
                    V A L T I O N E U V O S T O N    P Ä Ä T Ö S

Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkoston Suomen ehdotuksen hyväksymisestä

                          Annettu Helsingissä 20 päivänä elokuuta 1998

1.   YLEISTÄ

Euroopan yhteisöjen neuvosto on 21 päivänä toukokuuta 1992 antanut direktiivin
luontotyyppien sekä luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston suojelusta, ns. luontodi-
rektiivin (neuvoston direktiivi 92/43/ETY). Direktiivin ensisijaisena tavoitteena on
edistää luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä, ottaen huomioon taloudelliset,
sosiaaliset, sivistykselliset ja alueelliset vaatimukset. Direktiivi edistää yleistä kestä-
vän kehityksen tavoitetta. Sen 3 artiklan 1 kohdan mukaan jäsenvaltioiden on perustet-
tava erityisten suojelutoimien alueiden yhtenäinen eurooppalainen ekologinen verkos-
to, Natura 2000. Tämän verkoston avulla, joka koostuu alueista, joilla on luontodirek-
tiivin liitteessä I lueteltuja luontotyyppejä ja liitteessä II lueteltujen lajien elinympä-
ristöjä, on varmistettava kyseisten luontotyyppien ja lajien elinympäristöjen suotuisan
suojelutason säilyttäminen ja tarvittaessa ennalleen saattaminen niiden luontaisella
levinneisyysalueella. Mainitun artiklan mukaan Natura 2000 -verkostoon kuuluvat
myös jäsenmaiden neuvoston direktiivin luonnonvaraisten lintujen suojelusta (neuvos-
ton direktiivi 79/409/ETY), ns. lintudirektiivin, säännösten mukaisesti luokittelemat
erityiset suojelualueet. Tällä päätöksellä valtioneuvosto yhtäältä päättää ilmoittaa
Euroopan yhteisön komissiolle lintudirektiivin mukaiset erityissuojelualueet (ns.
SPA-alueet) ja toisaalta päättää tehdä sanotulle toimielimelle ehdotuksen luontodirek-
tiivin mukaisista, yhteisön tärkeinä pitämistä alueista (ns. SCI-alueet).  

Suomen liityttyä tammikuun 1 päivänä 1995 Euroopan unionin jäseneksi luontodirek-
tiivi on tullut sellaisenaan Suomea velvoittavaksi. Jäsenyysneuvottelujen yhteydessä
Suomi on kuitenkin saanut tiettyjä poikkeuksia luontodirektiivin liitteissä lueteltujen
eräiden lajien suojeluvelvoitteesta. Natura 2000 -verkoston laatimisen aikataulun
suhteen Suomi ei varaumaa pyytänyt. Näin ollen Suomen olisi tullut toimittaa ehdotuk-
sensa Natura 2000 -verkostoksi komissiolle 5.6. 1995 mennessä.

Tammikuun 1 päivänä 1997 voimaan tulleella uudella luonnonsuojelulailla 
(1096/1996) säädetään sekä luonto- että lintudirektiivin määräysten täytäntöönpanosta
kansallisessa lainsäädännössä kuitenkin siten, että metsästyslain (615/1993) 5 §:ssä
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mainittujen eläinlajien osalta täytäntöönpano tapahtuu metsästyslain mukaisella taval-
la. Natura 2000 -verkostoa koskevat erityissäännökset sisältyvät luonnonsuojelulain
10 lukuun. Luvussa on säännöksiä, jotka koskevat verkoston laatimiseen liittyviä
näkökohtia, muun ohella asianosaisten kuulemista, verkoston toteuttamista koskevia
menettelytapoja sekä muutoksenhakumenettelyä. Samanaikaisesti luonnonsuojelulain
uudistamisen kanssa tehtiin muutoksia lukuisiin muihin lakeihin, joilla voidaan vaikut-
taa Natura-alueiden luonnonarvojen säilymiseen.

2. ASIAN VALMISTELU

Suomi on helmikuun 2 päivänä 1996 toimittanut Euroopan yhteisön komissiolle alus-
tavat tiedot valtion mailla sijaitsevista Natura 2000 -verkostoon ehdotettavista alueis-
ta. Suomi on täydentänyt ehdotustaan lokakuun 1 päivänä 1996 ja tammikuun 24 päi-
vänä 1997 päivätyillä kirjeillään komissiolle. Nämä alueet sisältyvät myös käsillä
olevaan päätökseen. 

Ympäristöministeriö, Suomen ympäristökeskus, Metsähallitus, Metsäntutkimuslaitos
ja alueelliset ympäristökeskukset ovat vuosien 1995-1998 aikana valmistelleet Suo-
men lopullista ehdotusta kansalliseksi Natura 2000 -verkostoksi. Metsähallitus, Met-
säntutkimuslaitos ja alueelliset ympäristökeskukset ovat vuoden 1997 alussa toimitta-
neet omat ehdotuksensa ympäristöministeriöön.

Ympäristöministeriö on valmistellut edellä mainitun aineiston perusteella ehdotuksen
asianosaisten kuulemista ja lausuntojen pyytämistä varten. Ministeriön apuna on ollut
sen asettama Natura 2000 -työryhmä, jossa eri tahot ovat olleet laajalti edustettuina.
Ehdotus Natura 2000 -verkostoksi on ollut luonnonsuojelulain 64 §:n 2 momentin
edellyttämällä tavalla asianosaisten kuulemista varten yleisesti nähtävillä 7.4. -
6.6.1997 välisenä aikana. Nähtävilläolo- ja kuulemisaikaa pidennettiin 15.7.1997 asti
niissä Lapin läänin kunnissa, jotka kuuluvat saamenkielen käyttämisestä
viranomaisissa annetussa laissa (516/1991) tarkoitettuun saamelaisten
kotiseutualueeseen, koska saamenkielinen kuulemismateriaali ei ollut saatavilla
kokonaisuudessaan  kuulemisajan alkaessa. Samanaikaisesti ehdotuksesta on luonnon-
suojeluasetuksen 5 §:n säännös huomioon ottaen pyydetty lausuntoja asianomaisilta
tahoilta. Asiasta on myös luonnonsuojelulain 8 §:n 2 momentista ilmenevän
periaatteen mukaisesti tiedotettu sillä tavoin, että on luotu edellytykset asiasta käytä-
välle julkiselle keskustelulle. Muistutuksia ehdotuksesta jätettiin yhteensä 13 480 ja
lausuntoja annettiin yhteensä 1067 kappaletta.
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Nähtävillä olleeseen ehdotukseen sisältyi yhteensä 1486 aluetta, joiden yhteispinta-
ala oli noin 5,1 miljoonaa hehtaaria. Tästä pinta-alasta maa-alueita oli noin 3.7
miljoonaa hehtaaria. Noin 95 prosenttia maa-alueista kuului jo olemassa oleviin
luonnonsuojelu- ja erämaa-alueisiin, valtioneuvoston periaatepäätösten mukaisiin
suojeluohjelmiin tai vahvistetuissa kaavoissa suojelutarkoituksiin osoitettuihin
alueisiin.

Ympäristöministeriö on käsitellyt muistutukset ja lausunnot ympäristökeskusten
valmistelun pohjalta. Lausuntojen ja muistutusten johdosta on nähtävillä olleeseen
ehdotukseen  tehty lukuisia muutoksia ja tarkistuksia. Valtioneuvoston päätöstä on
käsitelty Natura 2000-ministerityöryhmässä. Valmistelun pohjalta syntyi tarkistettu
ehdotus. Kaikille muistutuksen tehneille  on huhtikuussa 1998 toimitettu tarkistettuun
ehdotukseen perustuva kirjallinen vastine ja heillä on ollut mahdollisuus esittää
huomautuksensa asiasta 14.4.-8.5.1998 välisenä aikana. Myös eri ministeriöt, eräät
muut viranomaiset ja järjestöt sekä maakuntien liitot ovat voineet antaa lausuntonsa
tarkistetusta ehdotuksesta. 

Muistutusten, sitä täydentävien huomautusten ja lausuntojen perusteella on 47 aluetta
poistettu kokonaan ohjelmasta ja 767:n alueen rajauksia on supistettu. Kokonaan uusia
alueita ehdotukseen on nähtävillä olon jälkeen lisätty viisi. 11 alueen rajauksia on
laajennettu. Uusia alueita on otettu vain niissä tapauksissa, että alueen omistaja on tätä
itse ehdottanut tai omistaja ei ole vastustanut ehdotusta. Täydennysten johdosta on
asianosaisia kuultu uudelleen 20.1.-20.2.1998 välisenä aikana luonnonsuojelulain 64
§:n 2 momentin mukaisesti. Käsittelyn aikana alueiden kokonaispinta-ala on
vähentynyt noin 307.000 ha, mikä on noin 6% vuonna 1997 esitetyn ehdotuksen
kokonaispinta-alasta.

Espoon kaupungissa olevien Natura 2000 -verkostoon ehdotettujen alueiden
kuulemista ei oltu vuonna 1997 suoritettu lain edellyttämällä tavalla. Tämän vuoksi
Espoon kaupungin alueella olevia alueita ei ole tässä vaiheessa otettu Suomen Natura
2000 -verkostoa koskevaan ehdotukseen. Näiden alueiden osalta päätös tehdään
myöhemmässä vaiheessa.

Päätökseen liittyy yhteenvetotaulukko muistutuksista ja huomautuksista, jossa
mainitaan ne alueet, joihin muistutuksia ja huomautuksia kohdistuu. Taulukosta käy
myös ilmi, onko esitykseen tehty näiden johdosta tarkistuksia. Huomautusmenettelyllä
varmistetaan kuulemisperiaatteen toteutumista.  

Euroopan yhteisön komissio on kolmeen otteeseen kiirehtinyt Natura 2000 -verkoston
valmisteluun liittyvän kansallisen luettelon toimittamista komissiolle. Komissio on
7.4.1998 päättänyt nostaa Euroopan yhteisöjen tuomioistuimessa kanteen Suomea
vastaan luontodirektiivin määräysten noudattamatta jättämisen vuoksi, koska Suomi ei
ole toimittanut komissiolle lopullista luetteloa Natura 2000 -verkostoon
ehdotettavista alueista.  Suomi on saanut 10.7.1998 Euroopan yhteisön komissiolta
virallisen  huomautuksen myös lintudirektiivin määräysten
huomioonottamattomuudesta, koska Suomi ei ole lähettänyt riittävää
erityissuojelualueiden luetteloa.

 

3. NATURA 2000 -VERKOSTON LAAJUUS
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Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto Suomessa koostuu:

1) lintudirektiivin perusteella Euroopan yhteisön komissiolle ilmoitetuista
linnustonsuojelualueista (ns. SPA-alueet) ja;

2) alueista, jotka komissio tai neuvosto luontodirektiivin perusteella hyväksyy
yhteisön tärkeinä pitämiksi alueiksi (ns. SCI-alueet).

SPA -alueiden tavoitteena on lintudirektiivin mukaisesti suojella direktiivin I
liitteessä  mainittujen lintulajien elinympäristöjä , jotta varmistetaan lajien
eloonjääminen ja lisääntymien niiden levinneisyysalueella. Sama koskee sellaisia
säännöllisesti esiintyviä muuttavia lajeja, joita ei luetella liitteessä I. Lintudirektiivin
4 artiklan mukaan jäsenvaltioiden on tämän vuoksi kiinnitettävä erityistä huomiota
kosteikkojen ja erityisesti kansainvälisesti merkittävien kosteikkojen suojeluun.

SCI -alueiden suojelun tavoitteena on osaltaan kullakin alueella turvata niiden
luontodirektiivin liitteen I mukaisten luontotyyppien ja liitteen II mukaisten eliölajien
suotuisaa  suojelutasoa, joita varten alue on Natura 2000 -verkostoon esitetty
liitettäväksi. 

Suomen ehdotukseen Natura 2000 -verkostoksi kuuluu yhteensä 1457 aluetta, joiden
yhteispinta-ala on noin 4,77 miljoonaa hehtaaria. Maa-alueita tästä on noin 3,54
miljoonaa hehtaaria ja vesialueita noin 1,23 miljoonaa hehtaaria. Lintudirektiivin
mukaisia SPA-alueita on yhteensä 439. Näiden pinta-ala on noin 2,81 miljoonaa
hehtaaria. Luontodirektiivin edellyttämiä SCI -alueita on 1325, pinta-alaltaan noin
4,71 miljoonaa hehtaaria. Osalla alueista SPA- ja SCI-merkinnät ovat kokonaan tai
osittain päällekkäiset.

Natura 2000 -verkoston kokonaisuuden kannalta Suomella on erityinen vastuu
tyypillisesti Suomen alueella olevien pohjoisen havumetsävyöhykkeen (boreaalisen
vyöhykkeen) luontotyyppien suojelussa. Näitä ovat erityisesti maankohoamisrannikon
luontotyypit, järvien, jokien ja purojen luontotyypit, luonnonmetsät, keidassuot ja
aapasuot. Euroopan yhteisöjen neuvosto on lokakuun 27 päivänä 1997 hyväksynyt
Suomen ja Ruotsin samanaikaisesti esittämät boreaalista vyöhykettä koskevat 
täydennysehdotukset luontodirektiivin liitteisiin I ja II.

Suomen Natura 2000 -verkosto muodostaa kokonaisuuden, johon on sisällytetty
luontodirektiivin liitteen I mukaisia luontotyyppejä ja liitteen II mukaisia lajien
elinympäristöjä käsittäviä alueita siten, että suotuisan suojelutason säilyminen näiden
osalta on voitu varmistaa. Erityistä huomiota on kiinnitetty boreaalisen vyöhykkeen
luontotyyppien suojeluun. Myös lintudirektiivin edellyttämiksi erityisten suojelutoi-
mien alueiksi on osoitettu lukumäärältään ja kooltaan sopivimmat alueet. Alueet on
rajattu lintu- ja luontodirektiivissä mainituin luonnontieteellisin perustein ja ehdotus
muodostaa rakenteellisesti ja toiminnallisesti yhtenäisen kokonaisuuden
luontodirektiivin tarkoittamalla tavalla.
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4. NATURA 2000 -VERKOSTON OIKEUSVAIKUTUKSET

Kun valtioneuvosto on hyväksynyt Suomen ehdotuksen Natura 2000 -verkostoon
sisällytettäviksi alueiksi, tulevat alueilla voimaan luonnonsuojelulain (myöhemmin
LsL) 10 luvun säännökset. Mikäli tietty hanke tai suunnitelma joko yksistään tai
tarkasteltuna yhdessä  muiden hankkeiden tai suunnitelmien kanssa todennäköisesti
merkityksellisesti heikentää Natura-alueen luonnonarvoja, on hankkeen toteuttajan
arvioitava vaikutukset  riippumatta siitä, onko hanke tai suunnitelma luvanvarainen
(LsL 65 §).

Viranomainen ei saa myöntää lupaa eikä hyväksyä suunnitelmaa, jos vaikutusten
arviointi- ja lausuntomenettely osoittavat, että hanke tai suunnitelma merkityksellisesti
heikentää Natura-alueen luonnonarvoja (LsL 66 §). Tarkastelu tehdään niiden
luontotyyppien ja lajien kannalta, joiden vuoksi alue on otettu Natura 2000 -
verkostoon. Suojelutoimenpiteet rajoittavat siten vain sellaisia hankkeita, jotka
heikentäisivät  alueella olevia yhteisön tärkeinä pitämiä luontotyyppejä tai lajien
elinympäristöjä. Näin ollen Natura-alueiden suojelutavoitteiden saavuttaminen ei aina
edellytä luonnonsuojelualueen perustamista eikä muutoinkaan koko aluetta koskevaa
suojelua.

Kielto myöntää lupaa hankkeeseen tai vahvistaa suunnitelmaa, joka arvioinnin
perusteella merkityksellisesti heikentää Natura-alueen luonnonarvoja, ei ole ehdoton.
Valtioneuvosto voi päättää, että hanke tai suunnitelma on toteutettava erittäin tärkeän 
yleisen edun kannalta pakottavasta syystä eikä vaihtoehtoista ratkaisua ole (LsL 66 §). 
Tässä yhteydessä otetaan luontodirektiivin mukaisesti huomioon taloudelliset ja
sosiaaliset seikat sekä alueelliset ja paikalliset erityispiirteet. Mikäli hankkeen tai
suunnitelman vaikutukset kohdistuvat alueeseen tai sen osaan, jolla on
luontodirektiivin liitteessä I tarkoitettu ensisijaisesti suojeltava luontotyyppi tai
direktiivin liitteessä II tarkoitetun ensisijaisesti suojeltavan lajin elinympäristö, on
lisäedellytyksenä, että hankkeella tai suunnitelmalla on terveyteen, yleiseen
turvallisuuteen tai ympäristölle muualla koituviin erittäin merkittäviin suotuisiin
vaikutuksiin liittyvä syy. Myös muu erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottava
syy oikeuttaa hankkeen tai suunnitelman hyväksymiseen tällaisella alueella. Se
edellyttää komission lausuntoa asiasta.

Natura 2000 -verkoston suojelutavoitteiden saavuttaminen saattaa aiheuttaa
rajoituksia myös verkostoon otetun alueen ulkopuolella. Tästä johtuen edellä esitetty
maankäytön muutoksen arviointi ja lupaharkinta koskee myös verkoston ulkopuolisia
hankkeita ja suunnitelmia, mikäli ne todennäköisesti merkityksellisesti heikentävät
niitä luonnonarvoja, joiden perusteella alue on otettu Natura 2000 -verkostoon. 

Pääsääntöisesti Natura 2000 -verkostoa koskevat säännökset eivät rajoita yksityisen
henkilön tavanomaiseen maankäyttöön liittyviä toimenpiteitä, ellei kyseessä ole
tavanomaista laajempi tai merkityksellisempi hanke tai suunnitelma. Tällöin on
mahdollista, että edellä mainittu vaikutusten arviointi on suoritettava ja otettava
huomioon lupaharkinnassa. Natura 2000 -verkoston hyväksyminen ei siten
suoranaisesti vaikuta verkostoon sisällytetyn alueen tämänhetkiseen käyttöön. Se ei
myöskään vaikuta alueen käyttöä koskeviin voimassa oleviin lupiin.
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Jos luonnonsuojelulain 66 §:stä johtuva kielteinen päätös lupa-asiassa rajoittaa
kiinteistön käyttöä siten, että alueen omistajalle aiheutuu merkityksellistä haittaa, on 
oikeudesta korvaukseen voimassa, mitä säädetään siinä laissa, jonka nojalla päätös
tehdään (LsL 53 §). Mahdollinen korvausvelvollisuus kuuluu valtiolle. 

Luonnonsuojelulakia säädettäessä lähtökohtana oli periaate, jonka mukaan korvausta
ei makseta luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentin nojalla tehtävistä kielteisistä
päätöksistä, milloin päätös lain säätämisen ajankohtana voimassa olleen ja
sovellettavan jonkin muun lain mukaan ei johda korvausvelvollisuuteen (HE 79/1996
vp, sivu 44).

Valtioneuvosto antoi toukokuun 15 päivänä 1997 luonnonsuojelulain muuttamisesta
annetun hallituksen esityksen yhteydessä lausuman, että vuoden 1997 alussa voimaan
astunut luonnonsuojelulaki sisältää eräitä tarkistustarpeita, jotka koskevat
ehdotettavaan Natura 2000 -suojelualueverkostoon liitettävien alueiden hoitoa ja
käyttöä. Natura 2000 -säännösten tarkistamistarpeet arvioidaan erikseen Natura 2000
-kohteita koskevan päätöksenteon yhteydessä.

Natura 2000 -verkostoehdotuksen valmistelun yhteydessä on arvioitu eri lakien
korvausperiaatteiden kehittämistarpeet. Rakennuslain kohdalla saattaa syntyä
tilanteita, joissa rakennuslupa voi tulla hylätyksi luonnonsuojelulain 66 §.stä johtuvan
rajoituksen johdosta ilman, että sen hylkäämiselle olisi ollut muuta estettä. Tähän
liittyen uuteen maankäyttö- ja rakennuslakiin tullaan esittämään lisättäväksi säännöstä
rakennusluvan epäämiseen liittyvästä korvauksesta tällaisessa tilanteessa. Tämän
lisäksi luonnonsuojelulakia tullaan esittämään  muutettavaksi siten, että lakiin
otettaisiin myös yleisempi korvaussäännös niiden tapausten varalta, joissa Natura-
suojelusta aiheutuisi sellainen rajoitus kiinteistön käytölle, josta omistajalle tai
erityisen oikeuden haltijalle aiheutuisi merkityksellistä haittaa. Myös lakiin
yksityisistä teistä on tarkoitus ehdottaa lisättäväksi Natura rajoitusten korvaamista
koskeva säännös. Tarkoituksena ei kuitenkaan ole, että luotaisiin uusi
korvausjärjestelmä, jossa pelkästään alueen kuuluminen Natura 2000 -verkoston
vaikutusten piiriin synnyttäisi korvausvelvollisuuden, jota muutoin vastaavassa
tilanteessa ei syntyisi. 

Korvauksiin liittyvien lainmuutosten ohella on tarkoitus täsmentää luonnonsuojelulain
65 ja 66 §:ien säännöksiä siitä, mitkä toimenpiteet edellyttävät ympäristövaikutusten
arviointia ja milloin Natura 2000 -verkosto edellyttää lupien ja suunnitelmien
hylkäämistä. Valtioneuvoston päätöksen valmistelun yhteydessä sovitut
säännösmuutokset ovat tämän päätöksen liitteenä 2.

Oikeudellisia vaikutuksia on selostettu myös ympäristöministeriössä maaliskuussa
1997  laaditussa muistiossa Natura 2000 -verkoston tavoitteet, oikeusvaikutukset ja
toteuttaminen.

5. NATURA 2000 -VERKOSTON TOTEUTTAMINEN

Natura 2000 -verkostoon sisällytetyillä alueilla on luonnonsuojelulain 68 §:n
mukaisesti toteutettava kunkin alueen suojelutavoitteita vastaava suojelu. Suojelua
toteutettaessa huolehditaan siitä, että niiden arvojen säilyminen, joiden perusteella
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alue on verkostoon otettu, tulee turvatuksi. Tämä tapahtuu luonnonsuojelulain 65 ja 66
§:n mukaisessa järjestyksessä. Eräille Natura 2000 -verkostoon kuuluville alueille
kohdistuu hankkeita, jotka perustuvat joko myönnettyyn lupaan tai hyväksyttyyn
suunnitelmaan. Alueen kuuluminen Natura 2000 -verkostoon ei estä tällaisten
hankkeiden tai suunnitelmien toteuttamista.

Natura 2000 -verkostoon kuuluvien alueiden suojelua on tarkoitus toteuttaa
luonnonsuojelulain, erämaalain, ulkoilulain, maa-aineslain, koskiensuojelulain,
vesilain, kalastuslain, maastoliikennelain, vesiliikennelain, rakennuslain ja metsälain
mukaisissa menettelyissä. Metsälainsäädännön osalta verkostoon kuuluvien alueiden
suojelutavoitteita turvataan myös tuki- ja avustussäännösten puitteissa.   

Luonnonsuojelulain nojalla perustetuilla luonnonsuojelualueilla, erämaalain
mukaisilla erämaa-alueilla, ulkoilulain mukaisilla valtion retkeilyalueilla sekä
koskiensuojelulain mukaisissa vesistöissä Natura 2000 -verkoston suojelutavoitteet
on toteutettu alueiden suojelua koskevilla aiemmilla säädöksillä ja -päätöksillä.
Koskiensuojelulain tarkoittamissa vesistöissä alueiden luontotyyppien suojelua
täydennetään Natura 2000 -verkoston huomioonottamisella vesilain mukaisissa
menettelyissä. 

Valtioneuvoston periaatepäätösten mukaisten luonnonsuojeluohjelmien alueilla, joista
on tarkoitus perustaa luonnonsuojelualueita, Natura 2000 -verkoston suojelutavoitteet
eivät mene pidemmälle kuin mitä valtioneuvoston asianomaisessa periaatepäätök-
sessä on todettu. Yksityisille maanomistajille ei siten aiheudu lisärajoituksia siitä,
että nämä  alueet sisällytetään Natura 2000 -verkostoon. 

Muiden kuin edellä mainittujen alueiden osalta suojelun sisältö määräytyy suojelun
toteuttamistoimien yhteydessä siten, etteivät ne arvot, joiden vuoksi aluevaraus on
tehty, merkityksellisesti heikenny. Toteuttamisessa ollaan yhteydessä maanomistajaan
eikä siinä käytetä voimakkaampia keinoja, kuin mitä suojelun tarkoitus vaatii.

Natura-alueiden luettelossa (jäljempänä luvussa 11) on yksilöity suojelun
toteuttamistapa mainitsemalla laki, jonka säännöksiä noudattamalla turvataan ne
luonnonarvot, joiden perusteella alue on esitetty Natura 2000 -verkostoon.
Tavanomaista maankäyttöä voimakkaampia rajoituksia edellyttävät alueet on osoitettu
toteutettavaksi luonnonsuojelulailla, joka sisältää myös asianmukaiset
korvaussäännökset. Muiden lakien mukaan toteutettavilla alueilla ei ole tarpeen ryhtyä
muihin erityisiin suojelutoimiin voimassa olevan lainsäädännön ja sen nojalla
annettujen määräysten tai päätösten lisäksi. Alueen suojelun toteuttamistapa ei ole
maanomistajaa sitova. Maanomistajan aloitteesta voidaan päättää alueen suojeltavia
luonnonarvoja koskevien tavoitteiden turvaamisesta muillakin keinoilla. Viranomaiset
eivät sen sijaan voi maanomistajaa kuulematta päättää toteuttamistavan muutoksesta.
Natura 2000 -verkoston toteuttamista selostetaan yksityiskohtaisemmin luvussa 6.

Saimaan alueella Natura 2000 -verkostoon sisältyy vesialueita, joiden suojelu-
tavoitteita on tarkoitus toteuttaa pääasiassa kalastuslain mukaisessa menettelyssä.
Näillä alueilla pyritään varmistamaan erittäin uhanalaisen saimaannorpan
mahdollisuudet päästä siirtymään tärkeiltä pesimä- ja oleskelualueilta toiselle.
Naturan suojelutavoitteet on ensisijaisesti tarkoitus toteuttaa tekemällä asianomaisten
vesialueiden haltijoiden, tai jos nämä ovat siirtäneet päätöksenteko-oikeuttaan, asian-
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omaisten kalastusalueiden kanssa sopimuksia norpille haitallisten pyydysten tai kalas-
tustapojen kieltämisestä tai rajoittamisesta. Mikäli tätä ei ole mahdollista toteuttaa
sopimusteitse, maa- ja metsätalousministeriön toimivallassa on kalastuslain 37 §:n 3
momentin nojalla määrätä alueelle tätä koskeva kielto.           

Saaristomerelle sijoittuu eräitä Natura 2000 -verkostoon sisältyviä alueita, joiden
toteuttamistavaksi on merkitty sekä luonnonsuojelulaki että rakennuslaki. Näiden
alueiden suojelua myöhemmin toteutettaessa selvitetään erikseen, missä määrin näillä
alueilla voidaan sallia kaavan mukaista rakentamista ja missä kohdin puolestaan
suojeluperusteiden turvaaminen edellyttää poikkeamista kaavallisesta ratkaisusta,
jolloin rakentamisen estyminen korvataan luonnonsuojelulain mukaisessa
järjestyksessä. Alueet ovat Natura 2000 -alue FI0200062 Ölmos-Purunpää sekä
Saaristomeren Natura 2000 -alueella FI0200090 olevat saaret: Bodö, Sandholm ja
Söskär-Duvholmen Nauvon kunnassa sekä Långholmen Korppoon ja Nauvon
kunnissa.

6. ERÄÄT TOIMINNAT NATURA 2000 -ALUEILLA

Rakentaminen

Rakennuslaki on osoitettu Natura-alueiden toteuttamiskeinoksi silloin, kun ne
luonnonarvot, joiden vuoksi alue on verkostoon otettu, voidaan turvata rakentamista
ohjaamalla joko jo laaditun yleis-, asema-, rakennus- tai rantakaavan taikka
myöhemmin laadittavan kaavan avulla.

Arvioitaessa rakentamisen sallittavuutta Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla alueilla
on merkitystä erityisesti sillä seikalla, ovatko alueen suojelutavoitteet sellaisia, että
niitä on tarpeen turvata luonnonsuojelulain mukaisin keinoin vai onko toteutuskeinona
jokin muu laki. Rakentamisen mahdollisuudet ovat riippuvaisia siitä, onko kyseessä
kaavoitettu tai kaavoittamaton alue.

Kaavoitettujen alueiden osalta lähtökohtana on, että jo kaavan laatimisen yhteydessä
on selvitetty ja yleensä voitu ottaa huomioon alueiden luontoarvot. Tällöin Naturasta
ei aiheudu esteitä kaavassa osoitetulle rakentamiselle sellaisten Natura -alueiden
kohdalla, joiden toteuttamiskeino on muu kuin luonnonsuojelulaki. Mikäli alueen
toteutuskeino on luonnonsuojelulaki ja suojeluperusteiden turvaaminen edellyttää
poikkeamista kaavallisesta ratkaisusta, turvataan nämä tavoitteet luonnonsuojelulain
mukaisin keinoin. Tällöin kaavassa mahdollisesti osoitetut rakennusoikeuden
menetykset korvataan.
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Kaavoittamattomilla taaja-asutusalueilla ja rantavyöhykkeillä rakentamisen
edellytykset ratkaistaan kaavalla, joka rakennuslain nojalla on laadittava alueelle
ennen rakentamista. Kaavalla sovitetaan yhteen rakentamisen ja suojelun tarpeet siten,
ettei merkityksellisesti heikennetä Natura -alueen luonnonarvoja.

Muiden kuin edellä mainittujen alueiden ulkopuolella oleville alueille ei saa myöntää
rakennuslupaa, jos se merkityksellisesti heikentää alueen luonnonarvoja. Näin on
useimmissa tapauksissa niiden alueiden kohdalla, joiden toteutustapa on
luonnonsuojelulaki. Näissä tilanteissa omistajalle aiheutuva haitta korvataan
luonnonsuojelulain korvausperiaatteiden mukaisesti. Mikäli suojelun toteutuskeinona
on maa-aineslaki, metsälaki, rakennuslaki tai vesilaki, haja-asutusluonteinen
rakentaminen on mahdollista yleensä sijoittaa siten, ettei rakentaminen
merkityksellisesti heikennä alueen luonnonarvoja.

Rakentamisen tulee niin Natura -alueilla kuin muuallakin sopeutua ympäristöön.
Natura -alueet eivät aiheuta maisemasta johtuvia lisävaatimuksia
rakennuslupaharkintaan, koska Naturaa 2000 -verkostoon otettuja alueita ei ole
ehdotettu verkostoon maisemallisin perustein.

Natura 2000 -alueiden ulkopuolisilla reuna-alueilla rakennukset voidaan yleensä
sijoittaa siten, etteivät ne aiheuta luonnonarvojen merkityksellistä heikentämistä
Natura-alueelle. Myös Natura 2000 -verkostoon kuuluviin vesialueisiin rajoittuvilla
ranta-alueilla rantarakentaminen voidaan kaavalla suunnitella siten, ettei siitä aiheudu
rajoituksia haja-asutusluonteiselle rakentamiselle.

Maatalous

Alueen sisällyttämisestä Natura 2000 -verkostoon ei aiheudu rajoituksia maatalouden
harjoittamiseen alueella eikä velvoitteita alueen luonnonarvojen hoitamiseen. Jos
maanviljelijä saa maatalouden ympäristöohjelman 1995-1999 mukaista
ympäristötukea pellolle tai muulle maatalousalueelle, ei alueen sisällyttämisen Natura
2000 -verkostoon arvioida  aiheuttavan tuen menetystä tai vähenemistä. Mikäli
mainitun ympäristöohjelman mukaisen tuen maksamista ei voitaisi jatkaa tai sitä
peritään takaisin sen vuoksi, että alue sisältyy Natura 2000 -verkostoon, huolehtii
ympäristöhallinto ohjelman perusteiden mukaisen tuen suuruisen korvauksen
maksamisesta. Valmisteltavassa uudessa maatalouden ympäristöohjelmassa (vuodesta
2000 alkaen) Natura -verkostoon sisällytettävät pellot ja muut maatalousalueet
pyritään asettamaan etusijalle luonnon monimuotoisuutta koskevan tuen
kohdentamisessa.
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Metsätalous

Luonnonsuojelulain nojalla toteutettavilla Natura-alueilla alueen metsien käsittelystä
päätetään kunkin suojelualueen perustamisen yhteydessä. Yksityisten omistamien 
soiden kivennäismaiden metsiä voidaan hoitaa ja käyttää valtakunnallista
soidensuojelun perusohjelmaa koskevien valtioneuvoston periaatepäätösten
mukaisesti. Kivennäismailla voidaan siten pääsääntöisesti hoitaa ja käyttää metsiä
metsälain mukaisesti. Myös polttopuuta voidaan ottaa edelleenkin. Poikkeuksena ovat
erityistä suojelua vaativien lajien elinympäristöt, jotka on tarpeen suojella
luonnonsuojelulain nojalla. Maa-aineslain nojalla toteutettavilla harjualueilla metsien
käyttö tapahtuu metsälain mukaisesti ja metsäviranomainen huolehtii metsätalouden
toimenpiteiden valvonnasta ja seurannasta. Sama koskee niitä Natura-alueita, joiden
toteutus tapahtuu metsälain mukaisesti.

Metsälain nojalla toteutettavilla alueilla turvataan ensisijaisesti metsälain 10 §:ssä
tarkoitettujen, luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiden
elinympäristöjen säilymistä. Alueet on valittu Natura 2000 -verkostoon sellaisten
luontotyyppien perusteella, joiden suojelu toteutuu riittävästi metsälain nojalla ilman
erityisiä suojelutoimia.

Natura 2000 -verkostoon kuuluvista alueista ei aiheudu rajoituksia niiden
ulkopuolella tapahtuville, metsälainsäädännön piiriin kuuluville toimenpiteille, koska
niistä ei voida katsoa aiheutuvan merkityksellisiä haitallisia vaikutuksia verkostoon
sisällytettävien alueiden luonnonarvoille.    

Vesivarat

Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla alueilla voidaan suorittaa tarpeellisia
vesivarojen hoitoon ja käyttöön liittyviä toimenpiteitä, elleivät ne merkityksellisesti
heikennä niitä luonnonarvoja, joiden perusteella alueet on verkostoon otettu. Muun
muassa joen tai puron sisällyttämisestä Natura 2000 -verkostoon ei aiheudu lisärajoi-
tuksia vesivarojen käyttöön tai hoitoon, elleivät edellä todetut luonnonarvot
merkityksellisesti heikenny. Esimerkiksi veden johtaminen kotitaloudessa tai maata-
loudessa käytettäväksi ei ole alueen Natura 2000 -verkostoon kuulumisen vuoksi
rajoitettua. Vesilain mukaan kuitenkin muualla kuin Lapin läänissä sijaitsevat alle
yhden hehtaarin suuruiset luonnontilaiset lammet ja järvet, vesistöä pienemmät
luonnontilaiset uomat sekä lähteet on suojeltu niiden luonnontilan muuttamiselta.
Vesilain nojalla toteutettavaksi suunnitellun joen tai puron sisällyttäminen Natura
2000 -verkostoon ei aiheuta rajoituksia kalastukselle, kalakantojen hoidolle tai
metsästykselle alueella.

Joen tai puron sisällyttäminen Natura 2000 -verkostoon ei aiheuta rajoituksia
maatalouden harjoittamiseen valuma-alueella. Myöskään tavanomaisiin metsälain
mukaisiin metsätaloustoimenpiteisiin, kuten uudistushakkuisiin, vesitalouden
ylläpitämiseen tai maanmuokkaustoimenpiteisiin, ei tule rajoituksia valuma-alueella.
On huomattava, että metsälain 10 § suojelee luonnontilaisten tai luonnontilaisen
kaltaisten lähteiden, purojen ja pysyvän vedenjuoksu-uoman muodostavien norojen ja
pienten lampien välittömät lähiympäristöt erityisen tärkeinä elinympäristöinä. Niiden
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ominaispiirteet tulee metsälain mukaan säilyttää hoito- ja käyttötoimenpiteiden yhteydessä.

Kalastus, metsästys ja luonnon virkistyskäyttö

Kalastus

Kalastusta koskevat yleisesti samat jäljempänä selostettavat periaatteet kuin
metsästystäkin. Natura 2000 -verkostoa koskeva päätös ei pääsääntöisesti suoraan
vaikuta kalastukseen tai kalastusoikeuksiin. Suomi sai Euroopan unionin
jäsenyysneuvotteluissa poikkeuksen, jonka perusteella Suomessa esiintyvät
luontodirektiivin liitteen II kalalajit eivät ole Natura 2000 -alueiden valintaperusteina
eikä suojelu koske nimenomaisesti niitä. Kalastusta ja kalakantojen hoitoa voidaan
pääsääntöisesti harjoittaa Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla alueilla
kalastuslainsäädännön mukaisesti.

Luonnonsuojelualueilla ja sellaisiksi muodostettavilla Natura 2000 -verkostoon
kuuluvilla alueilla kalastusta koskevat rajoitukset tulevat kysymykseen, jos tiettyjen
eläinlajien suojelu sitä edellyttää. Tällaisia rajoituksia voivat olla pesimäaikaiset
lähestymis- ja maihinnousukiellot lintujen pesinnän kannalta aroilla paikoilla, kuten
lintuluodoilla. Linnuston suojelu saattaa edellyttää veneilyn ja muun liikkumisen
rajoittamista tai ohjausta myös lintuvesillä lintujen pesimäaikaan. Natura 2000 -
verkostoa koskeva päätös ei tässä suhteessa kuitenkaan merkitse muutosta nykyiseen
käytäntöön, vaan lintuvesille perustettavien luonnonsuojelualueiden
rauhoitusmääräyksiä harkitaan samoin periaattein kuin tähänkin saakka.

Harmaahylkeen suojelemiseksi Natura 2000 -verkostoon otetuilla  alueilla kalastusta
on tarpeen rajoittaa, sillä tarkoituksena on nimenomaan turvata harmaahylkeille
häiriötön ympäristö. Kalastusta koskevat rajoitukset annettaisiin luonnonsuojelulain
nojalla.  

Natura 2000 -verkostoa koskeva päätös tehostaa saimaannorpan suojelua.
Saimaannorpan kannan säilyttämiselle ja lisäämiselle tärkeät järvialueet on otettu
Natura 2000 -verkostoon. Erityisesti saimaannorpan kuuttien yleinen kuolinsyy on
kalanpyydyksiin tarttumisesta aiheutuva hukkuminen. Tämän vuoksi etenkin tärkeillä
poikastuotantoalueilla on tarpeen rajoittaa saimaannorpalle vaarallisten pyydysten
käyttöä. Kyseiset alueet on osoitettu Natura 2000 -verkostoon sisällytettävien
alueiden toteutuskeinoja kuvaavilla kartoilla. Useilla alueilla verkkokalastusta on
näillä alueilla jo rajoitettukin vapaaehtoisesti kalastuskuntien omilla päätöksillä. Tätä
vapaaehtoisuuteen perustuvaa toimintaa on tarkoitus edelleen jatkaa ja tukea.
Pyydysten käyttöä voidaan näillä alueilla rajoittaa myös erillisillä
viranomaispäätöksillä kalastuslain 37 §:n nojalla ja kalastuslaissa säädetyin
menettelyin. Norpille vaarallisia, nykyisin käytössä olevia pyydyksiä ovat
vahvalankaiset, havaslangan läpimitaltaan yli 0,2 millimetrin vahvuiset verkot,
multimonofiiliverkot, riimutetut verkot ja kalatäkyiset siimat.

Metsästys  

Alueen sisällyttäminen Natura 2000 -verkostoon ei pääsääntöisesti vaikuta
metsästysoikeuksiin eikä niiden käyttöön, sillä Natura-alueiden suojelun tavoitteena
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on tiettyjen luontotyyppien ja lajien elinympäristöjen suojelu sekä sellaisten lajeja
koskevien häiriöiden estäminen, jotka merkittävällä tavalla vaarantavat lajien
suojelutason. Metsästystä ei ole pidettävä tällaisena häiriönä muutoin kuin erityisen
tärkeillä linnustonsuojelualueilla ja harmaahylkeiden suojelun kannalta
merkityksellisillä alueilla.  

Niillä Natura 2000 -verkoston alueilla, jotka toteutetaan muutoin kuin
luonnonsuojelulain nojalla, metsästystä ei rajoiteta. Suurin osa Natura 2000 -
verkoston alueista on luonnonsuojelualueita tai sisältyy jo päätettyihin
luonnonsuojeluohjelmiin tai vahvistettujen kaavojen suojelualuevarauksiin.
Luonnonsuojelualueilla metsästyksestä on säädetty alueen perustamissäännöksissä ja
rauhoitusmääräyksissä. Niitä ei Natura 2000 -verkostoa koskevan päätöksen johdosta
ole tarpeen muuttaa. 

Luonnonsuojeluohjelmiin sisältyvät alueet suojellaan harjujensuojeluohjelmaa lukuun
ottamatta muodostamalla niistä luonnonsuojelualueita. Luonnonsuojelualuetta
perustettaessa ratkaistaan tapauskohtaisesti luonnonsuojelulain säännösten mukaisesti,
miten metsästykseen alueella suhtaudutaan. Natura 2000 -verkostoa koskeva päätös
vaikuttaa tähän harkintaan vain eräissä erityistapauksissa. Sama koskee niitä alueita,
joille kaavan suojelualuevarauksen perusteella muodostetaan luonnonsuojelualue sekä
niitä alueita, jotka eivät ole kuuluneet aikaisemmin luonnonsuojelun piiriin ja, jotka
toteutetaan luonnonsuojelulain nojalla. Harjujensuojeluohjelmaan kuuluvat alueet
toteutetaan maa-aineslain mukaisen lupaharkinnan yhteydessä, joten metsästykseen
harjujensuojeluohjelman alueilla ei puututa.

Natura 2000 -verkostoon sisällytetään alueita, joilla on luontodirektiivin liitteessä II
lueteltujen lajien elinympäristöjä. Lajeista metsästyslain piiriin kuuluvat ahma,
saukko, itämerennorppa ja harmaahylje. Lisäksi liitteessä on lueteltu myös
euroopanmajava, karhu, ilves ja susi, mutta näiden lajien osalta Suomi sai Euroopan
unionin jäsenyysneuvotteluissa poikkeuksen mainittujen lajien elinympäristöjen
suojelusta. Ahman, saukon ja itämerennorpan elinympäristöjä on Natura 2000 -
verkostossa. Näiden lajien esiintymisen perusteella ei kuitenkaan ole tarvetta
metsästystä koskeviin erityismääräyksiin nykyisillä tai myöhemmin
perustettavillakaan luonnonsuojelualueilla. 

Natura 2000 -alueisiin sisältyy kuusi merivyöhykkeen luotojen aluetta, jotka on otettu
Natura 2000 -verkostoon nimenomaan harmaahylkeen esiintymispaikkoina. Kyseiset
alueet perustetaan luonnonsuojelualueiksi, joiden rauhoitusmääräykset ovat
tavanomaista jyrkemmät. Metsästys näillä alueilla on tarpeen kieltää
luonnonsuojelulain nojalla, sillä tarkoituksena on nimenomaan turvata
harmaahylkeille häiriötön ympäristö.
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Linnuston suojelu on yksi keskeinen lintudirektiivin tavoite. Tärkeiden
linnustoalueiden suojelun pääasiallinen edellytys on, että kyseisten alueiden
luonnonolosuhteet säilyvät linnuston kannalta edullisina. Metsästystä linnuston
suojelualueilla ei Natura 2000 -verkostoa koskevan päätöksen vuoksi ole
suoranaisesti tarvetta rajoittaa nykyisestään. Syksyinen vesilintujen metsästys tapahtuu
pesimäajan ulkopuolella ja vesilintukannat kestävät nykyisen metsästyspaineen.
Metsästyslain lähtökohtana on lintukantojen kestävyys, joten mahdollinen
metsästyksen rajoittaminen tai ohjaus pääasiassa tapahtuu normaalin metsästyslain
valvonnan ja ohjauksen puitteissa. 

Tärkeimmillä lintujen muutonaikaisilla levähdysalueilla on tarvetta
luonnonsuojelualuetta muodostettaessa turvata myöhään kokoontuvien lintujen
häiriötön oleskelu ennen muuttoa. Tämä on mahdollista toteuttaa
rauhoitusmääräyksissä rajoittamalla metsästystä osittain tai kokonaan. Rajoituksia ei
kuitenkaan toimeenpanna yksipuolisin viranomaispäätöksin vaan ne toteutetaan
merkittävillä metsästysalueilla neuvottelemalla eri etutahojen tavoitteita yhteen
sovittaen. Tämä tapahtuu Natura 2000 -verkoston toteuttamiseen liittyvien hoito- ja
käyttösuunnitelmien laatimisen yhteydessä.

Luonnonsuojelualueilla metsästykseen suhtaudutaan paikallisten olosuhteiden
mukaisesti. Valtion luonnonsuojelualueilla alueen muut käyttötarkoitukset saattavat
edellyttää metsästyksen rajoittamista ajan tai paikan suhteen esimerkiksi, jotta
vältetään luonnonharrastuksen, luonnon virkistyskäytön ja metsästyksen ristiriitoja.
Pohjois-Suomen laajoilla valtionmailla luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräykset
ovat metsästyksen suhteen sallivampia kuin Etelä-Suomessa. Tähän paikallisten
asukkaiden oikeuksia korostavaan periaatteeseen ei Natura 2000 -verkostoa koskeva
päätös tuo muutoksia.

Yksityisillä luonnonsuojelualueilla metsästyksestä päättäminen on pitkälti
rauhoituksen hakijan ratkaistavissa. Tästä päätetään siinä yhteydessä, kun yksityinen
maanomistaja (vesialueiden osalta usein jakokunta) itse hakee alueensa perustamista
luonnonsuojelualueeksi. Maankohoamisrannikolla vesijättöalueet kuuluvat vesialueen
omistajille, joten myös metsästys näillä alueilla tapahtuu samalla tavoin kuin itse
vesialueella. 

Luonnon virkistyskäyttö

Natura 2000 -verkostoa  koskeva päätös ei yleisesti vaikuta jokamiehenoikeuteen
perustuvaan luonnon virkistyskäyttöön. Natura 2000 -verkosto monessa suhteessa
tukee kestävän luonnon virkistyskäytön edellytyksiä. Liikkumista, luonnontuotteiden
keräilyä, leiriytymistä tai muuta oleskelua koskevat kiellot tai rajoitukset ovat
mahdollisia luonnonsuojelualueilla, milloin se on tarpeen eläimistön ja
kasvillisuuden suojelemiseksi.

Luonnon virkistyskäytön rajoitukset ovat tarpeen etenkin linnuston pesimäaikana
alueilla, joilla linnustonsuojelu sitä edellyttää. Tällaisia alueita ovat muun muassa
saaristolinnuston tärkeät pesimäalueet, runsaslinnustoiset lintuvedet ja eräiden
uhanalaisten lintulajien, kuten suurten petolintujen pesien ympäristöt.  Kyseiset,
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Suomessa jo pitkään sovelletut rajoitukset ja niitä koskevat luonnonsuojelualueiden
suojeluperiaatteet eivät Natura 2000 -verkostoa koskevan päätöksen vuoksi muutu. 

Luonnon virkistyskäyttöön liittyy nykyisin läheisesti liikkuminen maastossa ja vesillä
maastoajoneuvoilla ja veneillä. Natura 2000 -verkoston alueilla saatetaan
suojelutavoitteiden turvaamiseksi antaa rajoituksia vesiliikennelain ja
maastoliikennelain nojalla. Edellä mainittujen linnustonsuojelun kannalta tärkeiden
alueiden lisäksi erityistapauksina saattavat tulla kysymykseen myös harmaahylkeen ja
saimaannorpan pesimäpaikkojen ympäristöt. 

Niillä alueilla, joilla suojelu toteutetaan ulkoilulain nojalla valtion retkeilyalueina, 
päätös ei tuo muutoksia alueiden käyttöön.

Luontaiselinkeinot 

Porotalouteen Natura-säännökset eivät tuo rajoituksia. Niillä Natura 2000 -
verkostoon kuuluvilla alueilla, joilla porotaloutta harjoitetaan, Natura 2000 -verkosto
ei aiheuta muutoksia porojen laiduntamiseen. Myöskään alueiden sisälle jääville,
luontaiselinkeinolain tai porotilalain mukaisille tiloille ja näiden lakien mukaiselle
tilan käytölle Natura 2000 -verkostosta ei aiheudu rajoituksia. Siten muun muassa
kulkuyhteydet tällaisille alueille eivät vaikeudu Naturan vuoksi.     

Kaivostoiminta

Ympäristöä huomattavasti muuttava kaivostoiminta on yleensä katsottava sellaiseksi
toiminnaksi, joka merkityksellisesti heikentää Natura 2000 -verkostoon sisällytetyn
alueen luonnonarvoja luonnonsuojelulain 66 §:ssä tarkoitetulla tavalla. Kaivoksen
perustaminen verkostoon sisällytetylle alueelle edellyttää siten yleensä valtioneu-
voston päätöstä siitä, että hanke on toteutettava erittäin tärkeän yleisen edun kannalta
pakottavasta syystä eikä vaihtoehtoista ratkaisua ole. Kaivoshanke voidaan kuitenkin
monessa tapauksessa katsoa sellaiseksi hankkeeksi, joka muodostaa laissa edellytetyn
perusteen poiketa Naturan suojelutavoitteista.

Muiden kaivoslain mukaisten toimenpiteiden suorittaminen on puolestaan harkittava
tapauskohtaisesti riippuen verkostoon sisällytetyn alueen suojelun tavoitteista. Jo
kotimaisin päätöksin suojeltujen alueiden, joita ovat erämaa- ja luonnonsuojelualueet,
kohdalla noudatetaan näitä alueita koskevia yksityiskohtaisia rauhoitussäännöksiä.
Naturasta johtuvat suojelutavoitteet ja kotimaiset suojelutavoitteet ovat siten näiden
alueiden kohdalla yhteneväiset. 

Erämaa-alueilla on kaivoslain mukainen etsintätyö ja valtausoikeuden käyttäminen,
mukaan lukien kullanhuuhdonta, mahdollista kaivoslain mukaisesti. Kaivostoiminnan
mahdollistavaa kaivospiiriä ei erämaa-alueelle kuitenkaan saa määrätä ilman valtio-
neuvoston lupaa. Erämaalain 6 §:n mukainen lupa ja mahdollinen LsL:n 66 §:n
mukainen päätös on käytännössä mahdollista ratkaista samalla kertaa.

Luonnonsuojelualueilla on alueen luontoa muuttava toiminta yleisesti kielletty. 
Kaivoslain 71 §:n säännöksen mukaan luonnonsuojelualueella on noudatettava, mitä
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erikseen on säädetty tai määrätty. Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräykset
sallivat kuitenkin malminetsinnän ja geologisen tutkimuksen, yleensä alueen
hallinnasta vastaavan viranomaisen luvalla. Myös perinteisen käytännön mukainen
kullanhuuhdonta on sallittua niillä luonnonsuojelualueilla, joilla se alueen
rauhoitusmääräysten mukaan on mahdollista. Mikäli luonnonsuojelualueelta löytyy
merkittävä kaivoskivennäisesiintymä, on suoritettava luonnonsuojelulain 66 §:n
mukainen intressiharkinta ja samalla erikseen harkittava luonnonsuojelualueen
mahdollinen lakkauttaminen.   

Muiden Natura-alueiden osalta kaivoslain mukaisten toimien sallittavuus on tapaus-
kohtaista ja edellyttää aina sen seikan selvittämistä, heikentävätkö aiotut toimet
merkityksellisesti verkostoon sisällytetyn alueen luonnonarvoja. Geologinen tutkimus
ja malminetsintä, jotka ovat luonnonsuojelualueillakin mahdollisia, eivät  yleensä
merkityksellisesti heikennä arvoja, joiden perusteella alue on verkostoon sisällytetty.
Muiden kaivoslain mukaisten toimenpiteiden sallittavuus on harkittava tapauskoh-
taisesti alueellisen ympäristökeskuksen  lausunnon pohjalta. Tutkimusoikeudet
valtauksen nojalla saaneen tulee neuvotella ympäristökeskuksen kanssa
luonnonarvojen huomioimisesta tutkimustoimintaan ryhdyttäessä. Kaivospiiriä
muodostettaessa menetellään luonnonsuojelulain 66 §:n mukaisesti ja muutoin kuten
jäljempänä on esitetty. 

Natura-alueille ennen suojelupäätösten tekemistä myönnetyt kaivoslain mukaiset
valtausoikeudet ja perustetut kaivospiirit jäävät sellaisinaan voimaan. Natura ei estä
tai rajoita tällaisten oikeuksien hyväksikäyttämistä.  Näistä oikeuksista otetaan
maininta karttaliitteineen kutakin aluetta koskevaan tietolomakkeeseen.

Jos Natura 2000 -verkoston alueelle tehdään hakemuksia uusien valtausten tai
kaivospiirien muodostamiseksi, noudatetaan menettelyssä sekä kaivoslain että luon-
nonsuojelulain säännöksiä. Valtauksen myöntäminen ei yleensä edellytä hakijalta
ympäristövaikutusten arvioinnin suorittamista ympäristövaikutusten
arviointimenettelystä annetun lain (468/1994) tarkoittamalla tavalla. Valtauslupaan
liittyvät asiat on ratkaistava viipymättä.  Jos tietylle alueelle valtausoikeus on
myönnetty, on oikeuden haltijalla mahdollisuus hakea valtioneuvostolta ennakoivaa
päätöstä ennen ryhtymistään kaivospiirin muodostamiseen tähtääviin tutkimuksiin ja
selvityksiin silloin, jos valtausalueella sijaitsevaa esiintymää on pidettävä
todennäköisesti taloudellisesti hyödynnettävänä. Jos valtioneuvosto ei myöhemmin
annakaan varsinaista lupaa eikä kaivospiiriä voida muodostaa, valtio korvaa
valtausoikeuden haltijalle ennakkopäätöksen aikana suoritetuista tutkimuksista ja
selvityksistä aiheutuneet kustannukset.         

Koitelaisenkairan (SCI/SPA alue n:o FI1301761) alueelle sijoittuu merkittäviä
kromi-, platina- ja nikkeli/kuparimalmiesiintymiä, joita on tutkittu jo 1970 luvulta
lähtien. Tietoisena tästä valtioneuvosto toteaa, että kyseisten malmivarojen
tutkimismahdollisuudet turvataan myös jatkossa. Mikäli tutkimusten perusteella
myöhemmin ilmenee tarvetta kaivospiirin muodostamiseen alueen jollain osalla, asia
tullaan erikseen harkitsemaan valtioneuvostossa luonnonsuojelulain 66 §:n mukai-
sessa järjestyksessä. Lisäksi valtioneuvosto toteaa, että mahdollinen kaivostoiminta
Koitelaisenkairan läheisyydessä olevan Kevitsan nikkeli-, kupari- ja
jalometallimalmin hyödyntämiseksi on mahdollista siten, että Koitelaisenkairan
luonnonarvot  otetaan huomioon.
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Turvetuotanto

Turvetuotanto on katsottava toiminnaksi, joka ei yleensä sovellu harjoitettavaksi
Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla suoalueilla. Sellaiselle turvetuotannolle, jonka on
tulevaisuudessa kaavailtu sijoittuvan tässä päätöksessä esitetyille Natura-alueille, on
asian valmistelun yhteydessä etsitty korvaavat tuotantoalueet Natura -alueiden
ulkopuolelta. Tämä alueiden vaihtomenettely on vielä kesken.

Natura 2000 -verkostoon on sisällytetty alueita, joiden välittömässä läheisyydessä on
turvetuotannossa olevia tai siihen varattuja ja hankittuja soita. Turvetuotantoa näillä 
soilla on pidettävä valtakunnallisen energiahuollon kannalta tarpeellisena ja näillä
soilla voidaan turvetuotantoa harjoittaa. Suojelun kannalta riittävän tehokkaasti
käsitellyt tuotantoalueen kuivatusvedet voidaan johtaa tällaisilta alueilta myös Natura
2000 -verkostoon kuuluvaan vesistöalueeseen tai suojelusuolle.

Uusien, käyttöönotettavien turvetuotantoalueiden lupaharkinnassa noudatetaan
luonnonsuojelulain 65 ja 66 §:n säännöksiä.

Tuulivoima

Natura 2000 -verkostoon on sisällytetty alueita, jotka tuuliolosuhteiltaan soveltuvat
erityisen hyvin tuulivoiman hyödyntämiseen. Tällaisia alueita on erityisesti Lapin
tunturialueille ja meren rannikkoalueille sijoittuvilla Natura-alueilla. Tuulivoiman
hyödyntäminen näillä alueilla on mahdollista edellyttäen, ettei se merkityksellisesti
heikennä niitä luonnonarvoja, joiden perusteella alue on Natura 2000 -verkostoon
sisällytetty.         

Liikenteeseen liittyvät toiminnat

Natura 2000 -alueille sijoittuvien liikenneväylien tavanomaiseen käyttöön ja
kunnossapitoon sekä liikenteeseen liittyvien muiden vastaavien toimintojen ei voida
katsoa merkityksellisesti heikentävän verkostoon kuuluvien alueiden suojeltavia
luonnonarvoja. Tällaisia toimintoja ovat alueilla olevien yleisten ja yksityisten
teiden, ratojen, meri- ja sisävesiväylien kunnossa- ja ylläpito mukaan lukien
mainittujen liikenneväylien tarpeelliset ja tavanomaiset parantamishankkeet sekä
mainituilla liikenneväylillä tapahtuva liikenne mukaan lukien veneily yleisillä
vesiväylillä, lentoasemien lentoliikenne sekä vesilentoasemilta tapahtuva
vesilentotoiminta.
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Sama koskee edellä lueteltuja toimintoja, jotka sijoittuvat Natura 2000 -alueiden
läheisyyteen, sekä alueiden läheisyydessä olevien lentoasemien edellä mainittuja
kunnossapito- ja parantamishankkeita. Mikäli jonkin edellä mainitun toimenpiteen
todetaan yleisistä tai yksityisistä teistä annetun lain mukaisen suunnittelun yhteydessä
tai lunastus- tai vesilain mukaisessa lupamenettelyssä yksittäistapauksessa kuitenkin
olevan ristiriidassa Natura-alueen suojelutavoitteen kanssa, asia käsitellään
luonnonsuojelulain 65 ja 66  §:n mukaisesti. Natura-alueille kohdistuvista, voimassa
olevista luvista ja suunnitelmista on maininta tämän päätöksen sivulla 6.  

Sotilaallinen maanpuolustus

Natura 2000 -verkostoon sisältyy useita puolustusvoimien hallinnassa olevia kohteita
sekä sellaisia alueita, joita puolustusvoimat muutoin käyttää lakisääteisten tehtäviensä 
toteuttamiseen. Osa Natura -alueista sijaitsee puolustusvoimien aktiivikäytössä
olevien alueiden lähistöllä. Lisäksi alueellisen koskemattomuuden valvonta- ja
turvaamistehtävät ja siihen liittyvät valmistelut voivat ulottua muillekin Natura 2000 -
verkostoon sisällytetyille alueille. Puolustusvoimien toiminnan vaikutukset on otettu
huomioon valittaessa alueita Natura 2000 -verkostoon. Puolustusvoimat voivat
käyttää näitä  alueita puolustusvalmiuden ylläpitämiseksi tarpeellisiin toimiin.
Puolustusvalmiuden ylläpitämiseen liittyvät toimet eivät pääosin ole luvanvaraisia tai
muutoinkaan sellaisia, että luonnonsuojelulain 66 §:ää sovellettaisiin niihin.
Puolustusvoimien toiminnan luonne on keskeisimmiltä osiltaan kirjattu alueita
koskeviin tietolomakkeisiin.

Alueille laaditaan tarpeen vaatiessa puolustushallinnon toimesta hoito- ja käyt-
tösuunnitelmat, joissa selvitetään, miten alueen luonnonarvot otetaan huomioon
harjoitustoiminnassa. Suunnitelmat laaditaan yhteistyössä ympäristöministeriön
kanssa. Puolustusministeriö voi myös perustaa hallinnassaan oleville alueille
luonnonsuojelulain 17 §:n 2 momentin mukaisia luonnonsuojelualueita. Mikäli
puolustusvoimien edellä todetut puolustusvalmiuden ylläpitämiseen liittyvät toimet
jostain syystä joutuisivat ristiriitaan Naturasta johtuvien suojelutavoitteiden kanssa,
asian käsittelyn lähtökohtana on keskeytyksetön maanpuolustuksen toimien
turvaaminen. Tarvittaessa asia käsitellään valtioneuvostossa luonnonsuojelulain 66
§:ssä tarkoitettuna asiana.

Jos ristiriitatilanteen ratkaisu edellyttää puolusvoimien toiminnan muutoksia,
valtioneuvosto ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin puolustusvoimien
toimintaedellytysten  turvaamiseksi. 
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7. POIKKEAMINEN NATURA 2000 -VERKOSTON SUOJELU-
    TAVOITTEISTA

Natura 2000 -verkostoon sisällytetyt alueet on valittu ohjelmaan luonnontieteellisin
perustein. Lupaa sellaisen hankkeen toteuttamiseen tai suunnitelman hyväksymiseen,
joka heikentää Natura 2000 -verkostoon ehdotetun tai siihen sisällytetyn alueen luon-
nonarvoja, ei luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentin säännöksen mukaan saa myöntää.
Kielto ei kuitenkaan ole ehdoton. Lupa saadaan kuitenkin myöntää taikka suunnitelma
hyväksyä tai vahvistaa, jos valtioneuvosto päättää, että hanke tai suunnitelma on
toteutettava erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottavasta syystä eikä
vaihtoehtoista ratkaisua ole. Tämä mahdollistaa yhteiskunnan toiminnoille
välttämättömien hankkeiden, kuten tärkeiden teiden, voimalinjojen, kaivosten ja
kaasuputkien rakentamisen tarvittaessa myös Natura-alueille. 

Valtioneuvosto toteaa tässä yhteydessä, että luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentin
säännökseen sisältyvä kielto myöntää lupaa tai hyväksyä tiettyä hanketta, jos se 
heikentää  Natura 2000 -alueen luonnonarvoja, poikkeaa luvan myöntämisen
edellytysten osalta luontodirektiivin vastaavasta määritelmästä, joka on
“merkityksellisesti heikentää”. Direktiivin määritelmää vastaava termi sisältyy
kuitenkin lain 65 §:n 1 momenttiin, joka koskee velvollisuutta hankkeen
arvointimenettelyn käynnistämiseen ennen asian varsinaista lupakäsittelyä. Tästä
seuraa, että 66 §:n mukaiseen lupaharkintaan ei käytännössä voi joutua muita 
hankkeita kuin niitä, jotka 65 §:n mukaisesti on arvioitu samoin edellytyksin, jotka
luontodirektiiviissä on mainittu.     

8. EHDOTUKSEN YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

Suomen ympäristökeskus on ympäristöministeriön toimeksiannosta tehnyt arvioinnin
Natura 2000 -verkoston vaikutuksista. Selvityksen laatimisesta vastasivat MMT
Mikael Hildén Suomen ympäristökeskuksesta ja KTT Olli Tahvonen
Metsäntutkimuslaitokselta. Ensimmäisessä vaiheessa selvitys laadittiin Natura 2000 -
ministerityöryhmän käyttöön ja se esiteltiin työryhmälle 19.1.1998. Alustavassa
selvityksessä tarkasteltiin Natura 2000 -verkoston luonnonsuojeluvaikutuksia sekä
sosio-poliittisia, valtiontaloudellisia ja puuntuotannollisia vaikutuksia sekä
selvitettiin kotitalouksien suhtautumista luonnonsuojelualueverkoston eri
laajuusvaihtoehtoihin. Selvitystä tarkistettiin vastaamaan esitystä, joka Natura 2000 -
ministerityöryhmän ehdotuksen perusteella julkistettiin 14.4.1998. Tarkistettu selvitys
on julkaistu Suomen ympäristökeskuksen julkaisusarjassa.
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Selvityksessä etenkin luonnonsuojeluvaikutuksia tarkasteltiin Natura 2000 -
verkoston eri laajuisten vaihtoehtojen perusteella. Vertailuin tehtiin päätelmiä siitä,
mihin suuntaan eri vaikutukset kehittyisivät, kun verkoston laajuutta muutetaan.
Tarkastellut vaihtoehdot olivat:

1. Suppea vaihtoehto, johon sisältyisi vain luonnonsuojelualueet ja tiettyihin
vahvistettuihin luonnonsuojeluohjelmiin kuuluvia alueita (543 aluetta) 
2. Edellisen lisäksi erämaa-alueet ja luonnonsuojelulailla toteutettavaksi tarkoitetut
vahvistettujen kaavojen aluevaraukset, rantojensuojeluohjelman alueet,
harjujensuojeluohjelman alueet sekä alueet, joista ei oltu tehty muistutuksia tai, joista
esitetyt muistutukset eivät olleet ristiriidassa suojelun kanssa (867 aluetta)
3. Natura 2000 -ministerityöryhmässä käsitelty, 14.4.1998 julkistettu ehdotus, jossa
oli otettu huomioon muistutuksissa ja lausunnoissa esitettyjä vaatimuksia ja
ehdotuksia (1442 aluetta)
4. Alkuperäinen ympäristöministeriön ehdotus (1483 aluetta)
5. Alueellisten ympäristökeskusten ehdottamat alueet marraskuussa 1996 (1566
aluetta)

Vaihtoehtojen laajuus vaihteli noin 800 000 hehtaarista yli viiteen miljoonaan
hehtaariin.

Vaihtoehdoilla 1 ja 2 ei saavutettaisi riittävän laajaa ja edustavaa Natura 2000 -
verkostoa. Etenkin Etelä-Suomessa huomattavan monien luontotyyppien osalta
verkosto olisi jäänyt hyvin puutteelliseksi. Sen sijaan vaihtoehtojen 3 ja 4 mukainen
verkosto olisi edustavuuden kannalta vähintään tyydyttävä. Vaihtoehto 5 olisi
edustavuudeltaan hieman edellisiä parempi, mutta laajuudeltaan ja
toteuttamiskustannuksiltaan huomattavan vaativa suhteessa saavutettavaan
luonnonsuojeluetuun.

Sosio-poliittisen tarkastelun perusaineiston muodostivat noin 14 000 muistutusta ja
1000 lausuntoa, jotka käsiteltiin yhdessä erottelematta niitä toisistaan. Alueittaiset
muistutukset oli alueellisissa ympäristökeskuksissa jaettu luokkiin, jotka kuvastivat
sosio-poliittisten vaikutusten eri tasoja. Muistutuksista saatuja tietoja tarkasteltiin eri
vaihtoehtojen suhteen. Selvityksessä tarkasteltiin edelleen, miten muistutukset
jakaantuivat ympäristökeskuksittain ja luontotyypeittäin. Lisäksi käytettiin hyväksi
alueellisten ympäristökeskusten alueittaisia muistutuskoosteita.

Muistutusten tietoja täydennettiin haastattelemalla maa- ja metsätalousministeriön,
Suomen kuntaliiton, maa- ja metsätaloustuottajain keskusliiton MTK:n, Lantbruks-
producenternas centralförbund SLC:n, Metsätalouden kehittämiskeskus Tapion,
Metsäteollisuus ry:n ja Suomen luonnonsuojeluliiton edustajia.

Vaihtoehtoon 2 kohdistui yhteensä yli 5000 muistutusta, joista 1000 muistuttajaa
vastusti alueen liittämistä Natura 2000 -verkostoon, noin 3000 vaati rajausmuutoksia
ja vajaa 1000 esitti yleensä kriittisiä näkökohtia, jotka eivät liittyneet millään tavoin
Natura 2000 -verkostoon. 250 muistuttajaa puolsi vaihtoehdon 2 alueiden
sisällyttämistä verkostoon.
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Niihin vaihtoehdon 4 alueisiin, jotka eivät sisältyneet vaihtoehtoon 2, kohdistui yli 10
000 muistutusta. Näistä yli 5000 muistuttajaa vaati rajausten muutoksia. Noin 2000
muistuttajaa vastusti alueen liittämistä Natura 2000 -verkostoon. Toteutustapojen
muutosta vaati 460 muistuttajaa. Alueiden ottamista verkostoon puolsi 460
muistuttajaa. Muita kriittisiä näkökohtia, joilla ei ollut selvää yhteyttä Natura 2000 -
verkostoon esitettyyn alueeseen esitti 1800 muistuttajaa.

Muistutukset jakaantuivat verrattain tasaisesti ehdotettujen alueiden kesken, mutta
eräille alueille keskittyi poikkeuksellisen paljon muistutuksia. Eniten muistutuksia
kohdistui Lapin ja Lounais-Suomen ympäristökeskusten alueisiin. Muistutuksissa
vaadittiin suhteellisesti eniten rajausmuutoksia meren ja rannikon luontotyyppejä
edustaville alueille, vähiten nummien, niittyjen ja pensaistojen luontotyyppejä
edustaville alueille.

Muistutuksista tehtiin ympäristövaikutusten arvioinnissa seuraavia johtopäätöksiä.
Natura 2000 -verkoston merkitys ja vaikutukset olivat jääneet monille asianosaisille
epäselviksi kuulemisen yhteydessä. Monet muistuttajista katsoivat ilmeisesti, että
nykyinen suojelualueen sisällyttäminen Natura 2000 -verkostoon muuttaisi näiden
alueiden asemaa. Muistutusten jakautuma viittasi myös siihen, että nykyisten
suojelualueiden rajauksia ei ole hyväksytty, tunnettu tai rajauksista on saatu väärä
käsitys kuulemisen yhteydessä. Ilmeisesti laaja, koko maan ja lähes kaikki Suomen
kunnat kattava kuuleminen sekä asian saama julkisuus nostivat myös esiin yleistä
kritiikkiä luonnonsuojelua ja luonnonsuojeluviranomaisia kohtaan.

Muistutuksissa ja haastatteluissa erottui kaksi erilaista käsitystä Natura 2000 -
verkoston tehtävästä ja sen suhteesta nykyiseen suojelutasoon. Toisen näkemyksen
mukaan Suomessa on jo suojeltu laajoja alueita ja täydennystarpeet ovat tämän vuoksi
vähäiset. Toinen näkökulma tähdentää luontotyyppien edustavuutta ja näkee
merkittäviä lisäsuojelutarpeita.

Monessa muistutuksessa esitettiin huoli virkistys-, kalastus- ja
metsästysmahdollisuuksien säilymisestä Natura 2000 -verkoston alueilla. Erityisesti
Lapissa muistutuksissa vastustettiin verkostoa myös, koska nähtiin, että se vaarantaa
perinteisten elinkeinojen harjoittamista. Natura 2000 -verkosto nähtiin myös monessa
kunnassa elinkeinotoiminnan uhkana.

Eräät luonnonsuojelujärjestöt pitivät yksittäisten alueiden suojelun toteuttamiskeinoja
erittäin riittämättöminä ja vaativat luonnonsuojelulain mukaisen suojelun ulottamista
ehdotettua laajemmin muun muassa metsiin. Myös maa- ja metsätalouden etutahot
vaativat nimenomaan luonnonsuojelulain laajempaa soveltamista sen
korvausjärjestelyiden vuoksi.

Muistutuksissa ja haastatteluissa esitettiin arvostelua päätöksen valmistelutapaa
kohtaan. Kritiikki kohdistui verkoston monimutkaisuuteen, vaikeaselkoisuuteen,
tiedonvälitykseen ja vuorovaikutuksen puutteeseen. Haastatteluissa tuli myös ilmi, että
osa Natura 2000 -verkoston ongelmista liittyy aikaisempien suojeluohjelmien
valmisteluun, josta on jäänyt osittain ratkaisemattomia ristiriitoja.

Haastateltavat olivat yksimielisiä siitä, että jatkovalmistelussa tulee mahdollisimman
paljon tähdentää paikallista yhteistyötä. Tärkeänä pidettiin alueiden hoito- ja
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käyttösuunnittelun valmistelua, jossa tulisi edetä alue alueelta riittävän ajan ja
voimavarojen puitteissa.

Ilmeisesti suurin yksityisille maanomistajille aiheutuva taloudellinen seurausvaikutus 
syntyy puuntuotannon alenemisesta luonnonsuojelulailla suojeltaville, aikaisemmin
puuntuotannossa olevilla alueilla. Selvityksessä kustannusten tarkastelun osalta
rajauduttiin näihin luonnonsuojelulailla suojeltaviksi aiottuihin metsämaihin.

Vaikutusten arviointiselvityksessä yksi varsin oleellinen tulos oli, että 14.4.1998
julkistettu tarkistettu Natura-ehdotus näyttäisi aiheuttavan yksityisille maanomistajille
metsämaan osalta kustannukset, jotka vaihtelevat välillä 147-434 miljoonaa markkaa.
Arvion alaraja muodostuu oletuksesta, että uudet metsäalueet vastaavat puustoltaan
alueellisesti laskettua keskimääräistä metsähehtaaria. Yläraja puolestaan toteutuisi,
jos kaikki uudet alueet olisivat kauttaaltaan runsaspuustoisia vanhoja metsiä.
Ympäristöministeriön arvion mukaan metsämaan kustannukset ovat noin 178
miljoonaa markkaa.

Tarkistetun ehdotuksen kokonaispinta-ala jakaantui maa- ja vesipinta-alaan.
Maapinta-alasta uusia ja vanhojen suojelualueiden laajennuksia oli noin 108 000  
hehtaaria. Näistä valtion omistuksessa oli noin 41 000  hehtaaria ja
yksityisomistuksessa noin 67 000  hehtaaria. Valtion omistamista maista noin 9500
hehtaaria oli Metsähallituksen hallussa olevaa luonnonsuojelulailla suojeltavaksi
suunniteltua metsämaata. Yksityisomistuksessa olevista uusista ja vanhojen
suojelualueiden laajennuksista oli noin 37 000  hehtaaria luonnonsuojelulailla
suojeltavaksi suunniteltua metsämaata ja runsaat 20 000 hehtaaria pääasiassa
suoalueita.

Tarkistetun Natura 2000 -verkoston luonnonsuojelulailla suojeltava metsämaan pinta-
ala oli suhteessa koko maan suojelemattoman metsämaan pinta-alaan varsin pieni
(0,15 %). Suhteellisesti suurin suojelupinta-alan lisäys oli entisen Helsingin
metsälautakunnan alueella. Absoluuttisesti lisäys oli suurin kuitenkin entisen Pohjois-
Pohjanmaan metsälautakunnan alueella.

Koko maassa markkinahakkuiden vuotuiseksi alenemaksi saatiin selvityksessä 
70 000 kuutiometriä. Jos markkinahakkuut koko maassa ovat noin 50 miljoonaa
kuutiometriä vuodessa, niin alenema olisi noin 0.14 % koko maan vuotuisesta
tarjonnasta.

Tarkistetun Natura 2000 -verkoston puuntuotannolliset kustannukset
luonnonsuojelulailla suojeltavilla yksityisillä metsämailla olisivat vuositasolla 7,5
milj. markkaa, joka on 0,15 % yksityisistä nettokantorahatuloista. Suhteellisesti suurin
nettokantorahatulojen menetys, 0,5 % kohdistuisi entisen Helsingin metsälautakunnan
alueelle. Absoluuttisesti suurin menetys vuositasolla, noin 1,3 miljoonaa markkaa
aiheutuisi entisen Itä-Savon metsälautakunnan alueella. Yksityismaiden
nettokantorahatulojen pääoma-arvo vaihtelee laskentatavasta riippuen ääripäiden
255-155 miljoonaa markkaa välillä. Valtion omistamilla metsämailla
nettokantorahatulojen alenema vuositasolla on 1,9 miljoonaa markkaa, joka on 0,39 %
valtion vuotuisista nettokantorahatuloista, näiden nettokantorahatulojen pääoma-arvo
on 65-39 miljoonaa markkaa. Selvityksessä oletettiin, että Natura 2000 -verkoston
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vaikutukset puun tarjontaan ovat niin pienet, ettei niillä ole havaittavia hintavaikutuksia.

Metsäsektorin työllisyyden ennustetaan olevan vuosina 1990-2000 noin 95 000
henkilötyövuotta, joka jakautuu metsätalouden 22 000, puutavarateollisuuden 
33 000 ja massa- ja paperiteollisuuden 40 000 työpaikkaan. Tasaisten hakkuiden
oletuksen kustannusarvion perusteella Natura 2000 -verkostoon liittyvästä metsämaan
suojelusta luonnonsuojelulailla aiheutuva laskennallinen välitön työpaikkojen menetys
metsäsektorilla on enintään 140 henkilötyövuotta. Metsätaloudesta menetettäisiin 30,
puutavarateollisuudesta 50 ja massa- ja paperiteollisuudesta 60 henkilötyövuotta
vastaavat työpaikat. Tämä laskelma perustuu oletukseen, ettei talous sopeutuisi, toisin
sanoen, ettei vastaava puumäärä tulisi markkinoille muualta (hakkuiden
uudelleenkohdentuminen Suomessa ja tuonti). Oletus yliarvioi suojelun
työllisyysvaikutukset. Laskennalliset työpaikkojen menetykset kohdistuisivat
metsätaloudessa siten, että neljää henkilötyövuotta vastaavat työpaikat menetettäisiin
Pohjois-Suomessa ja maan eteläpuoliskossa noin 26 henkilötyövuotta vastaavaa
työpaikkaa.

Natura 2000 -hankkeen myönteisiä hyvinvointivaikutuksia ei selvityksessä
yksityiskohtaisesti luetteloitu eikä arvioitu. Osa näistä saattaa ilmetä markkinoilla,
kuten mahdollisesti matkailuun ja suomalaisen puunjalostusteollisuuden parempaan
menekkiin liittyvät vaikutukset. Selvityksessä katsottiin kuitenkin, että myös kaikki
markkinoilla ilmenemättömät vaikutukset, joita kuluttajat pitävät myönteisinä, on
sisällytettävä osaksi suunnitelman taloudellisia vaikutuksia. Näitä vaikutuksia ei
voida arvioida markkinahinnoilla. Selvityksessä sovellettiin ympäristötaloustieteessä
tällaiseen tarkoitukseen kehitettyä menetelmää. 

Väestörekisterikeskuksen satunnaisesti valitsemille 4 000:lle kotitaloudelle tehtiin
yhtäaikaisesti kaksi eri kyselyä. Kyselyissä selvitettiin kotitalouksien suhtautumista
suojeluasteen ja verotusasteen toisiinsa kytkettyihin vaihtoehtoihin. Vaihtoehdoissa
verotusaste olisi sitä suurempi, mitä suurempi oli suojeluaste. Tulosten mukaan
valtaosa vastanneista kotitalouksista kannattaa suojelun pitämistä nykyisellä tasolla
tai sen lisäämistä. Valtaosa vastaajista piti tärkeänä taloudellisten vaikutusten
korvaamista maanomistajille. Suurin osa vastaajista suhtautui kielteisesti suojelun
toimeenpanoon pakkolunastuksilla. Valtaosa oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä
väitteen kanssa, että luonnonsuojelun tasosta päätettäessä on aina tärkeää punnita
hyötyjä ja kustannuksia.

Arviointiraportissa esitettyjä johtopäätöksiä ja suosituksia on otettu huomioon
valtioneuvoston päätöksen valmistelussa. Laajaa aineistoa käytetään vastedeskin
hyväksi Natura 2000 -verkoston toteuttamisessa ja yleisemminkin
luonnonsuojelusuunnittelussa. Arvioinnin julkistamisen jälkeen on ehdotusta
tarkistettu, kun Natura 2000 -ministerityöryhmä on käsitellyt asianosaisilta saadut
kirjalliset huomautukset. Tarkistukset olivat pinta-alallisesti suhteellisen pieniä, joten
niillä ei ole merkittäviä vaikutuksia edellä esitettyihin keskeisimpiin tunnuslukuihin.
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9. NATURA 2000 -VERKOSTON VALTIONTALOUDELLISET 
    VAIKUTUKSET

Vuonna 1996 hyväksyttiin talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa
luonnonsuojeluohjelmien rahoitusohjelma vuosille 1996-2007. Rahoitusohjelmassa
on varattu kaikkiaan noin 3 miljardia markkaa Natura 2000 -verkostoon sisältyvien
yksityismaiden suojelun toteuttamiseen vuoteen 2007 mennessä. Ohjelmassa varattiin
odotettavissa oleviin Natura 2000 -verkoston lisävelvoitteisiin 190 miljoonaa
markkaa. Lisäksi uhanalaisten lajien elinympäristöjen suojeluun varattiin 150
miljoonaa markkaa. Natura 2000 -verkostoon sisältyy paitsi luontotyyppien suojelun
turvaavia alueita myös uhanalaisten lajien, kuten saimaannorpan, kotkan,
muuttohaukan, merikotkan ja valkoselkätikan elinympäristöjä. Nämä alueet tulee
suojella Natura 2000 -verkostosta riippumattakin. Ympäristöministeriö on arvioinut
Natura 2000- verkoston toteuttamisesta aiheutuvan valtiolle noin 300 miljoonan
markan lisäkustannukset aikaisempiin suojelupäätöksiin nähden. Tästä vajaa 200
miljoonaa markkaa aiheutuu Natura 2000 -esityksestä ja noin 100 miljoonaa markkaa
verkostoon sisällytettävien uhanalaisten lajien elinympäristöjen suojelusta. Päätös on
siten hyväksytyn rahoitusohjelman puitteissa.

Kustannukset muodostuvat pääasiassa yksityisille maanomistajille maksettavista
kauppahinnoista ja yksityisten maalle perustettavista luonnonsuojelualueista
maksettavista korvauksista. Kustannuksia arvioitaessa on lähdetty siitä, että
korvausvelvollisuudet määräytyvät voimassa olevien säännösten mukaisesti.
Luonnonsuojelulain mukaisessa suojelussa aiheutuva merkityksellinen haitta
korvataan täysimääräisesti. Kun toteutus tapahtuu muiden lakien nojalla,
korvausvelvollisuus määräytyy asianomaisen lain säännösten mukaisesti.

Luontodirektiivin 8. artiklan mukaan samalla kun jäsenvaltiot toimittavat komissiolle
ehdotuksensa alueista, ne tarpeen mukaan toimittavat komissiolle myös arvionsa
yhteisörahoituksesta, jota ne pitävät tarpeellisena Natura 2000 -verkoston
toimeenpanon kannalta. Pääosa Suomelle aiheutuvista kuluista jakautuu verkostoon
kuuluvien yksityismaiden suojelun toteuttamiskuluihin ja alueiden hoitokuluihin.
Hallinnollisia kuluja syntyy muun muassa hoito- ja käyttösuunnitelmien laatimisesta.
Direktiivin edellyttämistä toteuttamistoimista, niiden kokonaiskustannuksista ja
yhteisörahoituksen osuudesta neuvotellaan jäsenmaan ja komission välillä Natura
2000 -verkoston hyväksymisprosessin kuluessa.

Euroopan yhteisö osoittaa rahoitusta Natura 2000 -verkoston toteuttamiseen
ensisijaisesti Life -rahaston varoista. Komissio on korostanut myös muiden yhteisön
rahoitusinstrumenttien mahdollisimman tehokasta hyväksikäyttöä verkoston
toteuttamisessa. Tämä tulee ottaa huomioon niin maatalouden ympäristötuen
jakoperusteita uusittaessa kuin tulevia aluekehitysrahastosta rahoitettavia ohjelmia
laadittaessa.

Suomi on saanut rahoitusta vuosina 1995-1998 yhteensä 18 hankkeeseen Life-Nature -
rahoitusvälineeltä ja yhteensä kolmeen luonnonsuojeluhankkeeseen tukea
rakennerahastoista.Tukea on saatu Life-rahastolta noin 79 miljoonaa markkaa ja
rakennerahastoista noin 4 miljoonaa markkaa. Euroopan yhteisön komission tarkoitus
on vahvistaa Life -rahaston ja rakennerahastojen käyttöä jäsenmaissa Natura 2000 -
verkoston toteuttamisessa. Hankkeiden kotimainen rahoitusosuus on maksettu pääosin
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luonnonsuojeluohjelmien toteuttamiseen tarkoitetuista varoista ja
luonnonsuojelualueiden hoidon määrärahasta. Toteuttamiseen on vuoden 1998
talousarviossa ennakoitu vuosittain saatavan noin 24 miljoonaa markkaa
yhteisörahoitusta, mikä osuus on vähennetty rahoitusohjelman mukaisista
ympäristöministeriön toteuttamisvaroista kuitenkin siten, että jälkikäteen tarkistetaan
kokonaisrahoitus rahoitusohjelmassa vahvistetulle tasolle. 

Valtionmaiden luonnonsuojelualueiden hoidon ja käytön määrärahojen tarve kasvaa
luonnonsuojeluohjelmien toteutumisen myötä. Natura 2000 -verkosto koostuu
suurimmalta osaltaan näistä, kansallisesti jo suojeltavaksi päätetyistä alueista. Näin
ollen Life-Nature -rahoituksen piiriin soveltuvia ensisijaisesti suojeltavien
luontotyyppien ja lajien elinympäristöjen ennallistamisen ja hoidon hankkeita on syytä
tähdentää Euroopan komission kanssa käytävissä neuvotteluissa. Metsähallituksen
arvion mukaan kertaluonteisten toimenpiteiden rahoitustarve olisi yhteensä noin 40
miljoonaa markkaa ja jatkuvina kustannuksina vuosittain noin 5 miljoonaa markkaa.
Vuonna 1998 on valtion talousarviossa osoitettu luonnonsuojelualueiden hoitoon ja
käyttöön 67 miljoonaa markkaa. Ennallistamisen ja hoidon hankkeilla on myönteisiä
kerrannaisvaikutuksia paikallisesti muun muassa työllisyyden hoidon kannalta.

10. NATURA 2000 -ALUEIDEN SUHDE LUONNONSUOJELUOHJELMIA       
   KOSKEVIIN VALTIONEUVOSTON PERIAATEPÄÄTÖKSIIN 

Natura 2000 -verkostoa koskevaan Suomen ehdotukseen sisältyy valtaosa niistä
alueista, joiden suojelusta valtioneuvosto on jo aiemmin tehnyt periaatepäätökset.
Tämä päätös ei jäljempänä esitettyjä poikkeuksia lukuunottamatta kumoa tai muuta
aiempia kotimaisia suojelupäätöksiä. Päätökset jäävät siten voimaan myös niiden
alueiden osalta, jotka eivät sisälly tämän päätöksen mukaiseen ehdotukseen. Suojelun
tavoitteet voivat niiden osalta poiketa Naturan vastaavista tavoitteista. Naturan
suojelutavoitteet eivät miltään osin ole tiukempia kuin mitä aiemmat valtioneuvoston
päätökset edellyttävät.

Torronsuon aluetta Forssan, Jokioisten ja Tammelan kunnissa koskee valtioneuvoston
periaatepäätös 19.12.1985 Torronsuon kansallispuiston rajauksesta.
Periaatepäätöksessä määriteltiin noin 700 hehtaarin laajuinen yksityisten
omistuksessa oleva alue, joka hankittaisiin valtiolle liitettäväksi kansallispuistoon.
Valtioneuvosto katsoo, että kansallispuiston toteuttamisen kannalta olosuhteet ovat
muuttuneet ja, että Natura 2000 -ohjelmaa valmisteltaessa on rajausta voitu täsmentää
täyttämään paremmin sekä Natura -verkoston että kansallispuiston tavoitteet. 
Päättäessään Torronsuon alueen FI0344002 sisällyttämisestä Natura 2000
verkostoon, valtioneuvosto päättää samalla, että aikaisempi periaatepäätös kumotaan
ja kansallispuiston toteuttamisessa tulee noudattaa vastedes Torronsuon Natura 2000 -
alueen rajausta.
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Valtioneuvoston periaatepäätökseen valtakunnallisesta rantojensuojeluohjelmasta
20.12.1990 sisältyy Kaldonskärin-Södra Björkön alue Närpiön ja Korsnäsin
kunnissa. Natura 2000 -verkoston valmistelun yhteydessä on käynyt ilmi, että
mainitusta periaatepäätöksestä tehtyyn karttajulkaisuun (Rantojensuojeluohjelman
alueet, Selvitys 97 1991, Ympäristöministeriö, ympäristönsuojeluosasto) merkitty
rajaus Södra Björkön saaren osalta on epätarkka. Päättäessään Närpiön saariston
(FI0800135) alueen sisällyttämisestä Natura 2000 verkostoa koskevaan Suomen
ehdotukseen valtioneuvosto katsoo samalla, että aluetta koskevat
rantojensuojeluohjelman toteuttamisessa tulee vastedes noudattaa Närpiön saariston
Natura 2000 -alueen rajausta.

11. SUOMEN EHDOTUKSEN HYVÄKSYMINEN

  
Valtioneuvosto on ensin käsitellyt muistutukset ottaen huomioon luonnonsuojelulain 3,
8 ja 64 §:n. Näistä on edellä selostetulla tavalla hyväksytty ne, joiden tarkoittamista
alueista esitetty selvitys luonnonarvojen merkittävyydestä ei ole riittävä. Muilta osin
muistutukset on hylätty, koska niitä koskevista alueista on esitetty luonnonsuojelulain
puheena olevien säännösten mukaisesti edellytettävä tarpeellinen selvitys
luonnonarvojen merkittävyydestä. Tämän jälkeen valtioneuvosto on
luonnonsuojelulain 3, 8 ja 64 §:n nojalla päättänyt

A 

Ilmoittaa Euroopan yhteisön komissiolle seuraavassa luettelossa olevat
lintudirektiivin (79/409/ETY) mukaiset erityiset suojelualueet eli SPA-alueet:

Alueen Alueen nimi Kunta/Kunnat              Alueen        Toteutustapa: Jos samalla
koodi              pinta-ala      alueella sovelletaan useita

          hehtaaria     toteutustapoja, ne on taulu-
       kossa erotettu toisistaan 
       sanalla ja. Jos alueen eri osissa   
       sovelletaan eri toteutustapoja,    
        ne on taulukossa erotettu 
       toisistaan pilkulla

Uudenmaan ympäristökeskus
FI0100005 Tammisaaren ja Hangon

saariston ja Pohjanpitäjänlahden 
merensuojelualue

Tammisaari,
Hanko, Pohja,
Inkoo

52630 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
vesilaki, sopimus

FI0100006 Tulliniemen
linnustonsuojelualue

Hanko 2566 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0100011 Läppträsket Karjaa 199 luonnonsuojelulaki
FI0100017 Inkoon saaristo Inkoo 203 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0100024 Medvastö - Stormossen Kirkkonummi 821 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

vesilaki
FI0100025 Saltfjärdenin - Tavastfjärdenin

lintuvedet
Kirkkonummi 260 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0100030 Pikkujärvi Lohja 87 luonnonsuojelulaki
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FI0100041 Vanjärvi, Märjäntienmäki ja
Laukkamäki

Vihti 180 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
vesilaki

FI0100042 Nummi-Pusulan lintuvedet Nummi-Pusula,
Lohja

423 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0100046 Tuusulanjärven lintuvesi Tuusula, 
Järvenpää

200 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0100052 Järvisuo - Ridasjärvi Hyvinkää 686 luonnonsuojelulaki
FI0100058 Kotojärvi - Isosuo Mäntsälä 365 luonnonsuojelulaki
FI0100062 Vanhankaupunginlahden 

lintuvesi
Helsinki 316 luonnonsuojelulaki

FI0100065 Mustavuoren lehto ja 
Östersundomin lintuvedet

S i p o o ,
H e l s i n k i ,
Vantaa

355 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
vesilaki

FI0100072 Kanteleenjärven lintuvesi Pukkila 93 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0100074 Porvoonjoen suisto - Stensböle Porvoo 1330 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0100077 Söderskärin ja Långörenin 

saaristo
Porvoo 18219 luonnonsuojelulaki

FI0100078 Pernajanlahtien ja Pernajan 
saariston merensuojelualue

Pernaja,
Porvoo, 
Loviisa, 
Ruotsinpyhtää

65760 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
vesilaki

FI0100081 Kullafjärdenin lintuvesi Ruotsinpyhtää 185 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0100082 Teutjärven ja Suvijärven 

lintuvedet
Ruotsinpyhtää,
Elimäki

568 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Lounais-Suomen ympäristökeskus
FI0200021 Haapakeidas Honkajoki,

Siikainen, 
Isojoki

5779 luonnonsuojelulaki

FI0200026 Harolanlahti Eura 343 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200027 Viurilanlahti Halikko, Salo 628 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200029 Suomijärvi Karvia 382 luonnonsuojelulaki
FI0200030 Omenajärvi Kiikala, 

Suomusjärvi
230 luonnonsuojelulaki

FI0200031 Otajärvi Kodisjoki, 
Laitila, 
Pyhäranta

581 luonnonsuojelulaki

FI0200032 Köyliönjärvi Köyliö 303 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200034 Poosjärvi Noormarkku,
Pomarkku

794 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200035 Inhottujärvi Noormarkku,
Pomarkku

604 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200036 Paimionlahti Paimio 221 luonnonsuojelulaki
FI0200037 Tapilanlahti Sauvo 314 luonnonsuojelulaki
FI0200039 Niemijärvi - Itäjärvi Siikainen 738 luonnonsuojelulaki, sopimus
FI0200040 Kolkanaukko Taivassalo 429 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200041 Kulju Pyhäranta, 

Uusikaupunki
472 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
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FI0200043 Sjölax Kemiö 134 luonnonsuojelulaki
FI0200044 Lautvesi Uusikaupunki 822 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200057 Ruissalon lehdot Turku 852 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200058 Kuusistonlahti Kaarina, 

Piikkiö
351 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki, sopimus
FI0200060 Rauvolanlahti Kaarina, Turku 367 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200064 Seilin saaristo Nauvo 4687 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200071 Keistiön fladat Iniö 156 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200072 Uudenkaupungin saaristo Pyhäranta,

Uusikaupunki
56992 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200074 Luvian saaristo Luvia 7602 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200076 Pooskerin saaristo Merikarvia,

Pori
3151 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

vesilaki
FI0200079 Kokemäenjoensuisto Noormarkku,

Pori
2885 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200083 Kiskonjoenvesistö Kisko, Perniö,

Särkisalo,
Tammisaari

309 luonnonsuojelulaki, koskiensuojelu-
laki, vesilaki, sopimus

FI0200089 Mietoistenlahti Askainen, 
Mietoinen

586 luonnonsuojelulaki

FI0200092 Pettebyviken Parainen 144 luonnonsuojelulaki
FI0200093 Kontolanrahka Loimaan

kunta, Pöytyä
857 luonnonsuojelulaki

FI0200096 Nukinrahka - Hirvilamminsuo Laitila, 
Mynämäki

630 luonnonsuojelulaki

FI0200097 Koskeljärvi Eura, Laitila,
Mynämäki

1821 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0200099 Iso-Hölö Eura, Laitila 941 luonnonsuojelulaki
FI0200100 Telkunsuo Loimaan 

kunta, 
Punkalaidun

902 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0200104 Houtskarin pohjoiset saaret Houtskari 93 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200108 Mustfinnträsket Parainen 113 luonnonsuojelulaki
FI0200112 Langstedt Kustavi 206 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki, sopimus
FI0200122 Aneriojärvi Suomusjärvi 156 luonnonsuojelulaki
FI0200146 Lohm - Kulm - Ängö Korppoo,

Nauvo
341 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200149 Puurijärvi - Isosuo Huittinen, 

Kokemäki,
Äetsä

3431 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 sopimus

FI0200150 Oukkulanlahti Askainen, 
Lemu, Masku

898 luonnonsuojelulaki, vesilaki,
sopimus

FI0200151 Preiviikinlahti Pori 4612 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200152 Seksmiilarin saaristo Kustavi, 
Uusikaupunki

17232 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200161 Pyhäjärvi Eura, Säkylä,
Yläne

15297 luonnonsuojelulaki, vesilaki
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FI0200164 Saaristomeri Dragsfjärd,
Houtskari,
Korppoo, 
Nauvo

59842 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki, sopimus

FI0318002 Kuorsumaanjärvi Kiikoinen 226 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Hämeen ympäristökeskus
FI0301001 Riihikallio - Pilkanmäki Asikkala, 

Hollola
64 luonnonsuojelulaki

FI0301011 Kalkkistenkoski  Asikkala 27  luonnonsuojelulaki (vesialueet 
vesilaki ja koskiensuojelulaki)

FI0301013 Vähäpää Asikkala 39 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0302001 Koijärvi Forssa 242 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0303007 Lehijärvi Hattula 52 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0303017 Vanajaveden lintualueet Hattula, 

Valkeakoski
428 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0304001 Jokijärvi Hauho 101 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0305003 Ansionjärvi  Hausjärvi 94 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0306006 Kutajärven alue Hollola, 

Asikkala
1051 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0306008 Kivijärvi Hollola 32 luonnonsuojelulaki
FI0310007 Hattelmalanjärvi Hämeenlinna 62 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0312004 Toivanjoen lintualue Janakkala 180 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0315003 Uurtaanjärvi Kalvola, Urjala 115 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0315006 Muulinjärvi Kalvola 98 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0325009 Sajaniemi Lammi 82 luonnonsuojelulaki 
FI0335007 Saksalan metsä Padasjoki 42 luonnonsuojelulaki
FI0339002 Kyynäröinen Renko, Loppi 62 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0339005 Paloniitunjärvi  Renko 92 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0344002 Torronsuo  Tammela 3093 luonnonsuojelulaki
FI0344005 Joensuunlahti - Venesillanlahti  Tammela 237 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0344006 Pehkijärvi  Tammela 134 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500033 Kotisalon lehto Hartola 21 luonnonsuojelulaki
FI0500046 Sysmän lintuvedet Sysmä 288 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500066 Mataraniemi - Mäyrämäki Heinola 36 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500088 Viitamäen - Vaanilan metsät Hartola 23 luonnonsuojelulaki
FI0500090 Mäyrävuoren - Seppälänjoen

metsät
Heinola, 
Pertunmaa

50 luonnonsuojelulaki

FI0500092 Heponiemen metsät Heinola 51 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500105 Uuhiniemi Hartola 47 luonnonsuojelulaki
FI0500106 Imjärven - Salonmäen metsät Heinola 55 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500112 Nuoramoisen metsät Sysmä 29 luonnonsuojelulaki
FI0500128 Juustinmäki Hartola 32 luonnonsuojelulaki
FI0500162 Leppäkosken metsät Hartola 5 luonnonsuojelulaki
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Pirkanmaan ympäristökeskus
FI0309006 Sarkkilanjärvi Hämeenkyrö 54 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0316005 Kirkkojärven alue Kangasala 305 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0319002 Tervaniemenlahti   Kuhmalahti 147 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0319003 Vehkajärvi  Kuhmalahti 19 luonnonsuojelulaki
FI0326003 Ahtialanjärvi Lempäälä 159 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0333004 Kaakkurijärvet  Nokia 574 luonnonsuojelulaki
FI0334001 Hirtopohja  Orivesi 254 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0338004 Kukkolanjärvi Pälkäne 47 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0345003 Nuorajärvi Tampere 37 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0348001 Kortejärvi Urjala 357 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0349006 Tykölänjärvi  Valkeakoski,

Pälkäne
173 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0350001 Ekojärvi  Vammala 232 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0350002 Hanhijärvi - Keskinen - 

Tapiolanjärvi  
Vammala 151 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0351001 Onkemäenjärvi  Vesilahti 43 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0353001 Alhonlahden alue Viljakkala 58 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0355009 Joutsenjärvi Virrat 53 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0355010 Hauhusselkä Virrat 171 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0356005 Hirvijärvi Ylöjärvi 23 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Kaakkois-Suomen ympäristökeskus
FI0401002 Haapajärvi - Säärystenjärvi Anjalankoski 219 vesilaki
FI0401003 Muhjärvi Anjalankoski 302 vesilaki
FI0401004 Rapakivenjärvi Anjalankoski,

Kotka
52 luonnonsuojelulaki

FI0403001 Kirkkojärvi Hamina, 
Vehkalahti

249 luonnonsuojelulaki

FI0404001 Hiidensaari Iitti 44 luonnonsuojelulaki
FI0404004 Arrajoki Iitti 12 luonnonsuojelulaki
FI0404009 Marjovuori Iitti 115 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0406003 Pyhäjärvi Iitti, Jaala, 

Valkeala
529 vesilaki

FI0406004 Niskajärvi Jaala 26 luonnonsuojelulaki
FI0408001 Itäisen Suomenlahden saaristo 

ja vedet
Kotka, Pyhtää,
Vehkalahti,
Virolahti

95628 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0408003 Laajakoskenjärvi Kotka 72 vesilaki
FI0408004 Salminlahti Kotka, 

Vehkalahti
114 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0411002 Haapajärvi Lappeenranta 221 vesilaki
FI0411003 Kaislanen Lappeenranta 118 vesilaki
FI0414002 Tyllinjärvi Miehikkälä,

Virolahti
293 vesilaki

FI0414004 Tuorusjärvi Miehikkälä 74 vesilaki
FI0415001 Siikalahti, Sammallampi, 

Rautalahti
Parikkala 682 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0415002 Ristimäki Parikkala 5 luonnonsuojelulaki
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FI0416005 Ahvenkoskenlahti Pyhtää,
Ruotsinpyhtää

446 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0416006 Heinlahti Pyhtää 196 luonnonsuojelulaki
FI0416007 Santaniemenselkä - Tyyslahti Pyhtää 447 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0417004 Kivijärvi Rautjärvi 119 vesilaki
FI0418001 Kuokkalampi Ruokolahti 106 luonnonsuojelulaki
FI0419001 Pieni- ja Suuri-Rautjärvi Saari 350 vesilaki
FI0419003 Naattikumpu Saari 11 luonnonsuojelulaki
FI0420002 Jäkälänjärvi Lemi,

Savitaipale
166 vesilaki

FI0425001 Lupinlahti Hamina, 
Vehkalahti

393 luonnonsuojelulaki

FI0425002 Onkamaanjärvi - Haudansyvä Vehkalahti 156 vesilaki
FI0426001 Kirkon-Vilkkiläntura Virolahti 194 luonnonsuojelulaki
FI0427004 Salajärvi - Ryönänlahti Miehikkälä,

Ylämaa
76 vesilaki

Etelä-Savon ympäristökeskus
FI0500006 Juurikkasuo - Vehka- ja 

Uuhilampi
Pieksämäki,
Pieksämäen
mlk

195 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0500017 Kyyvesi Haukivuori,
Kangasniemi,
Mikkelin mlk

7212 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki

FI0500018 Suurenaukeansuo - Isosuo -
Pohjalampi

Haukivuori,
Pieksämäen
mlk

1640 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0500025 Puulavesi Kangasniemi,
Hirvensalmi

16546 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0500030 Vahvaselän - Vahvajärven 
metsät

Hirvensalmi 53 luonnonsuojelulaki

FI0500037 Tuomiojärvi Jäppilä 229 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500038 Putkilahti - Ruskeaperä Rantasalmi 698 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500041 Leppäselkä - Pätkönlampi Kangasniemi 83 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500042 Hujas Mikkelin mlk 44 luonnonsuojelulaki
FI0500043 Niitlahti Punkaharju 86 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500044 Kosulanlampi - Pieni

Raudanvesi
Rantasalmi 262 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0500045 Haapalahti Savonlinna 152 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500053 Iso-Kylmä Pieksämäen

mlk
91 luonnonsuojelulaki

FI0500081 Haapasaari - Luhtanen -
Majaluhta

Mäntyharju 60 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0500082 Lautjärvi - Laukkala -
Kaituenlampi

Pertunmaa 93 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0500108 Pyhäniemi Mäntyharju 58 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500109 Kinalammen metsä Mäntyharju 21 luonnonsuojelulaki
FI0500110 Punakiven - Ahvenjärven metsät Pertunmaa 36 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500111 Ruokolahden metsä Sulkava 14 luonnonsuojelulaki
FI0500129 Lahnaniemen Solistonsuon ja 

Alatalon metsät
Mäntyharju,
Pertunmaa

38 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
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FI0500130 Anettu Pertunmaa 26 luonnonsuojelulaki
FI0500131 Tornioniemi Rantasalmi 47 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI0500140 Lautalammen metsä Kerimäki 29 luonnonsuojelulaki
FI0500143 Lamminpohja Joroinen 86 luonnonsuojelulaki
FI0500144 Hertunjärven metsät Ristiina 13 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500149 Kolmikanta Mäntyharju 42 luonnonsuojelulaki
FI0500152 Pukkiselkä Kangasniemi 125 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500154 Puruveden valkoselkätikka-

metsät
Kerimäki 42 luonnonsuojelulaki

FI0500172 Vaahersalonlampi Rantasalmi 149 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500174 Kirkko-Surnui Pieksämäen

mlk
136 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Pohjois-Savon ympäristökeskus  
FI0600009 Juurikkaselän metsät Leppävirta 56 luonnonsuojelulaki
FI0600015 Keurunmäki - Haavikkolehto Suonenjoki 625 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0600028 Suvasveden saaristot Leppävirta,

Tuusniemi,
Vehmersalmi

8539 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
(vesialueet vesilaki)

FI0600030 Sorsaveden saaristo Leppävirta, 
Jäppilä

5179 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600031 Juojärven saaristo Tuusniemi 3298 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600032 Konnevesi - Kalaja - Niinivuori Rautalampi,
Konnevesi

15530 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, vesilaki

FI0600036 Keski-Kallaveden saaristo Kuopio, 
Vehmersalmi

4378 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0600051 Maaningan lintujärvet Maaninka 521 luonnonsuojelulaki
FI0600052 Riistaveden lintujärvet Kuopio, 

Tuusniemi
90 luonnonsuojelulaki

FI0600053 Ruokojärvi ja Mula Varkaus, 
Joroinen

386 luonnonsuojelulaki

FI0600054 Rahajärvi - Kontteroinen Vieremä 288 luonnonsuojelulaki
FI0600055 Kaatiainen Vieremä 97 luonnonsuojelulaki
FI0600056 Iisalmen lintuvedet Iisalmi 804 luonnonsuojelulaki
FI0600068 Älänne Rautavaara,

Varpaisjärvi
3152 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600071 Tiilikan alue Rautavaara,

Sotkamo
4911 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0600074 Luupuveden lintujärvet Kiuruvesi 1417 luonnonsuojelulaki
FI0600086 Savuniemi - Kipansalo Kuopio 108 luonnonsuojelulaki

Pohjois-Karjalan ympäristökeskus
FI0700001 Sysmäjärvi Liperi, 

Outokumpu
734 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0700002 Juurikkajärvi Kitee 129 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0700003 Päätyeenlahti Kitee 314 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0700004 Värtsilän laakson luonto-

kokonaisuus 
Värtsilä 212 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0700005 Joki - Hautalampi Rääkkylä 289 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0700006 Mattisenlahti Liperi 63 vesilaki
FI0700007 Jouhtenuslampi Rääkkylä 166 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
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FI0700008 Hovinlampi - Ylälampi Kitee, 
Rääkkylä

329 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0700009 Peijonniemenlahti Tohmajärvi 191 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0700011 Kesonsuo, Palokangas -

Selkäkangas - Syväysjoki
Ilomantsi 8780 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0700016 Teerisaari - Sisuslahti Kontiolahti,

Polvijärvi
123 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0700024 Saariniemi - Tervalahti Liperi, 
Polvijärvi

106 luonnonsuojelulaki

FI0700028 Reposuo - Kalliolahdensuo Lieksa 910 luonnonsuojelulaki
FI0700030 Särkijärvi Liperi 66 luonnonsuojelulaki
FI0700031 Hiidensaari - Valkolansaari Kitee 11 luonnonsuojelulaki
FI0700034 Sopensuo Kitee 37 luonnonsuojelulaki
FI0700092 Pyhäjärven tikkametsät Kesälahti, 

Kitee
93 luonnonsuojelulaki

Länsi-Suomen ympäristökeskus
FI0800002 Kauhaneva - Pohjankangas Kauhajoki,

Karvia, 
Honkajoki

6865 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki

FI0800018 Kackurmossen Maalahti, 
Närpiö

760 luonnonsuojelulaki

FI0800021 Sanemossen Närpiö, 
Maalahti

1053 luonnonsuojelulaki

FI0800026 Hanhikeidas Isojoki 934 luonnonsuojelulaki
FI0800027 Larvanneva Alavus, 

Kuortane
848 luonnonsuojelulaki

FI0800028 Pirjatanneva Peräseinäjoki,
Virrat, Alavus

606 luonnonsuojelulaki

FI0800032 Levaneva Laihia, Jurva 3343 luonnonsuojelulaki
FI0800034 Iso Koihnanneva Kauhajoki 1390 luonnonsuojelulaki
FI0800039 Vanhaneva Lappajärvi 334 luonnonsuojelulaki
FI0800050 Ylimysjärvi Kauhajoki 125 luonnonsuojelulaki
FI0800052 Hällörsfjärden Kruunupyy 313 luonnonsuojelulaki
FI0800054 Petolahdenjokisuisto Maalahti 543 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0800056 Vassorfjärden Mustasaari,

Maksamaa
1537 luonnonsuojelulaki

FI0800057 Södra Stadsfjärden - 
Söderfjärden - Öjen

Mustasaari,
Vaasa

2855 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0800059 Hinjärvi Närpiö, 
Korsnäs

420 luonnonsuojelulaki

FI0800060 Kuivasjärvi Alavus 468 luonnonsuojelulaki
FI0800061 Edesjärvi Alavus 174 luonnonsuojelulaki
FI0800062 Kodesjärvi Isojoki 140 luonnonsuojelulaki
FI0800063 Kalisjön Pedersöre 83 luonnonsuojelulaki
FI0800064 Lapuanjokisuisto - Bådaviken Uusikaarlepyy 610 luonnonsuojelulaki
FI0800066 Kalapää träsk Vöyri 102 luonnonsuojelulaki
FI0800067 Sandsundsfjärden Pedersöre, 

Pietarsaari
159 luonnonsuojelulaki

FI0800095 Iskmo ön Mustasaari 236 luonnonsuojelulaki
FI0800096 Sidländet Mustasaari 507 luonnonsuojelulaki
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FI0800112 Lapväärtin kosteikot Kristiinankaup
unki

1224 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800130 Merenkurkun saaristo Mustasaari,
Maksamaa,
Vöyri, Vaasa,
Maalahti,
Korsnäs,  
Uusikaarlepyy

128162 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800132 Luodon saaristo Luoto,
Pietarsaari,
Kokkola

14457 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800133 Uudenkaarlepyyn saaristo Uusikaarlepyy 3210 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800134 Kristiinankaupungin saaristo Kristiinankaup
unki,
Kaskinen, När-
piö

8059 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800135 Närpiön saaristo Närpiö,
Korsnäs

11828 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1000003 Rummelön - Harrbådan Kokkola 236 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1000004 Laajalahti Kokkola,

Kruunupyy
194 luonnonsuojelulaki

FI1000005 Rahjan saaristo Himanka,
Kalajoki,
Lohtaja

8381 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1000010 Maakannuskarinlahti ja 
Viirretjoen suisto

Himanka,
Lohtaja

204 vesilaki

FI1000013 Kåtölandet Kokkola 435 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1000014 Ritaneva - Vipusalonneva -

Märsynneva
Toholampi 2206 luonnonsuojelulaki

FI1000016 Jokisuunlahti ja Valmosanneva Evijärvi 235 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1000019 Vionneva Kaustinen, 
Kälviä, Ullava

878 luonnonsuojelulaki

FI1000025 Viitajärvi Kannus, 
Lohtaja, 
Toholampi

155 luonnonsuojelulaki

FI1000033 Kokkolan saaristo Kokkola, 
Kälviä

14699 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1000036 Lähdeneva Kälviä 246 luonnonsuojelulaki
FI1000059 Särkkisenjärvi Veteli 29 luonnonsuojelulaki
FI1001001 Pilvineva Kaustinen, 

Veteli
3667 luonnonsuojelulaki

FI1001014 Heikinjärvenneva Perho 313 luonnonsuojelulaki

Keski-Suomen ympäristökeskus
FI0900002 Oksalan Isosuo -

Miehinkäisensuo
Uurainen 109 luonnonsuojelulaki

FI0900024 Humalalahti - Pitkäjoen suu Toivakka 83 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900027 Pyhäjärvi Saarijärvi, 
Äänekoski

1935 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900033 Eerolanlahti - Rautpohjanlahti Jyväskylä 43 rakennuslaki
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FI0900035 Keiteleen Listonniemi Äänekoski,
Viitasaari, 
Vesanto

1606 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki )

FI0900038 Pieni-Kaihlanen Hankasalmi 71 luonnonsuojelulaki
FI0900039 Vaarunvuoret Korpilahti 625 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki (vesialueet vesilaki)
FI0900041 Keskisenlampi - Riionlampi Joutsa 102 luonnonsuojelulaki
FI0900043 Saarisuo - Valleussuo -

Löytösuo - Hirvilampi
Kyyjärvi 1515 luonnonsuojelulaki

FI0900046 Heinä-Suvanto - Hetejärvi Viitasaari, 
Keitele

1224 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900050 Raiskin metsät Keuruu 112 luonnonsuojelulaki
FI0900051 Särkijärvi ja Iso Metsälampi Karstula, 

Pylkönmäki
111 luonnonsuojelulaki

FI0900057 Seläntauksen suot Pihtipudas, 
Kinnula

2684 luonnonsuojelulaki

FI0900058 Suurisuo - Sepänsuo - 
Paanasenneva - Teerineva

Pihtipudas 813 luonnonsuojelulaki

FI0900059 Kalajärvi - Kytänneva Sumiainen 209 luonnonsuojelulaki, vesilaki 
FI0900060 Kylämän lammet Kuhmoinen 68 luonnonsuojelulaki
FI0900065 Multarinmeri - Harjuntakanen -

Riitasuo 
Pihtipudas 1151 luonnonsuojelulaki

FI0900067 Palokankaan lammet Viitasaari 81 luonnonsuojelulaki
FI0900069 Pyhä-Häkin alue Saarijärvi,

Kannonkoski
2125 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 
FI0900070 Kolima - Keitele -koskireitti Viitasaari 471 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

metsälaki, koskiensuojelulaki, 
vesilaki

FI0900072 Kolima Pihtipudas, 
Viitasaari

4769 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900074 Haapasuo - Syysniemi - 
Rutajärvi - Kivijärvi 

Leivonmäki 5067 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 

FI0900075 Suonteen pohjoisosa Joutsa 5453 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900076 Suonteen eteläosa Joutsa,
Hirvensalmi

2625 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900077 Onkisalo - Herjaanselkä Luhanka, 
Hartola

2043 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900078 Edessalo - Haukkasalo Jämsä,
Kuhmoinen

2659 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900079 Vanhanselkä - Ruppavuori Korpilahti,
Luhanka,
Jämsä

306 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900081 Tervajärvi Jyväskylän mlk 24 luonnonsuojelulaki
FI0900083 Iilijärven alue Toivakka,

Jyväskylän mlk
831 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki, vesilaki
FI0900090 Kivijärvi Kannonkoski,

Kivijärvi, 
Kinnula

5366 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900093 Haukisuo - Härkäsuo - 
Kukkoneva 

Karstula, Soini 2472 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki (vesialueet
vesilaki)
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FI0900097 Pyhäjärven lintuvesi Konnevesi, 
Sumiainen

176 luonnonsuojelulaki

FI0900098 Putkilahti Korpilahti 226 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki,
sopimus

FI0900101 Isojärvi - Arvajanreitti Kuhmoinen,
Jämsä,
Längelmäki

4641 luonnonsuojelulaki (vesialueet
vesilaki ja koskiensuojelulaki)

FI0900103 Lapinjärvi - Teerikangas Laukaa, 
Toivakka

106 luonnonsuojelulaki

FI0900111 Kuusmäki - Tikkamäki - 
Kirkkokangas - Valkeavuori

Muurame 223 luonnonsuojelulaki

FI0900112 Kulhanvuoren alue Saarijärvi,
Multia,
Pylkönmäki

745 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 

FI0900114 Katajaneva - Vuorilammen alue
- Huhtalampi 

Toivakka 236 luonnonsuojelulaki

FI0900119 Ylä-Keitele Viitasaari 3641 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
(vesialueet vesilaki)

FI0900121 Kivetyn alue Äänekoski 168 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0900123 Pihlajavesi ja yläjuoksun 

pienvedet
Keuruu 2592 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 

(vesialueet vesilaki ja koskien-
suojelulaki)

FI0900135 Ylin Karstula 40 rakennuslaki (vesialueet vesilaki)
FI0900140 Kilpisuo Karstula 247 luonnonsuojelulaki
FI0900141 Ruokolahti - Laikanlahti Karstula 143 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki 
FI0900143 Angesselkä - Puttolanselkä Joutsa 535 vesilaki

Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus
FI1000007 Vihas - Keihäslahti Kalajoki 138 luonnonsuojelulaki
FI1000012 Kalajoen suisto Kalajoki 327 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1002002 Kärsämäenjärvet Pyhäjärvi 431 luonnonsuojelulaki
FI1002013 Pesäneva Sievi 161 luonnonsuojelulaki
FI1002016 Rimpinevan

linnustonsuojelualue
Nivala, Sievi 514 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1100001 Haapaveden lintuvedet ja suot Haapavesi,

Pulkkila
3616 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1100201 Hailuoto, pohjoisranta Hailuoto 3671 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1100202 Kirkkosalmi Hailuoto 1019 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100203 Isomatala - Maasyvänlahti Hailuoto 1531 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100204 Ojakylänlahti ja Kengänkari Hailuoto 291 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100400 Poikainlammit - Karhusuo Haukipudas,

Yli-Ii,
Kiiminki

1025 luonnonsuojelulaki

FI1100404 Kummunlammit - Uikulanjärvi Haukipudas,
Kiiminki

297 luonnonsuojelulaki

FI1100600 Hiastinlahti Ii 168 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
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FI1101002 Veneneva - Pelso Kestilä,
Liminka,
Lumijoki,
Temmes,
Rantsila,
Tyrnävä

12039 luonnonsuojelulaki

FI1101400 Iso Hirviaapa - Lähteenaapa Kuivaniemi 1306 luonnonsuojelulaki
FI1101401 Jänessuo Kuivaniemi 938 luonnonsuojelulaki
FI1101402 Tuuliaapa - Iso Heposuo Kuivaniemi 1075 luonnonsuojelulaki
FI1101404 Mursunjärvi - Lammasjärvi -

Matilanjärvi - Lamminperä
Kuivaniemi 707 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1101405 Rimpijärvi - Uusijärvi Kuivaniemi,
Simo

1391 luonnonsuojelulaki

FI1101600 Sukerijärvi Kuusamo 3394 luonnonsuojelulaki
FI1101601 Valtavaara - Pyhävaara Kuusamo 1027 luonnonsuojelulaki
FI1101611 Iivaara - Jousivaara Kuusamo 2407 luonnonsuojelulaki
FI1101614 Muojärvi Kuusamo 4521 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1101615 Suininki Kuusamo 725 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1101616 Kitka Kuusamo,

Posio
12413 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1101617 Isosuo - Kivisuo Kuusamo, 

Taivalkoski
2590 luonnonsuojelulaki

FI1101620 Pötkönsuo Kuusamo 666 luonnonsuojelulaki
FI1101627 Särkiperä - Löyhkönen - 

Antinvaara
Kuusamo 799 luonnonsuojelulaki

FI1101630 Oijusluoma Kuusamo 1179 luonnonsuojelulaki
FI1101635 Etelä-Kuusamon vanhat metsät 

(Näränkä, Virmajoki, 
Pajupuronsuo, Romevaara,
 Hyöteikönsuo) 

Kuusamo 15368 luonnonsuojelulaki

FI1101638 Elijärvi ja Haukilampi Kuusamo 212 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101639 Kokkojärvi - Kuivajärvi Kuusamo 98 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101640 Pöytisjärvi Kuusamo 99 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101641 Raatelampi, Raatesalmi - 
Kulaslahti, Kantolahti

Kuusamo 182 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101642 Torankijärvi Kuusamo 261 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101645 Oulanka Kuusamo,
Salla

29390 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI1101802 Nurmesjärvi Kärsämäki 259 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1102200 Liminganlahti Lumijoki, 
Liminka,
Kempele, 
Oulunsalo

11823 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1102607 Löytösuo - Karpassuo - 
Reikäsuo

Muhos, 
Utajärvi

1516 luonnonsuojelulaki
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FI1103000 Kempeleenlahden ranta Oulu, Kempele 192 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1103200 Akionlahti Oulunsalo 260 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1103400 Olkijokisuu - Pattijoen 
pohjoishaara

Pattijoki 202 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1103802 Ohtosensuo Pudasjärvi 2161 luonnonsuojelulaki
FI1103803 Kuusisuo - Hattusuo Pudasjärvi 3870 luonnonsuojelulaki
FI1103804 Soininsuo - Kapustasuo Pudasjärvi 2491 luonnonsuojelulaki
FI1103805 Kärppäsuo - Räinänsuo Pudasjärvi, 

Yli-Ii
1592 luonnonsuojelulaki

FI1103806 Sumusuo Pudasjärvi 683 luonnonsuojelulaki
FI1103808 Tyräsuo Pudasjärvi 763 luonnonsuojelulaki
FI1103809 Ruosuo - Isosuo Pudasjärvi 508 luonnonsuojelulaki
FI1103813 Maaselkä Pudasjärvi, 

Taivalkoski
3230 luonnonsuojelulaki

FI1103814 Kaahlo-oja - Susisuo Pudasjärvi 1851 luonnonsuojelulaki
FI1103815 Jaurakkavaara Pudasjärvi,

Puolanka
427 luonnonsuojelulaki

FI1103816 Sammalharju Pudasjärvi 559 luonnonsuojelulaki
FI1103817 Aittojärvi Pudasjärvi 342 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1103818 Kongasjärvi Pudasjärvi 361 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1103819 Pudasjärvi Pudasjärvi 548 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1103820 Sotkajärvi ja Helkalansuo - 

Kalettomansuo
Pudasjärvi 845 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1103824 Kaakkurinrimmet Pudasjärvi 1027 luonnonsuojelulaki
FI1103827 Litokaira Pudasjärvi, 

Ranua, 
Kuivaniemi

30382 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki

FI1103828 Syöte Pudasjärvi,
Posio, 
Taivalkoski

18796 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
ulkoilulaki

FI1103829 Olvassuo Pudasjärvi,
Utajärvi, 
Puolanka

27073 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
maa-aineslaki

FI1103830 Hirvisuo Pudasjärvi, 
Ylikiiminki

4481 luonnonsuojelulaki

FI1104201 Parhalahti - Syölätinlahti ja 
Heinikarinlampi

Pyhäjoki 275 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1104202 Rajalahti - Perilahti Pyhäjoki 91 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1104402 Kansanneva - Kurkineva - 
Muurainsuo

Pyhäntä 1659 luonnonsuojelulaki

FI1104405 Kivijärvi Pyhäntä 145 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1104408 Törmäsenrimpi - Kolkanneva Pyhäntä, 
Kestilä

2126 luonnonsuojelulaki

FI1104600 Raahen saaristo Raahe 2240 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki
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FI1105001 Revonneva - Ruonneva Ruukki,
Lumijoki,
Liminka

3814 luonnonsuojelulaki

FI1105201 Säärenperä ja Karinkannan-
matala

Siikajoki 624 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1105202 Siikajoen lintuvedet ja suot Siikajoki 2069 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1105405 Salmitunturi - Rääpysjärvi Taivalkoski 6973 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
sopimus

FI1105408 Tervajärvi - Ouvonsuo Taivalkoski 1426 luonnonsuojelulaki
FI1106000 Säippäsuo - Kivisuo Utajärvi 4428 luonnonsuojelulaki
FI1106001 Niittysuo - Siiransuo Utajärvi 2485 luonnonsuojelulaki
FI1106002 Ahmasjärvi Utajärvi 417 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1106004 Tolkansuo Utajärvi, Vaala 1990 luonnonsuojelulaki
FI1106005 Torvensuo - Viidansuo Utajärvi, 

Ylikiiminki
1478 luonnonsuojelulaki

FI1106401 Kusisuo Yli-Ii, Ii 419 luonnonsuojelulaki
FI1106600 Jolosjärven eteläosa Ylikiiminki 90 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1106602 Räkäsuo Ylikiiminki,

Muhos, 
Utajärvi, Oulu,
Oulunsalo

               1920 luonnonsuojelulaki

Kainuun ympäristökeskus
FI1200101 Kuluntajärvi Kajaani 100 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200105 Oulujärven lintusaaret Kajaani,

Paltamo, Vaala
1246 luonnonsuojelulaki, ulkoilulaki, 

vesilaki 
FI1200106 Varissuo Kajaani 473 luonnonsuojelulaki
FI1200455 Kuorejärvi Puolanka 139 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200606 Ruokojärvi - Suojärvi - 

Rimpilampi
Sotkamo 208 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200712 Säynäjäsuon - Matalasuon alue Suomussalmi 1094 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200745 Hirvasjärvi, Raatejärvi ja 

Tulijärvi
Suomussalmi 130 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200762 Juntusrannan Kokkosuo Suomussalmi 85 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200800 Rumala - Kuvaja - 

Oudonrimmet
Vaala, Kestilä 4849 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200801 Painuanlahti Vaala 937 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200923 Rimpineva - Matilanneva Vuolijoki, 

Kestilä
599 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)

Lapin ympäristökeskus
FI1300103 Pöyrisjärven erämaa Enontekiö 146834 luonnonsuojelulaki, erämaalaki
FI1300105 Käsivarren erämaa Enontekiö 264892 luonnonsuojelulaki, erämaalaki, 

maa-aineslaki
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FI1300111 Sotkavuoma Enontekiö 2602 luonnonsuojelulaki
FI1300201 Lemmenjoen kansallispuisto Inari, Kittilä 285990 luonnonsuojelulaki
FI1300210 Kettujoki - Vaskojoki Inari 1995 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

(vesialueet vesilaki)
FI1300211 Ivalojokisuisto Inari 1149 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300302 Perämeren saaret Kemi, Simo,

Tornio,
Kuivaniemi, Ii,
Haukipudas,
Oulu, Oulun-
salo, Hailuoto

7136 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

FI1300401 Haikara-aapa - Vitsikko-aapa Kemijärvi,
Pelkosenniemi

1867 luonnonsuojelulaki

FI1300505 Kirvesaapa Keminmaa 1827 luonnonsuojelulaki
FI1300601 Puljun erämaa Kittilä, 

Enontekiö
56351 luonnonsuojelulaki, erämaalaki

FI1300605 Loukisen latvasuot Kittilä 9414 luonnonsuojelulaki
FI1300606 Kuortano - Saivinvuoma -

 Launijärvi
Kittilä 9831 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI1300607 Leppä - Murto -
Saattoporanvuoma

Kittilä 2138 luonnonsuojelulaki

FI1300608 Tollovuoma - Silmäsvuoma - 
Nunaravuoma

Kittilä 9673 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI1300611 Naatsukka-aapa Kittilä,
Sodankylä

10609 luonnonsuojelulaki

FI1300615 Kerpuajärvi Kittilä 63 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300616 Kivijärvi - Pikku-Kivijärvi Kittilä 135 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300701 Teuravuoma - Kivijärvenvuoma Kolari 5788 luonnonsuojelulaki
FI1300801 Muonionjärvi - Utkujoki Muonio 544 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI1300904 Luiron suot Pelkosenniemi

, Savukoski
12345 luonnonsuojelulaki

FI1301004 Paamajärvi Pello 393 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1301005 Pellojärvi - Säynäjäjärvi Pello 583 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1301102 Mustarinnantunturi Posio,
Kemijärvi

9435 luonnonsuojelulaki

FI1301202 Varpusuo - Saarisuo Ranua 1021 luonnonsuojelulaki
FI1301203 Asmuntinsuo - Lamminsuo Ranua 1130 luonnonsuojelulaki
FI1301301 Mustiaapa - Kaattasjärvi Rovaniemen

mlk, Ylitornio
6117 luonnonsuojelulaki

FI1301315 Koukkulanaapa - Palokivivalo Rovaniemen
mlk.

2210 luonnonsuojelulaki

FI1301403 Suksenpaistama - Miehinkä-
vaara

Salla 6038 luonnonsuojelulaki

FI1301404 Joutsenaapa - Kaita-aapa Salla, 
Savukoski

12785 luonnonsuojelulaki

FI1301506 Kuoskunjärvi Savukoski 77 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301602 Martimoaapa - Lumiaapa - 

Penikat
Simo, 
Keminmaa

14086 luonnonsuojelulaki
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FI1301603 Veittiaapa Simo, 
Kuivaniemi

2929 luonnonsuojelulaki

FI1301604 Iso-Saarisuo - Hoikkasuo -
Musta-aapa

Simo, 
Kuivaniemi

768 luonnonsuojelulaki

FI1301606 Käärmeaapa Simo 1117 luonnonsuojelulaki
FI1301611 Kuivasjärvi Simo 105 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1301701 Urho Kekkosen kansallispuisto

- Sompio - Kemihaara
Sodankylä, 
Savukoski,
Inari

309771 luonnonsuojelulaki, erämaalaki

FI1301705 Sota-aapa Sodankylä,
Inari

3178 luonnonsuojelulaki

FI1301706 Viiankiaapa Sodankylä 6595 luonnonsuojelulaki
FI1301712 Pomokaira Sodankylä, 

Kittilä
92358 luonnonsuojelulaki

FI1301715 Kulvakko Sodankylä 1311 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1301716 Koitelainen Sodankylä 38840 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301810 Kilsiaapa - Ristivuoma Tervola, 

Rovaniemen
mlk, Tornio,
Ylitornio

                9687 luonnonsuojelulaki

FI1301811 Suuripään alue Tervola, 
Keminmaa

4285 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI1301909 Hurujärvi - Iso-Mustajärvi Tornio 310 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301911 Pajukari - Uksei - 

Alkunkarinlahti
Tornio 440 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

FI1302002 Kaldoaivin erämaa Utsjoki, Inari 351633 luonnonsuojelulaki, erämaalaki, 
maa-aineslaki

FI1302104 Meltosjärvet - Pysäjärvi Ylitornio 458 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1302105 Kainuunkylän saaret Ylitornio 1005 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

(vesialueet vesilaki ja Suomen ja
Ruotsin välinen rajajokisopimus)

FI1302108 Ahvenjärvi - Lehdonjärvi Ylitornio 280 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

B

Ehdottaa Euroopan yhteisön komissiolle seuraavassa luettelossa olevat alueet 
luontodirektiivin  (92/43/ETY) mukaisiksi yhteisön tärkeänä pitämiksi SCI-alueiksi:

Alueen Alueen nimi Kunta/Kunnat              Alueen        Toteutustapa: Jos samalla
koodi              pinta-ala      alueella sovelletaan useita

          hehtaaria      toteutustapoja, ne on taulu-
       kossa erotettu toisistaan 
       sanalla ja. Jos alueen eri osissa   
       sovelletaan eri toteutustapoja,    
        ne on taulukossa erotettu 
       toisistaan pilkulla  

Uudenmaan ympäristökeskus
FI0100001 Bölsviken - Stormossen Tammisaari 255 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

 vesilaki
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FI0100002 Tapelsåsen - Lindöviken -
Heimlax

Tammisaari 516 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
 vesilaki

FI0100003 Harpar Storträsket ja
Lillträsket

Tammisaari 225 luonnonsuojelulaki

FI0100005 Tammisaaren ja Hangon
saariston ja
Pohjanpitäjänlahden 
merensuojelualue

Tammisaari, Hanko,
Pohja, Inkoo

52630 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki, sopimus

FI0100006 Tulliniemen
linnustonsuojelualue

Hanko 2566 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0100007 Santalankorpi Hanko 73 luonnonsuojelulaki
FI0100008 Bengtsårin lehto Hanko 17 luonnonsuojelulaki
FI0100009 Varvarinsuo Karjaa, Inkoo 60 luonnonsuojelulaki
FI0100010 Tulijärvi - Makubergen Karjaa, Karjalohja 47 luonnonsuojelulaki
FI0100011 Läppträsket Karjaa 199 luonnonsuojelulaki
FI0100012 Karkali, Suuriniemi ja Mailan

alueet
Karjalohja 120 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0100013 Puujärvi Karjalohja 694 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0100014 Kalkkimäki ja Laukmäki Karjalohja 67 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0100015 Myllymäki Nummi-Pusula 7 luonnonsuojelulaki
FI0100016 Elisaaren ja Rövassin lehdot Inkoo 23 luonnonsuojelulaki
FI0100017 Inkoon saaristo Inkoo 203 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0100018 Stormossen Inkoo 107 luonnonsuojelulaki
FI0100021 Meiko - Lappträsk Kirkkonummi, 

Siuntio
1949 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0100022 Finnträskin vanhat metsät Kirkkonummi 115 luonnonsuojelulaki
FI0100023 Mustionjoki Karjaa, Pohja  vesilaki
FI0100024 Medvastö - Stormossen Kirkkonummi 821 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0100025 Saltfjärdenin - Tavastfjärdenin

lintuvedet
Kirkkonummi 260 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0100026 Kirkkonummen saaristo Kirkkonummi, 
Inkoo

1750 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki, sopimus

FI0100027 Espoonlahti - Saunalahti Kirkkonummi 132 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
vesilaki

FI0100029 Pohjan - Kiskon järvialue Pohja, Tammisaari,
Kisko

1038 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0100030 Pikkujärvi Lohja 87 luonnonsuojelulaki
FI0100031 Lohjanharju ja Ojamonkangas Lohja 272 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI0100032 Lintukiimanvuori Nummi-Pusula 42 maa-aineslaki
FI0100033 Åkärr, Strykmossen ja Pytberg Lohja, Siuntio 73 luonnonsuojelulaki
FI0100034 Karstunlahden metsä ja kalliot Lohja 34 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0100035 Lakimäen metsä Lohja 50 luonnonsuojelulaki
FI0100036 Lohjanjärven alueet Lohja, Karjalohja,

Karjaa
213 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

sopimus
FI0100037 Kaanaan vanha metsä Nurmijärvi 17 luonnonsuojelulaki
FI0100038 Klaukkalan Isosuo Nurmijärvi 148 luonnonsuojelulaki
FI0100039 Konianvuori Vihti 123 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0100040 Nuuksio Vihti, 

Kirkkonummi
3487 luonnonsuojelulaki, sopimus
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FI0100041 Vanjärvi, Märjäntienmäki ja
Laukkamäki

Vihti 180 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
vesilaki

FI0100043 Keräkankare ja Kylmälähde Nummi-Pusula 171 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0100044 Lemmenlaakson lehto Järvenpää 94 luonnonsuojelulaki

(vesialueet vesilaki)
FI0100045 Keravanjokikanjonin lehto Tuusula 54 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0100047 Asemansuo Karkkila 18 luonnonsuojelulaki
FI0100048 Vaskijärven metsä Karkkila 106 luonnonsuojelulaki
FI0100049 Keihässuo Karkkila, Loppi 127 luonnonsuojelulaki
FI0100050 Haaviston alueet Karkkila 59 luonnonsuojelulaki
FI0100051 Kytäjän - Usmin metsäalue Hyvinkää 2266 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0100052 Järvisuo - Ridasjärvi Hyvinkää 686 luonnonsuojelulaki
FI0100053 Petkelsuo Hyvinkää, 

Nurmijärvi
284 luonnonsuojelulaki

FI0100054 Svinberget - Lagerholmen Tammisaari 56 luonnonsuojelulaki
FI0100055 Långån kosteikko Karjaa 46 luonnonsuojelulaki
FI0100056 Kalkkilammi - Sääksjärvi Hyvinkää,

Nurmijärvi
976 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0100057 Vähäjärvenkallioiden 

vanha metsä
Mäntsälä 74 luonnonsuojelulaki

FI0100058 Kotojärvi - Isosuo Mäntsälä 365 luonnonsuojelulaki
FI0100059 Kivilamminsuo - 

Pitkästenjärvet
Mäntsälä, Hyvinkää 220 luonnonsuojelulaki

FI0100060 Mustametsä Mäntsälä 30 luonnonsuojelulaki
FI0100061 Ohkolanjokilaakso Mäntsälä 22 luonnonsuojelulaki, sopimus

 (vesialueet vesilaki)
FI0100062 Vanhankaupunginlahden 

lintuvesi
Helsinki 316 luonnonsuojelulaki

FI0100063 Kallahden harju-, niitty- ja 
vesialueet

Helsinki 251 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0100064 Vestran suot, lehdot ja vanhat
metsät

Vantaa 302 luonnonsuojelulaki

FI0100065 Mustavuoren lehto ja 
Östersundomin lintuvedet

Sipoo, Helsinki,
Vantaa

355 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0100066 Sipoonkorpi Sipoo, Vantaa 1234 luonnonsuojelulaki
FI0100067 Gästerbyn järvet ja suot Sipoo 199 luonnonsuojelulaki
FI0100068 Boxin suot Sipoo, Porvoo 156 luonnonsuojelulaki
FI0100069 Rörstrandin vanha metsä Sipoo 110 luonnonsuojelulaki
FI0100070 Lampisuo Pornainen 120 luonnonsuojelulaki
FI0100071 Venunmetsä Pukkila 41 luonnonsuojelulaki
FI0100072 Kanteleenjärven lintuvesi Pukkila 93 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0100074 Porvoonjoen suisto -

Stensböle
Porvoo 1330 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0100075 Tungträsketin vanha metsä Porvoo 20 luonnonsuojelulaki
FI0100076 Emäsalon suot Porvoo 100 luonnonsuojelulaki
FI0100077 Söderskärin ja Långörenin 

saaristo
Porvoo 18219 luonnonsuojelulaki
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FI0100078 Pernajanlahtien ja Pernajan
saariston merensuojelualue

Pernaja, Porvoo,
Loviisa, 
Ruotsinpyhtää

65760 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0100079 Ilveskallion vanha metsä Lapinjärvi 21 luonnonsuojelulaki
FI0100080 Källaudden - Virstholmen Loviisa 87 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0100081 Kullafjärdenin lintuvesi Ruotsinpyhtää 185 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0100083 Vahterpään fladat Ruotsinpyhtää 104 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0100085 Siuntionjoki Siuntio  0 vesilaki
FI0100086 Sipoonjoki Sipoo, Pornainen  0 vesilaki
FI0100088 Kairassuon vanha metsä Mäntsälä 9 luonnonsuojelulaki
FI0100089 Kallbådanin luodot ja vesialue Kirkkonummi,

Inkoo
1520 luonnonsuojelulaki

FI0100090 Haukkamäki Nummi-Pusula, 
Somero

23 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki

Lounais-Suomen ympäristökeskus
FI0200001 Puurijärvi - Isosuon 

kansallispuisto
Huittinen, 
Kokemäki, Äetsä

3204 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0200002 Rauman diabaasialue Rauma 76 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki, 
sopimus

FI0200003 Stormossen Dragsfjärd 139 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
vesilaki

FI0200004 Stormossen Kemiö 191 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200005 Koskossuo Kisko 41 luonnonsuojelulaki
FI0200007 Rehtisuo Nousiainen, Rusko,

Vahto
226 luonnonsuojelulaki

FI0200008 Himmaistenrahka Alastaro, Oripää 383 luonnonsuojelulaki
FI0200009 Lastensuo Eurajoki 279 luonnonsuojelulaki
FI0200010 Hyyppärän harjualue Kiikala, Somero,

Suomusjärvi,
Nummi-Pusula

2468 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki

FI0200011 Varesharju Suomusjärvi 271 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200012 Pyysuo Kisko, Perniö 192 luonnonsuojelulaki
FI0200013 Raadesuo Kisko 226 luonnonsuojelulaki
FI0200014 Rimpisuo - Siikelisuo Kullaa,  Lavia 584 luonnonsuojelulaki
FI0200015 Karhuperänrahka Halikko, Marttila 909 luonnonsuojelulaki
FI0200016 Eksyssuo Koski, Loimaan

kunta, Mellilä,
Somero, Ypäjä

497 luonnonsuojelulaki

FI0200017 Kukilankeidas Merikarvia 331 luonnonsuojelulaki
FI0200018 Mankaneva Merikarvia 454 luonnonsuojelulaki
FI0200019 Pitkäsuo Noormarkku 448 luonnonsuojelulaki
FI0200020 Myllylähde Oripää 15 luonnonsuojelulaki
FI0200021 Haapakeidas Honkajoki, 

Siikainen, Isojoki
5779 luonnonsuojelulaki

FI0200022 Pohjankangas Kankaanpää, Karvia 3837 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200023 Sinahmi Kankaanpää 467 luonnonsuojelulaki
FI0200024 Hämeenkangas Jämijärvi,

Kankaanpää,
Ikaalinen

4369 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki
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FI0200025 Vakka-Suomen kedot Mietoinen, 
Uusikaupunki

3 luonnonsuojelulaki

FI0200026 Harolanlahti Eura 343 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200028 Kaarinan metsät Kaarina, Piikkiö 59 luonnonsuojelulaki
FI0200030 Omenajärvi Kiikala, 

Suomusjärvi
230 luonnonsuojelulaki

FI0200031 Otajärvi Kodisjoki, Laitila,
Pyhäranta

581 luonnonsuojelulaki

FI0200032 Köyliönjärvi Köyliö 303 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200033 Kasalanjokisuu Merikarvia 1061 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0200037 Tapilanlahti Sauvo 314 luonnonsuojelulaki
FI0200038 Aasla - Kramppi Rymättylä 338 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200040 Kolkanaukko Taivassalo 429 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200041 Kulju Pyhäranta, 

Uusikaupunki
472 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200042 Ahmasvesi Uusikaupunki, 

Vehmaa
259 luonnonsuojelulaki

FI0200045 Pirilänkoski Harjavalta, Nakkila 147 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki 

FI0200046 Houtskarin lehdot Houtskari 256 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200047 Iniön saaret Iniö 241 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki, sopimus
FI0200048 Lemulanrinne Kisko, Suomusjärvi 79 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki
FI0200049 Vanhakoski Huittinen 101 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki, sopimus
FI0200050 Korkeaniemenkallio Kisko 116 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200052 Åvensorin lehto Korppoo 70 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200053 Hulaholmi - Kluuvi Kustavi 56 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200056 Orikvuori Taivassalo 20 luonnonsuojelulaki, sopimus
FI0200057 Ruissalon lehdot Turku 852 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200059 Säkylänharju Alastaro, Oripää,

Säkylä, Vampula
1311 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI0200060 Rauvolanlahti Kaarina, Turku 367 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200061 Pomponrahka Turku 87 luonnonsuojelulaki
FI0200062 Ölmos - Purunpää Dragsfjärd 1056 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki, sopimus
FI0200063 Lenholm Parainen 129 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus
FI0200064 Seilin saaristo Nauvo 4687 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200065 Pakinaisten saaristo Nauvo, Rymättylä,

Velkua
571 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200066 Untamala Laitila 27 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

sopimus
FI0200067 Lövskärsfjärdenin reunasaaret Houtskari, Korppoo 80 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200068 Nauvon glo-järvet Nauvo 124 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
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FI0200069 Biskopsön glo-järvet Dragsfjärd 237 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0200070 Vansorin glo-järvi Nauvo 188 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200071 Keistiön fladat Iniö 156 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200072 Uudenkaupungin saaristo Pyhäranta, 

Uusikaupunki
56992 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200073 Rauman saaristo Eurajoki, Rauma 5350 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200074 Luvian saaristo Luvia 7602 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200075 Gummandooran saaristo Merikarvia, Pori 3294 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0200076 Pooskerin saaristo Merikarvia, Pori 3151 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200077 Ouran saaristo Merikarvia 3073 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200078 Pinkjärvi Eurajoki 244 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0200079 Kokemäenjoensuisto Noormarkku, Pori 2885 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200080 Preiviikinlahti Pori 5552 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0200081 Kuuminaistenniemi Pori 274 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus
FI0200082 Alhonmäki Perniö 62 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200083 Kiskonjoenvesistö Kisko, Perniö,

Särkisalo, Tam-
misaari

309 luonnonsuojelulaki, koskiensuojelu-
laki, vesilaki, sopimus

FI0200084 Kurjenrahka Aura, Masku, 
Mynämäki, 
Nousiainen, Pöytyä, 
Turku, Vahto, 
Yläne

3093 luonnonsuojelulaki

FI0200085 Vaskijärvi Mynämäki, Yläne 2120 luonnonsuojelulaki
FI0200086 Teijon ylänkö Perniö 3457 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki, ulkoilulaki,
vesilaki

FI0200087 Huhdansuo - Kakkeriansuo Eurajoki, 
Harjavalta, 
Kiukainen

365 luonnonsuojelulaki

FI0200088 Kakossuo Halikko, Kuusjoki 223 luonnonsuojelulaki
FI0200090 Saaristomeri Dragsfjärd, 

Houtskari, 
Korppoo, Nauvo

49735 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki, sopimus

FI0200091 Karvian luomat Karvia, Kauhajoki 0 metsälaki ja vesilaki 
FI0200093 Kontolanrahka Loimaan kunta, 

Pöytyä
857 luonnonsuojelulaki

FI0200094 Punkalaitumen Isosuo Huittinen, 
Punkalaidun

419 luonnonsuojelulaki

FI0200095 Reksuo Somero 411 luonnonsuojelulaki
FI0200096 Nukinrahka - Hirvilamminsuo Laitila, Mynämäki 630 luonnonsuojelulaki
FI0200097 Koskeljärvi Eura, Laitila,

Mynämäki
1821 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0200098 Kolkansuo Mynämäki 1091 luonnonsuojelulaki
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FI0200099 Iso-Hölö Eura, Laitila 941 luonnonsuojelulaki
FI0200101 Isoneva Pomarkku 934 luonnonsuojelulaki
FI0200102 Rekijokilaakso Kiikala, Pertteli,

Somero
1209 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus

FI0200103 Paimionjokilaakso Paimio 156 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus
FI0200104 Houtskarin pohjoiset saaret Houtskari 93 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200105 Houtskarin nummisaaret Houtskari 80 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0200106 Kivijärven metsät Laitila, Mynämäki,

Vehmaa
174 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0200107 Laitilan metsät Laitila, Mietoinen,
Mynämäki

108 luonnonsuojelulaki

FI0200108 Mustfinnträsket Parainen 113 luonnonsuojelulaki
FI0200109 Maisaarensuo Alastaro 201 luonnonsuojelulaki
FI0200111 Paraisten harjusaaret Nauvo, Parainen 211 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200112 Langstedt Kustavi 206 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki, sopimus
FI0200113 Kemiönsaaren kalliot Västanfjärd 195 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki, sopimus
FI0200114 Kustavin vuoret Kustavi 45 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200117 Laukkallio Suomusjärvi 39 luonnonsuojelulaki
FI0200119 Pukanluoma Kankaanpää 0 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 

vesilaki
FI0200120 Kiskonjoen latvavedet Kisko,

Suomusjärvi, Kar-
jalohja, Pohja

56 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, koskiensuojelulaki, 
vesilaki

FI0200123 Kalafjälli Merikarvia 25 luonnonsuojelulaki
FI0200125 Vaisakko Halikko 82 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200126 Uudenkaupungin saarnimetsät Uusikaupunki 57 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200127 Paraisten kalliot Parainen 39 rakennuslaki
FI0200128 Lemun lehdot Lemu, Masku 26 luonnonsuojelulaki
FI0200129 Paraisten orkidea-alue Parainen 4 luonnonsuojelulaki
FI0200130 Karvianjoen kosket Honkajoki, 

Kauhajoki
80 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 

vesilaki
FI0200131 Merikarvian laitumet Merkarvia 21 sopimus
FI0200132 Somerniemen metsä Somero 16 luonnonsuojelulaki
FI0200133 Särkisalon kalliot Särkisalo 203 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200134 Paraisten kalkkialueet Parainen 42 luonnonsuojelulaki
FI0200137 Jäkäläneva - Isoneva Karvia 346 luonnonsuojelulaki
FI0200138 Palanut kangas Kullaa 18 luonnonsuojelulaki
FI0200141 Sänkorna Parainen 26 luonnonsuojelulaki
FI0200143 Kaasmarkunmäki Ulvila 14 luonnonsuojelulaki
FI0200146 Lohm - Kulm - Ängö Korppoo, Nauvo 341 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI0200147 Siikaisten laitumet Siikainen 37 sopimus
FI0200148 Kokemäenjoki Huittinen, 

Kokemäki
187 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0200154 Harsholm Parainen 18 luonnonsuojelulaki
FI0200155 Pitkäniemenkeidas Karvia 803 luonnonsuojelulaki
FI0200156 Rastiaisneva Karvia 311 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200157 Lavijärven - Palojärven kalliot Lavia, Suodenniemi 233 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
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FI0200158 Matovuori Siikainen 51 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200159 Kotkavuori Piikkiö 119 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200160 Kallavuori Mynämäki 12 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0200161 Pyhäjärvi Eura, Säkylä, Yläne 15297 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0200163 Porsmusan suo Luvia 20 luonnonsuojelulaki
FI0318001 Kiikoisten metsä Kiikoinen 23 luonnonsuojelulaki

Hämeen ympäristökeskus
FI0100073 Mieliäissuo Orimattila 170 luonnonsuojelulaki
FI0301001 Riihikallio - Pilkanmäki Asikkala, Hollola 64 luonnonsuojelulaki
FI0301003 Mukkulammi Asikkala 60 luonnonsuojelulaki
FI0301005 Aurinkovuori Asikkala 764 maa-aineslaki
FI0301007 Rominoja Asikkala 78 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki
FI0301009 Pitkäkallion metsä Asikkala 28 luonnonsuojelulaki
FI0301010 Asikkalan letot Asikkala 34 luonnonsuojelulaki
FI0301011 Kalkkistenkoski  Asikkala 27  luonnonsuojelulaki (vesialueet 

vesilaki ja koskiensuojelulaki)
FI0301012 Tupsuvuori Asikkala, Sysmä 36 maa-aineslaki
FI0302001 Koijärvi Forssa 242 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0303003 Sattula - Ilveskallio Hattula 48 luonnonsuojelulaki
FI0303006 Vanajaveden alue Hattula, 

Valkeakoski
1341 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki, sopimus
FI0303007 Lehijärvi Hattula 52 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0303010 Ylisen Savijärven suot Hattula 21 luonnonsuojelulaki
FI0303011 Taipaleensuo - Kolisevankorpi Hattula, Kalvola 84 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0303013 Hanhisuo - Saunasuo - Alajoki Hattula 146 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0303016 Vinjalamminharju Hattula 56 maa-aineslaki, vesilaki
FI0305004 Mustasuo Hausjärvi, 

Hyvinkää
214 luonnonsuojelulaki

FI0305005 Kilpisuo Hausjärvi, Mäntsälä 333 luonnonsuojelulaki
FI0306003 Tiirismaa Hollola 245 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0306004 Pähkinäkukkula Hollola 13 luonnonsuojelulaki
FI0306006 Kutajärven alue Hollola, Asikkala 1051 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0310001 Karittainmäki - 

Ahvenistonlampi 
Hämeenlinna, 
Hattula

134 luonnonsuojelulaki

FI0310002 Hattelmalanharju Hämeenlinna 39 luonnonsuojelulaki
FI0310003 Ahvenistonharju - 

Vuorenharju
Hämeenlinna 130 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki
FI0310005 Raimansuo - Miemalanharju Hämeenlinna, 

Janakkala
131 luonnonsuojelulaki

FI0310006 Aulangon alue Hämeenlinna 353 luonnonsuojelulaki
FI0312002 Toivanjoen kalliot Janakkala 126 maa-aineslaki
FI0312003 Janakkalan Suurisuo Janakkala 232 luonnonsuojelulaki
FI0315001 Kaskenmäki Kalvola 45 luonnonsuojelulaki
FI0315002 Kalliomaa Kalvola 94 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0315005 Peurasuo Kalvola 95 luonnonsuojelulaki
FI0323001 Koivumäki - Luutasuo Kärkölä, Mäntsälä 287 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0324001 Linnaistensuo Lahti, Nastola 201 luonnonsuojelulaki



48

FI0325001 Evon alue Lammi, Asikkala,
Padasjoki

7860 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
ulkoilulaki

FI0325002 Ormajärvi - Untulanharju Lammi 709 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki, 
vesilaki

FI0325006 Letku - Pappila - Mattila  Lammi 35 luonnonsuojelulaki
FI0325007 Kaurastensuo - Kantosuo   Lammi 77 luonnonsuojelulaki
FI0325008 Lamminjärvi - Halila   Lammi 56 luonnonsuojelulaki
FI0327002 Vojakkala  Loppi 97 luonnonsuojelulaki
FI0327003 Maakylän - Räyskälän alue Loppi, Tammela 5861 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0327004 Lopen Isosuo Loppi 138 luonnonsuojelulaki
FI0327006 Karjusuo  Loppi 42 luonnonsuojelulaki
FI0335001 Ammajanvuori Padasjoki 163 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0335003 Päijänteen alue Padasjoki, Asikkala,

Sysmä
10857 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0335004 Vesijako  Padasjoki 114 luonnonsuojelulaki
FI0335006 Auttoinen Padasjoki 4 luonnonsuojelulaki
FI0339001 Heinisuo  Renko, 

Hämeenlinna, 
Janakkala

320 luonnonsuojelulaki

FI0339004 Seitsemänlamminsuo - 
Korpilamminsuo  

Renko 550 luonnonsuojelulaki

FI0344001 Liesjärvi Tammela, Somero,
Nummi-Pusula

1790 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0344002 Torronsuo  Tammela 3093 luonnonsuojelulaki
FI0344003 Kaukolanharju  Tammela 185 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki
FI0344007 Saloistenjärvi - Kyynäräjärvi   Tammela 525 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0344008 Tervalamminsuo Tammela, Karkkila 101 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0357002 Ypäjän hevoslaitumet Ypäjä 63 sopimus

FI0500003 Hartolan Isosuo Hartola 99 luonnonsuojelulaki
FI0500012 Kuijärvi - Sonnanen Heinola, Jaala 2331 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0500022 Pyssyharju Heinola 118 luonnonsuojelulaki
FI0500033 Kotisalon lehto Hartola 21 luonnonsuojelulaki
FI0500057 Läpiän koivikkolehdot Heinola 11 luonnonsuojelulaki
FI0500065 Sysmän lehdot Sysmä 7 luonnonsuojelulaki
FI0500066 Mataraniemi - Mäyrämäki Heinola 36 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500086 Mäyrävuoren vanha metsä Heinola 85 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500087 Linnusvuoren vanhat metsät Heinola 82 luonnonsuojelulaki
FI0500088 Viitamäen - Vaanilan metsät Hartola 23 luonnonsuojelulaki
FI0500089 Arola Heinola 32 luonnonsuojelulaki
FI0500090 Mäyrävuoren - Seppälänjoen

metsät
Heinola, Pertunmaa 50 luonnonsuojelulaki

FI0500092 Heponiemen metsät Heinola 51 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500105 Uuhiniemi Hartola 47 luonnonsuojelulaki
FI0500106 Imjärven - Salonmäen metsät Heinola 55 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
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FI0500112 Nuoramoisen metsät Sysmä 29 luonnonsuojelulaki
FI0500116 Hirvijärvenkallio - Vastamäki Sysmä 74 luonnonsuojelulaki
FI0500128 Juustinmäki Hartola 32 luonnonsuojelulaki
FI0500135 Paason niityt Heinola 1 luonnonsuojelulaki
FI0500138 Rautvuori Heinola 11 maa-aineslaki ja metsälaki 
FI0500162 Leppäkosken metsät Hartola 5 luonnonsuojelulaki
FI0500163 Vitsajärvien vanha metsä Heinola 16 luonnonsuojelulaki

Pirkanmaan ympäristökeskus
FI0309001 Vatulanharju - Ulvaanharju Hämeenkyrö, 

Ikaalinen
1089 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI0309008 Huutisuo - Sasi Hämeenkyrö 60 luonnonsuojelulaki
FI0311001 Lymylampi Ikaalinen 63 luonnonsuojelulaki
FI0311002 Seitseminen Ikaalinen, Kuru 4521 luonnonsuojelulaki
FI0316001 Keisarinharju - 

Vehoniemenharju 
Kangasala 275 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI0316004 Hepomäki - Kalkunvuori Kangasala 18 luonnonsuojelulaki
FI0316007 Salmuksen alue Kangasala, 

Lempäälä
364 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 

vesilaki
FI0317001 Päretkivenneva - Teerineva Kihniö 565 luonnonsuojelulaki
FI0320001 Matolammi - Mäntymäki Kuorevesi 122 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0320002 Väärä-Väihi Kuorevesi 37 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0321001 Petäjäjärvi  Kuru 254 luonnonsuojelulaki
FI0321002 Pitämävuoret  Kuru 59 luonnonsuojelulaki
FI0321003 Raattaniemi - Vekaraniemi   Kuru 89 luonnonsuojelulaki
FI0321004 Pikku-Suolijärvi   Kuru 137 luonnonsuojelulaki
FI0321007 Isoneva - Raitakulonneva Kuru, Virrat 139 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0321008 Aurejärvi Kuru, Parkano 717 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0326001 Peräkulo Lempäälä 26 luonnonsuojelulaki
FI0328001 Kuohijoen kalkkilehto Luopioinen 12 luonnonsuojelulaki
FI0328004 Kukkiajärvi Luopioinen, Hauho 3871 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0328005 Kurkisuo Luopioinen, 

Padasjoki
162 luonnonsuojelulaki

FI0329001 Sinivuori  Längelmäki 97 luonnonsuojelulaki
FI0331002 Mäntänvuori Mänttä 284 luonnonsuojelulaki
FI0333001 Lapinvuori  Nokia 14 luonnonsuojelulaki
FI0333003 Luotosaari  Nokia 84 luonnonsuojelulaki
FI0333004 Kaakkurijärvet  Nokia 574 luonnonsuojelulaki
FI0333006 Pöllönvuori Nokia 24 maa-aineslaki
FI0334003 Harjunvuori - Viitapohja Orivesi, Tampere 154 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0334004 Kullanpää Orivesi 28 luonnonsuojelulaki
FI0336001 Isonkivenneva - Marjakangas  Parkano 254 luonnonsuojelulaki
FI0336002 Nälkähittenkangas  Parkano 33 luonnonsuojelulaki
FI0336003 Rengassalo  Parkano 109 luonnonsuojelulaki
FI0336004 Häädetkeidas Parkano, Karvia 2011 luonnonsuojelulaki
FI0336005 Kaidatvedet   Parkano 244 luonnonsuojelulaki
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FI0336006 Puurokeidas - Hannankeidas Parkano 574 luonnonsuojelulaki
FI0337002 Pulkajärvi Pirkkala 49 luonnonsuojelulaki
FI0338003 Äimälä  Pälkäne 76 luonnonsuojelulaki
FI0338005 Keiniänranta  Pälkäne 27 luonnonsuojelulaki
FI0341001 Musturi  Ruovesi 59 luonnonsuojelulaki
FI0341002 Susimäki  Ruovesi 54 luonnonsuojelulaki
FI0341003 Helvetinjärvi  Ruovesi 5114 luonnonsuojelulaki
FI0341004 Roominnotko  Ruovesi 7 luonnonsuojelulaki
FI0341008 Siikaneva Ruovesi, Orivesi 1300 luonnonsuojelulaki
FI0342001 Längelmäveden saaret  Sahalahti, 

Kangasala, Orivesi
407 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0345001 Myllypuro Tampere, Nokia 20 luonnonsuojelulaki
FI0346001 Alhonlahti Toijala 8 luonnonsuojelulaki
FI0348002 Kaakkosuo - Kivijärvi Urjala 655 luonnonsuojelulaki
FI0349001 Pitkäkorpi   Valkeakoski 17 luonnonsuojelulaki
FI0349004 Vainoniemi - Rauttunrahka  Valkeakoski 57 luonnonsuojelulaki
FI0350004 Pirunvuori  Vammala 35 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0351003 Iso-Hyyhynen  Vesilahti 31 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0351004 Kirveslammi Vesilahti, Lempäälä 48 luonnonsuojelulaki
FI0353002 Ruonanjoki  Viljakkala, 

Hämeenkyrö
13 vesilaki

FI0354001 Elämänmäki Vilppula 76 luonnonsuojelulaki
FI0354002 Lauttajärvi  Vilppula 122 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 

vesilaki
FI0354003 Riihijärvi  Vilppula 68 luonnonsuojelulaki
FI0354004 Tarjannevesi Vilppula, Ruovesi,

Virrat
1208 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0355001 Lakeisnevankangas  Virrat 23 luonnonsuojelulaki
FI0355002 Kituskoski  Virrat 35 luonnonsuojelulaki
FI0355004 Uurasjärvi  Virrat 512 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0355005 Isoneva - Kurjenmetsä Virrat 188 luonnonsuojelulaki
FI0355006 Silmäneva - Silmälammi  Virrat 516 luonnonsuojelulaki
FI0355007 Närhineva - Koroluoma  Virrat 622 luonnonsuojelulaki, metsälaki
FI0355008 Haukkaneva  Virrat, Alavus 2106 luonnonsuojelulaki
FI0356001 Perkonmäki Ylojärvi 24 luonnonsuojelulaki
FI0356002 Taaborinvuori  Ylöjärvi 60 luonnonsuojelulaki
FI0356003 Valkeekivi  Ylöjärvi 10 luonnonsuojelulaki
FI0356004 Pinsiön-Matalusjoki Ylöjärvi, 

Hämeenkyrö, Nokia
27 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0358001 Kilpikoski Äetsä 16 koskiensuojelulaki ja vesilaki 

Kaakkois-Suomen ympäristökeskus
FI0401001 Kymijoki Anjalankoski, 

Elimäki, Kotka,
Pyhtää, 
Ruotsinpyhtää

4250 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, koskiensuojelulaki,
vesilaki

FI0401005 Enäsuo Anjalankoski 395 luonnonsuojelulaki
FI0401006 Alajalansuo - Hangassuo -

Haukkasuo -
Pilkkakorvenmäki

Anjalankoski, 
Valkeala

726 luonnonsuojelulaki
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FI0401008 Karhunsuo -
Hietakankaanniemi

Anjalankoski 94 luonnonsuojelulaki

FI0401010 Junkkarinvuori Anjalankoski 35 maa-aineslaki
FI0404001 Hiidensaari Iitti 44 luonnonsuojelulaki
FI0404002 Kaalijoen, Pyydysmäen, 

Kontojan ja Saviojan 
taponlehtilehdot

Iitti 40 luonnonsuojelulaki

FI0404004 Arrajoki Iitti 12 luonnonsuojelulaki
FI0404006 Kärmesniemenkallio Iitti 14 luonnonsuojelulaki
FI0404007 Kelloniemi Iitti, Heinola 229 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0404009 Marjovuori Iitti 115 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0404011 Kullaan lähteet Iitti, Heinola 6 luonnonsuojelulaki
FI0406001 Vuurttinsuo - Korpijärvenoja Jaala 89 luonnonsuojelulaki
FI0406002 Sokerimäenletto Jaala 3 luonnonsuojelulaki
FI0406004 Niskajärvi Jaala 26 luonnonsuojelulaki
FI0407001 Ukonhaudat Joutseno 84 maa-aineslaki
FI0407004 Mielikonnotkon ja

Holmanjoen lehdot
Joutseno 6 luonnonsuojelulaki

FI0407006 Kivisaaren lehtokorpi Joutseno 5 luonnonsuojelulaki
FI0407008 Muukonsaaren lehmusniemi Joutseno 4 luonnonsuojelulaki
FI0407009 Linnamäki Joutseno 221 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0408001 Itäisen Suomenlahden saaristo

ja vedet
Kotka, Pyhtää, 
Vehkalahti, 
Virolahti

95628 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0408005 Suurisuo - Rajajärvi Kotka 13 luonnonsuojelulaki
FI0408009 Vuorisaari Kotka 27 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0409001 Savonsuon tervalepikot Kouvola, Kuu-

sankoski
30 luonnonsuojelulaki

FI0409003 Vahtermäen kallionaluslehto Kouvola 8 luonnonsuojelulaki
FI0410001 Keltin ja Ahkojan rantalehdot Elimäki,

Kuusankoski
32 luonnonsuojelulaki

FI0411005 Joussuo Lappeenranta 230 luonnonsuojelulaki
FI0411006 Luhtalammensuo Lappeenranta 42 luonnonsuojelulaki
FI0411008 Ruunakorpi Lappeenranta 29 luonnonsuojelulaki
FI0411009 Sudensalmen metsä Lappeenranta 26 luonnonsuojelulaki
FI0412001 Suuvuori Lemi 9 maa-aineslaki
FI0413003 Mustaksensuo Luumäki, Ylämaa 82 luonnonsuojelulaki
FI0414005 Suurisuo Miehikkälä 103 luonnonsuojelulaki
FI0414006 Tingankoskenmäki Miehikkälä 31 luonnonsuojelulaki
FI0414008 Leukaniemi - Tyllinjärvi Miehikkälä, 

Virolahti
304 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0414009 Vuorisenvuori Miehikkälä 70 maa-aineslaki
FI0415002 Ristimäki Parikkala 5 luonnonsuojelulaki
FI0415006 Suurmäki Parikkala 12 maa-aineslaki
FI0416001 Valkmusa Pyhtää, Kotka 1710 luonnonsuojelulaki
FI0416003 Koukkusaari Pyhtää 180 maa-aineslaki
FI0416010 Kokkovuori Pyhtää 121 maa-aineslaki
FI0417002 Lautakangas Rautjärvi 21 luonnonsuojelulaki
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FI0418006 Haukkavuori Rautjärvi, 
Ruokolahti

119 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI0419003 Naattikumpu Saari 11 luonnonsuojelulaki
FI0420001 Kuolimo Savitaipale, 

Suomenniemi
8098 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki,
koskiensuojelulaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki

FI0420004 Vuohilammen metsä Savitaipale 40 luonnonsuojelulaki
FI0420005 Järvitaipale Savitaipale, 

Valkeala
365 maa-aineslaki (vesialueet vesilaki)

FI0422001 Ilkonselkä Joutseno,
Ruokolahti,
Taipalsaari

7417 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki, vesiliikennelaki,
maastoliikennelaki, sopimus

FI0422003 Kuivaniemi Taipalsaari 43 luonnonsuojelulaki
FI0422004 Lilmanmäki Taipalsaari 32 luonnonsuojelulaki
FI0422005 Kyläniemi Taipalsaari 460 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0423001 Syrjiensärkkä Uukuniemi 129 rakennuslaki ja maa-aineslaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0423003 Niukkala Uukuniemi 38 luonnonsuojelulaki
FI0424001 Repovesi Valkeala,

Mäntyharju
4081 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0424002 Selänpään-, Anttilan- ja 

Hevosojankangas
Valkeala 760 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI0424003 Hirvenpäänsuo Valkeala 137 luonnonsuojelulaki
FI0424005 Somuranmäki Valkeala 14 luonnonsuojelulaki
FI0425003 Rajasuo Vehkalahti 278 luonnonsuojelulaki
FI0425005 Pappilansaari - Lupinlahti Hamina, Vehkalahti 400 luonnonsuojelulaki
FI0425006 Suviranta Vehkalahti 54 luonnonsuojelulaki
FI0425007 Sikovuori Vehkalahti 72 maa-aineslaki (vesialueet vesilaki)
FI0425009 Korkiavuori Vehkalahti 35 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

(vesialueet vesilaki)
FI0427001 Järvenpäänsuo - Hangassaari Ylämaa 158 luonnonsuojelulaki
FI0427002 Kaaliaiskorvenvuori Ylämaa 48 luonnonsuojelulaki
FI0427003 Mustatkalliot Ylämaa 95 luonnonsuojelulaki

Etelä-Savon ympäristökeskus
FI0500001 Kolovesi - Vaaluvirta -

 Pyttyselkä
Enonkoski, 
Heinävesi, 
Savonranta

8031 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, maastoliikennelaki,
vesiliikennelaki, kalastuslaki,
sopimus

FI0500002 Linnansaari Rantasalmi, 
Savonlinna, 
Kangaslampi 

26512 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0500004 Vuotsinsuo Joroinen, 
Rantasalmi

440 luonnonsuojelulaki

FI0500005 Iso-Huppio Juva 917 luonnonsuojelulaki
FI0500006 Juurikkasuo - Vehka- ja

Uuhilampi
Pieksämäki, 
Pieksämäen mlk

195 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0500007 Paltasuo Pieksämäen mlk 211 luonnonsuojelulaki
FI0500008 Ringinsuo - Heinälamminsuo Pieksämäen mlk 276 luonnonsuojelulaki
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FI0500009 Petkellammensuo Virtasalmi, Juva 166 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0500010 Kakonsalon järvialue Savonranta, 
Heinävesi

2412 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
(vesialueet vesilaki)

FI0500011 Kermajärvi Heinävesi 6154 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
(vesialueet vesilaki ja
koskiensuojelulaki)

FI0500013 Pihlajavesi Savonlinna, 
Punkaharju, 
Sulkava

36737 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0500014 Lammasniemen lehto Jäppilä 11 luonnonsuojelulaki
FI0500015 Jäppilän ja Joroisten vanhat

metsät
Jäppilä, Joroinen 384 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500016 Sulkavan ja Punkaharjun vanhat

metsät
Sulkava, 
Punkaharju

416 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0500017 Kyyvesi Haukivuori, 
Kangasniemi, 
Mikkelin mlk

7212 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki

FI0500018 Suurenaukeansuo - Isosuo -
Pohjalampi

Haukivuori, 
Pieksämäen mlk

1640 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
vesilaki

FI0500019 Punkaharju Punkaharju 679 laki ja asetus Punkaharjun 
luonnonsuojelualueesta

FI0500020 Hirvensalmen Suurisuo Hirvensalmi 98 luonnonsuojelulaki
FI0500021 Luonteri Anttola, Juva, 

Puumala
8441 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0500023 Tervaruukinsalo Joroinen 826 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki

FI0500024 Lietvesi Puumala, 
Taipalsaari, 
Savitaipale

19271 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0500025 Puulavesi Kangasniemi, 
Hirvensalmi

16546 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0500026 Katosselkä - Tolvanselkä Puumala, Sulkava 13288 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus 

FI0500029 Puumalan Suurisuo Puumala 91 luonnonsuojelulaki
FI0500030 Vahvaselän - Vahvajärven 

metsät
Hirvensalmi 53 luonnonsuojelulaki

FI0500031 Joutenvesi - Pyyvesi Savonlinna, 
Enonkoski, 
Kangaslampi, 
Savonranta, 
Heinävesi

15292 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maastoliikennelaki, vesiliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0500035 Puruvesi Kerimäki, 
Punkaharju, 
Kesälahti 

31984 luonnonsuojelulaki, vesilaki 

FI0500036 Suurlahden lampialue Ristiina 568 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
(vesialueet vesilaki)

FI0500038 Putkilahti - Ruskeaperä Rantasalmi 698 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500042 Hujas Mikkelin mlk 44 luonnonsuojelulaki
FI0500043 Niitlahti Punkaharju 86 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0500047 Tuhkaa Haukivuori 55 luonnonsuojelulaki
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FI0500048 Maijootsuo Jäppilä 42 luonnonsuojelulaki
FI0500049 Mäntyharjun Suursuo Mäntyharju 61 luonnonsuojelulaki
FI0500052 Ruhvanansuo Kerimäki 135 luonnonsuojelulaki
FI0500053 Iso-Kylmä Pieksämäen mlk 91 luonnonsuojelulaki
FI0500056 Pyörissalo Savonlinna, 

Kerimäki
140 luonnonsuojelulaki, metsälaki,

 vesilaki
FI0500058 Kyrönsuo Heinävesi 21 luonnonsuojelulaki
FI0500060 Mäntyharjun reitin kosket Hirvensalmi, 

Mäntyharju
37 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

koskiensuojelulaki, vesilaki
FI0500062 Kotkatharju Joroinen 144 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500063 Viitoinvuoren lehto Kerimäki 2 luonnonsuojelulaki
FI0500068 Heinolanmäen lehto Heinävesi 13 luonnonsuojelulaki
FI0500073 Kinaneva Kangasniemi 64 luonnonsuojelulaki
FI0500074 Savonsuo Kerimäki 158 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500077 Pahalamminvuori Mikkelin mlk 57 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500081 Haapasaari - Luhtanen - 

Majaluhta
Mäntyharju 60 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0500082 Lautjärvi - Laukkala - 
Kaituenlampi

Pertunmaa 93 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0500084 Sielusenmäki Puumala 16 luonnonsuojelulaki
FI0500093 Hanhilampi Mikkeli 29 luonnonsuojelulaki
FI0500094 Launinsuo Mikkelin mlk 107 luonnonsuojelulaki
FI0500096 Törmä Pieksämäen mlk 16 luonnonsuojelulaki
FI0500097 Uhnionmäenrinne Pieksämäen mlk 6 luonnonsuojelulaki
FI0500099 Vilkaharju Sulkava 160 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0500104 Haapaniemi Haukivuori 13 luonnonsuojelulaki
FI0500108 Pyhäniemi Mäntyharju 58 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500109 Kinalammen metsä Mäntyharju 21 luonnonsuojelulaki
FI0500110 Punakiven - Ahvenjärven 

metsät
Pertunmaa 36 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0500111 Ruokolahden metsä Sulkava 14 luonnonsuojelulaki
FI0500113 Koiravuoren metsät Juva 40 luonnonsuojelulaki
FI0500114 Kihtelysniemi Mäntyharju 26 luonnonsuojelulaki
FI0500115 Laukoniemi Mäntyharju 33 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI0500129 Lahnaniemen Solistonsuon ja 

Alatalon metsät
Mäntyharju, 
Pertunmaa

38 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0500130 Anettu Pertunmaa 26 luonnonsuojelulaki
FI0500131 Tornioniemi Rantasalmi 47 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI0500133 Anttilan tila Anttola 42 luonnonsuojelulaki
FI0500137 Petäisen metsä Kangasniemi 22 luonnonsuojelulaki
FI0500140 Lautalammen metsä Kerimäki 29 luonnonsuojelulaki
FI0500143 Lamminpohja Joroinen 86 luonnonsuojelulaki
FI0500144 Hertunjärven metsät Ristiina 13 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0500145 Pohjoislampi Mikkelin mlk 23 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500154 Puruveden 

valkoselkätikkametsät
Kerimäki 42 luonnonsuojelulaki
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FI0500155 Lehmilammen lehdot Rantasalmi 10 luonnonsuojelulaki
FI0500156 Vänkkäänsuo Mikkelin mlk, 

Hirvensalmi
115 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500158 Pohjolan laidun Mikkelin mlk 6 sopimus
FI0500161 Rastikenkut Savonranta 22 luonnonsuojelulaki
FI0500164 Sahinsuo Hirvensalmi, 

Pertunmaa
166 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500165 Isosuo - Kivenholma Pertunmaa 226 luonnonsuojelulaki
FI0500166 Kakrialansuo Mikkelin mlk 140 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0500169 Vilkonsuo Kerimäki 79 luonnonsuojelulaki
FI0500170 Kinnula Kerimäki 1 sopimus
FI0500171 Hevonniemi Rantasalmi, 

Savonlinna
6510 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

metsälaki, maastoliikennelaki, 
vesiliikennelaki, kalastuslaki, 
sopimus

FI0500172 Vaahersalonlampi Rantasalmi 149 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Pohjois-Savon ympäristökeskus
 

FI0600001 Puijo Kuopio 171 luonnonsuojelulaki
FI0600002 Etelä-Kuopion lehdot ja 

lammet, Vanuvuori, 
Haminavuori

Kuopio 315 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
vesilaki

FI0600003 Paas- ja Puruveden suot ja 
metsät

Suonenjoki, Jäppilä 117 luonnonsuojelulaki

FI0600004 Suuri-Majoisen metsä Kuopio 23 luonnonsuojelulaki
FI0600005 Hirvijärven lehto Pielavesi 5 luonnonsuojelulaki
FI0600006 Hiidenjärven lehto Tuusniemi 9 luonnonsuojelulaki
FI0600007 Halmejoki - Karhonsaari -

Potkunsaari
Kuopio 23 luonnonsuojelulaki

FI0600008 Jynkänjärven ja Putousnotkon
lehdot

Kiuruvesi 11 luonnonsuojelulaki

FI0600009 Juurikkaselän metsät Leppävirta 56 luonnonsuojelulaki
FI0600010 Vaikkojoki, Vaikon vanhat

metsät ja Aitalamminsuo
Kaavi, Juuka 258 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600011 Iso Siimarinmäki Rautalampi 49 luonnonsuojelulaki
FI0600012 Ylä-Keyrityn metsät ja 

Keyritynjoki
Rautavaara 355 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600013 Laakajärven metsät ja suot Sonkajärvi 268 luonnonsuojelulaki
FI0600014 Vahtisuo ja lähistön vanhat

metsät
Sonkajärvi 440 luonnonsuojelulaki

FI0600015 Keurunmäki - Haavikkolehto Suonenjoki 625 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0600016 Kurkivuori - Rimminluhta -

Sikosalmi
Suonenjoki 91 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0600018 Saarisuo - Kurkisuo Vieremä 695 luonnonsuojelulaki
FI0600019 Mammonhauta - Rotimojoki Vieremä 40 luonnonsuojelulaki
FI0600020 Pumpulikirkko Rautavaara 1686 luonnonsuojelulaki, metsälaki
FI0600021 Niinivaaran

serpentiniittialueet
Kaavi 89 luonnonsuojelulaki, sopimus

FI0600022 Rahkasuo Karttula 10 luonnonsuojelulaki
FI0600023 Pangansuo Pielavesi 97 luonnonsuojelulaki
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FI0600024 Valkeiskylän ja Ventojoen
metsät

Pielavesi 78 luonnonsuojelulaki

FI0600025 Hetteinen ja Liimattalanharju Rautalampi 42 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
vesilaki

FI0600026 Matalasuo - Hyvärilänsuo Rautavaara 810 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600027 Autiosuo  ja Uuranholi Sonkajärvi 324 luonnonsuojelulaki
FI0600028 Suvasveden saaristot Leppävirta, 

Tuusniemi, 
Vehmersalmi

8539 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600029 Kutujoki Suonenjoki 16 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600030 Sorsaveden saaristo Leppävirta, Jäppilä 5179 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600031 Juojärven saaristo Tuusniemi 3298 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0600032 Konnevesi - Kalaja - 
Niinivuori

Rautalampi, 
Konnevesi

15530 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, vesilaki

FI0600033 Hällämönharju - 
Valkeiskangas

Vieremä, Pyhäntä 1406 maa-aineslaki (vesialueet vesilaki)

FI0600034 Löytynsuon - Maamonsuon
alue

Rautavaara 2386 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
vesilaki

FI0600035 Korkeakoski Maaninka 30 luonnonsuojelulaki
FI0600036 Keski-Kallaveden saaristo Kuopio, 

Vehmersalmi
4378 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI0600039 Lintharju - Kirjosuo, 

Vakkarsuo
Suonenjoki, 
Rautalampi

1035 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki

FI0600040 Honkamäki Karttula 138 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0600042 Valkeinen Maaninka 70 vesilaki
FI0600043 Lähemäen metsä Kuopio 21 luonnonsuojelulaki
FI0600049 Kinahmin rinteen lehdot Nilsiä 9 luonnonsuojelulaki
FI0600057 Huutavanholma Nilsiä 43 luonnonsuojelulaki
FI0600059 Korsumäki - Keinälänniemi Kuopio 106 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI0600060 Tavisuo Sonkajärvi 254 luonnonsuojelulaki
FI0600061 Toussunlinna Rautalampi 19 luonnonsuojelulaki
FI0600062 Kolmisoppi - Neulamäki Kuopio 426 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

vesilaki
FI0600063 Laivonsaari Kuopio 147 luonnonsuojelulaki
FI0600066 Jurvasenpuron metsä Kaavi 57 luonnonsuojelulaki
FI0600067 Kolmisoppisen suot Sonkajärvi 329 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600068 Älänne Rautavaara, 

Varpaisjärvi
3152 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600069 Naimapuron metsä Vieremä 71 luonnonsuojelulaki
FI0600070 Koivujoki Pielavesi 24 vesilaki
FI0600071 Tiilikan alue Rautavaara, 

Sotkamo
4911 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0600072 Kuikkasuo ja Suurisuo Lapinlahti, 
Varpaisjärvi

118 luonnonsuojelulaki

FI0600073 Toukkasuo - Huttusuo Kiuruvesi 221 luonnonsuojelulaki
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FI0600075 Hirvisuo Varpaisjärvi 137 luonnonsuojelulaki
FI0600076 Pisa - Kypäräinen Juankoski, Nilsiä 476 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0600077 Eitikansalon suot Nilsiä 223 luonnonsuojelulaki
FI0600078 Loutteisen - Kuikkasuon - 

Tarpisen alue 
Nilsiä 51 luonnonsuojelulaki

FI0600079 Ruohosuo Kaavi 41 luonnonsuojelulaki
FI0600080 Turulanvaara Kaavi 69 luonnonsuojelulaki
FI0600081 Kakkisenjärven alue Karttula 441 luonnonsuojelulaki
FI0600082 Hukkasuo Lapinlahti 234 luonnonsuojelulaki
FI0600084 Kutunjoki Suonenjoki 87 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0600086 Savuniemi - Kipansalo Kuopio 108 luonnonsuojelulaki
FI0600087 Hangassuo - Karjalaisenmäki Varpaisjärvi 221 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI0600088 Kitkukallio Nilsiä 2 luonnonsuojelulaki
FI0600089 Telkkämäki Kaavi 103 luonnonsuojelulaki
FI0600096 Kaavinjärven metsä Tuusniemi 72 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI0600099 Kanervaharjun metsä Lapinlahti 38 luonnonsuojelulaki

Pohjois-Karjalan ympäristökeskus
FI0700004 Värtsilän laakson 

luontokokonaisuus 
Värtsilä 212 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI0700010 Kolin kansallispuisto Eno, Kontiolahti,
Lieksa

2902 luonnonsuojelulaki

FI0700011 Kesonsuo, Palokangas - 
Selkäkangas - Syväysjoki

Ilomantsi 8780 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, vesilaki

FI0700012 Polvelan luontokokonaisuus Juuka 406 luonnonsuojelulaki
FI0700013 Petrovaaran

luontokokonaisuus
Juuka 75 luonnonsuojelulaki

FI0700014 Savijärven suo Juuka 28 luonnonsuojelulaki
FI0700015 Härkinpuro ja 

serpentiiniraunioisalueet
Juuka 65 luonnonsuojelulaki

FI0700017 Munakukkula - Niinivaara Liperi 204 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki 
FI0700018 Oriveden - Pyhäselän saaristot Kitee, Liperi, 

Rääkkylä, 
Kerimäki, 
Savonranta

15938 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, vesilaki, 
vesiliikennelaki, maastoliikennelaki,
kalastuslaki, sopimus

FI0700019 Kalliolammen metsä Eno 65 luonnonsuojelulaki
FI0700020 Iknonvaara Lieksa 81 luonnonsuojelulaki
FI0700021 Huurunlampi - 

Sammakkolampi - 
Huurunrinne

Kontiolahti 83 luonnonsuojelulaki

FI0700022 Korvinsuo - Parilamminsuo Ilomantsi 661 luonnonsuojelulaki
FI0700023 Kolvananuuro ja lähialueet Eno, Kontiolahti 185 luonnonsuojelulaki
FI0700028 Reposuo - Kalliolahdensuo Lieksa 910 luonnonsuojelulaki
FI0700029 Puohtiinsuo Ilomantsi 891 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0700030 Särkijärvi Liperi 66 luonnonsuojelulaki
FI0700031 Hiidensaari - Valkolansaari Kitee 11 luonnonsuojelulaki
FI0700032 Hanhisuo Polvijärvi 122 luonnonsuojelulaki
FI0700033 Valkeajärven harjualue Ilomantsi 519 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0700034 Sopensuo Kitee 37 luonnonsuojelulaki
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FI0700035 Huuhkajanvaara Kontiolahti 55 luonnonsuojelulaki
FI0700036 Hopealahden metsä Pyhäselkä 19 luonnonsuojelulaki
FI0700037 Lammassaari - Yppylä Ilomantsi 253 luonnonsuojelulaki
FI0700038 Tohmajärven lehdot Tohmajärvi 37 luonnonsuojelulaki
FI0700039 Marjoniemenkangas Kesälahti 579 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0700040 Akankangas Rääkkylä 32 luonnonsuojelulaki
FI0700041 Papinniemen ukonhattulehto Kitee 5 luonnonsuojelulaki
FI0700042 Viitasuo Ilomantsi 628 luonnonsuojelulaki
FI0700043 Koitajoen alue Ilomantsi 7561 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus
FI0700044 Petkeljärvi - Putkelanharju Ilomantsi 3417 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, vesilaki
FI0700045 Ruunaa Lieksa 11978 luonnonsuojelulaki, ulkoilulaki, 

koskiensuojelulaki, vesilaki
FI0700046 Mujejärvi Nurmes 2333 luonnonsuojelulaki, ulkoilulaki, 

vesilaki
FI0700047 Patvinsuo Ilomantsi, Lieksa 12727 luonnonsuojelulaki
FI0700048 Rasvasuo - Kitkasuo, 

Cajanderin aarnialue
Lieksa 1901 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus

FI0700049 Hirvisuo Tohmajärvi 348 luonnonsuojelulaki
FI0700050 Viklinrimpi Polvijärvi 1459 luonnonsuojelulaki
FI0700051 Kirjovaara Eno 328 luonnonsuojelulaki
FI0700052 Juuan vanhat metsät Juuka 527 luonnonsuojelulaki
FI0700053 Raesärkkä Nurmes 720 sopimus
FI0700054 Oinasvaara Ilomantsi 20 luonnonsuojelulaki
FI0700055 Vaikkojoen suot Juuka 473 luonnonsuojelulaki
FI0700056 Ukonsärkän alueen vanhat 

metsät 
Lieksa 752 luonnonsuojelulaki

FI0700057 Jäkäläkangas Lieksa 224 luonnonsuojelulaki
FI0700058 Jongunjoki Lieksa 338 luonnonsuojelulaki
FI0700059 Pönttövaara - Pahkavaara Ilomantsi, Lieksa 410 luonnonsuojelulaki
FI0700060 Lieksan itärajan vanhat metsät Lieksa 631 luonnonsuojelulaki
FI0700061 Ritosärkän alueen 

vanhat metsät 
Lieksa 494 luonnonsuojelulaki, sopimus

FI0700063 Tolkeenvaaran alueen 
vanhat metsät 

Lieksa 251 luonnonsuojelulaki

FI0700064 Korkea-aho - Viharinjärvi Lieksa 207 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI0700065 Murtovaaran alueen vanhat

metsät 
Valtimo 749 luonnonsuojelulaki, vesilaki, sopimus

FI0700066 Piilopirtinaho - Marjomäki Valtimo 555 luonnonsuojelulaki
FI0700067 Mustinvaaran alueen 

vanhat metsät 
Nurmes 240 luonnonsuojelulaki

FI0700068 Paistinvaaran alueen
vanhat metsät 

Nurmes 553 luonnonsuojelulaki

FI0700069 Leiviskänkalliot Nurmes 111 luonnonsuojelulaki
FI0700070 Luostarinvaaransuo Tuupovaara 260 luonnonsuojelulaki
FI0700071 Partiissuo Kitee 295 luonnonsuojelulaki
FI0700072 Sammalussuo Eno 289 luonnonsuojelulaki
FI0700073 Iso-Veteläinen Lieksa 6 luonnonsuojelulaki
FI0700074 Verkkovaara Lieksa 95 luonnonsuojelulaki
FI0700075 Pöllönvaara - Kruununkangas Kontiolahti 537 rakennuslaki ja maa-aineslaki
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FI0700076 Karjalansärkkä - 
Seiväslamminsärkkä

Kesälahti, Kitee 104 rakennuslaki ja maa-aineslaki

FI0700077 Jukavaara - Särkilamminvaara Kiihtelysvaara 285 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0700078 Jouhteninen Kontiolahti 174 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI0700079 Päävaara Lieksa 104 luonnonsuojelulaki
FI0700080 Sinivaara - Massivaara Lieksa 204 luonnonsuojelulaki
FI0700081 Kuoppasuo Valtimo 162 sopimus
FI0700082 Piilosensärkät Lieksa 257 rakennuslaki ja maa-aineslaki
FI0700083 Iso-Juurikan - 

Leveävaaran alue
Liperi, Outokumpu 397 rakennuslaki ja maa-aineslaki

FI0700084 Multasärkkä - 
Likolamminkangas

Tohmajärvi 924 rakennuslaki ja maa-aineslaki

FI0700085 Kannusvaara Kiihtelysvaara, 
Tohmajärvi

296 rakennuslaki ja maa-aineslaki

FI0700088 Otravaaran ängelmälehto Kitee 1 luonnonsuojelulaki
FI0700089 Kuorinka Liperi 1301 vesilaki
FI0700090 Särkijärvi Tohmajärvi 1070 vesilaki
FI0700091 Pyhäjärven alueen 

luontokokonaisuus
Kesälahti, Kitee,
Uukuniemi

20544 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0700092 Pyhäjärven tikkametsät Kesälahti, Kitee 93 luonnonsuojelulaki

Länsi-Suomen ympäristökeskus
FI0800001 Lauhanvuori Isojoki, Kauhajoki,

Honkajoki
4992 luonnonsuojelulaki

FI0800002 Kauhaneva - Pohjankangas Kauhajoki, Karvia,
Honkajoki

6865 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki

FI0800010 Mustasaarenneva Kauhajoki, 
Jalasjärvi

724 luonnonsuojelulaki

FI0800012 Pohjoisneva Alajärvi, Kyyjärvi,
Perho

2341 luonnonsuojelulaki

FI0800013 Harjaisneva - Pilkoonneva Teuva 691 luonnonsuojelulaki
FI0800014 Lutakkoneva Teuva 455 luonnonsuojelulaki
FI0800015 Varisneva Teuva 278 luonnonsuojelulaki
FI0800016 Kurpanneva Teuva, Jurva 395 luonnonsuojelulaki
FI0800017 Iso Kakkurinneva Jurva 180 luonnonsuojelulaki
FI0800018 Kackurmossen Maalahti, Närpiö 760 luonnonsuojelulaki
FI0800019 Degermossen Korsnäs 508 luonnonsuojelulaki
FI0800020 Risnäsmossen Närpiö 727 luonnonsuojelulaki
FI0800021 Sanemossen Närpiö, Maalahti 1053 luonnonsuojelulaki
FI0800022 Norrskogenin suot Maksamaa, Vöyri 95 luonnonsuojelulaki
FI0800023 Norrmossen Vöyri 199 luonnonsuojelulaki
FI0800024 Viitaneva - Storholmanneva Ylihärmä, 

Alahärmä
347 luonnonsuojelulaki

FI0800025 Paljakanneva - Åkantmossen Alahärmä, 
Oravainen, 
Uusikaarlepyy

1218 luonnonsuojelulaki

FI0800026 Hanhikeidas Isojoki 934 luonnonsuojelulaki
FI0800027 Larvanneva Alavus, Kuortane 848 luonnonsuojelulaki
FI0800028 Pirjatanneva Peräseinäjoki, 

Virrat, Alavus
606 luonnonsuojelulaki
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FI0800030 Haukilamminneva Peräseinäjoki, 
Jalasjärvi

1061 luonnonsuojelulaki

FI0800032 Levaneva Laihia, Jurva 3343 luonnonsuojelulaki
FI0800033 Iso Kaivoneva Kauhajoki 584 luonnonsuojelulaki
FI0800034 Iso Koihnanneva Kauhajoki 1390 luonnonsuojelulaki
FI0800035 Paukaneva Nurmo 583 luonnonsuojelulaki
FI0800036 Maaherransuo Ähtäri, Multia 418 luonnonsuojelulaki
FI0800037 Niinineva Ähtäri 74 luonnonsuojelulaki
FI0800038 Matosuo Soini 838 luonnonsuojelulaki
FI0800039 Vanhaneva Lappajärvi 334 luonnonsuojelulaki
FI0800041 Ruokkaanneva Vimpeli 323 luonnonsuojelulaki
FI0800042 Iso Narunneva Alajärvi 275 luonnonsuojelulaki
FI0800044 Mesmossen Uusikaarlepyy 675 luonnonsuojelulaki
FI0800045 Angjärvmossen Pedersöre 134 luonnonsuojelulaki
FI0800046 Passmossen Pedersöre 244 luonnonsuojelulaki
FI0800047 Pitkämännikönneva Soini 79 luonnonsuojelulaki
FI0800050 Ylimysjärvi Kauhajoki 125 luonnonsuojelulaki
FI0800052 Hällörsfjärden Kruunupyy 313 luonnonsuojelulaki
FI0800054 Petolahdenjokisuisto Maalahti 543 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0800056 Vassorfjärden Mustasaari,

Maksamaa
1537 luonnonsuojelulaki

FI0800057 Södra Stadsfjärden - 
Söderfjärden - Öjen

Mustasaari, Vaasa 2855 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0800059 Hinjärvi Närpiö, Korsnäs 420 luonnonsuojelulaki
FI0800060 Kuivasjärvi Alavus 468 luonnonsuojelulaki
FI0800064 Lapuanjokisuisto - Bådaviken Uusikaarlepyy 610 luonnonsuojelulaki
FI0800065 Sappionjärvet Ähtäri 307 luonnonsuojelulaki
FI0800067 Sandsundsfjärden Pedersöre, 

Pietarsaari
159 luonnonsuojelulaki

FI0800070 Pässilänvuori Jurva, Ilmajoki 239 luonnonsuojelulaki
FI0800071 Huosianmaankallio Vimpeli, Alajärvi 38 luonnonsuojelulaki
FI0800077 Pyhävuori Kristiinankaupunki 126 luonnonsuojelulaki
FI0800079 Pitkämönluoma Kurikka 24 luonnonsuojelulaki
FI0800082 Simpsiö Lapua 51 luonnonsuojelulaki
FI0800084 Orrmossliden Närpiö, Teuva 26 luonnonsuojelulaki
FI0800085 Bredmossmyran Närpiö 27 luonnonsuojelulaki
FI0800086 Lågpelt Vöyri 21 luonnonsuojelulaki
FI0800087 Peränevanholma Nurmo, Lapua 506 luonnonsuojelulaki
FI0800089 Miilu Ähtäri 13 luonnonsuojelulaki
FI0800091 Käärmekalliot Alajärvi 66 luonnonsuojelulaki
FI0800092 Lassinharju Isojoki 67 luonnonsuojelulaki
FI0800093 Gamla kastet Maksamaa 39 luonnonsuojelulaki
FI0800095 Iskmo ön Mustasaari 236 luonnonsuojelulaki
FI0800096 Sidländet Mustasaari 507 luonnonsuojelulaki
FI0800097 Vedahugget Mustasaari 40 luonnonsuojelulaki
FI0800098 Djuplottbacken Pedersöre 43 luonnonsuojelulaki
FI0800099 Fänäsnabban Pietarsaari 28 luonnonsuojelulaki
FI0800100 Mäntykangas Soini 53 luonnonsuojelulaki
FI0800101 Pässinrämäkkä Teuva 60 luonnonsuojelulaki
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FI0800103 Nättypii Ylistaro 38 luonnonsuojelulaki
FI0800104 Mäkelänmäki Ähtäri 58 luonnonsuojelulaki
FI0800105 Perämetsä Vähäkyrö, Laihia 38 luonnonsuojelulaki
FI0800106 Lummukkakangas Kauhava 62 luonnonsuojelulaki
FI0800107 Kalomskogen Vöyri 66 luonnonsuojelulaki
FI0800110 Ähtävänjoki Pedersöre, Luoto,

Pietarsaari, Evijärvi
50 vesilaki

FI0800111 Lapväärtinjokilaakso Kauhajoki, Isojoki,
Kristiinankaupunki,
Karijoki

314 luonnonsuojelulaki, vesilaki

FI0800112 Lapväärtin kosteikot Kristiinankaupunki 1224 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0800120 Ison Koirajärven harju Ähtäri, Soini 343 luonnonsuojelulaki
FI0800130 Merenkurkun saaristo Mustasaari, 

Maksamaa, Vöyri,
Vaasa, Maalahti,
Korsnäs,  
Uusikaarlepyy

128162 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0800132 Luodon saaristo Luoto, Pietarsaari,
Kokkola

14457 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0800133 Uudenkaarlepyyn saaristo Uusikaarlepyy 3210 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI0800134 Kristiinankaupungin saaristo Kristiinankaupunki,
Kaskinen, Närpiö

8059 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800135 Närpiön saaristo Närpiö, Korsnäs 11828 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI0800140 Tegelbruksbacken Kristiinankaupunki 47 rakennuslaki
FI1000001 Isosaaren tulvalehto Kokkola 39 luonnonsuojelulaki
FI1000003 Rummelön - Harrbådan Kokkola 236 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1000004 Laajalahti Kokkola,

Kruunupyy
194 luonnonsuojelulaki

FI1000005 Rahjan saaristo Himanka, Kalajoki,
Lohtaja

8381 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1000010 Maakannuskarinlahti ja 
Viirretjoen suisto

Himanka, Lohtaja 204 vesilaki

FI1000013 Kåtölandet Kokkola 435 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1000014 Ritaneva - Vipusalonneva -

Märsynneva
Toholampi 2206 luonnonsuojelulaki

FI1000015 Räyringin lehdot Veteli 132 luonnonsuojelulaki
FI1000016 Jokisuunlahti ja Valmosanneva Evijärvi 235 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1000017 Vattajanniemi Lohtaja 2445 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1000019 Vionneva Kaustinen, Kälviä,

Ullava
878 luonnonsuojelulaki

FI1000025 Viitajärvi Kannus, Lohtaja,
Toholampi

155 luonnonsuojelulaki

FI1000026 Etelänevan - Viitasalonnevan -
Seljäsennevan alue

Kannus, Kälviä,
Lohtaja

2506 luonnonsuojelulaki

FI1000028 Vähäjärven lehto ja Ruotsalon
letot

Kälviä 81 luonnonsuojelulaki

FI1000029 Iso Ristineva - Pikku Ristineva Kälviä, Kruunupyy 272 luonnonsuojelulaki
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FI1000031 Isoraivio ja Pilleskytö Perho 15 luonnonsuojelulaki
FI1000033 Kokkolan saaristo Kokkola, Kälviä 14699 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1000034 Kotkanneva ja Pikku-

Koppelon metsät
Halsua, Kälviä 3305 luonnonsuojelulaki

FI1000036 Lähdeneva Kälviä 246 luonnonsuojelulaki
FI1000047 Hautahuhta Veteli 31 luonnonsuojelulaki
FI1000057 Lestijoki Himanka, Kannus,

Lestijärvi, Lohtaja,
Toholampi

411 koskiensuojelulaki ja Lestijoen
luonnontaloudellinen
kehittämissuunnitelma

FI1001001 Pilvineva Kaustinen, Veteli 3667 luonnonsuojelulaki
FI1001002 Linjalamminkangas Halsua, Lestijärvi,

Perho
461 luonnonsuojelulaki

FI1001003 Patanajärvenkangas Perho 298 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1001005 Lestijoen yläjuoksu ja 
Paukaneva

Lestijärvi, 
Toholampi

1551 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet koskiensuojelulaki ja 
vesilaki)

FI1001006 Mattilansaari Lestijärvi 59 luonnonsuojelulaki
FI1001007 Lestijärven saaret Lestijärvi 2152 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1001008 Lehtosenjärvi Lestijärvi 1038 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1001009 Isoneva Lestijärvi 632 luonnonsuojelulaki
FI1001010 Hangasneva - Säästöpiirinneva Halsua, Perho 3550 luonnonsuojelulaki
FI1001011 Hötölamminneva Perho, Alajärvi 1316 luonnonsuojelulaki
FI1001012 Linjasalmenneva Lestijärvi, Perho 2656 luonnonsuojelulaki, metsälaki
FI1001013 Salamajärvi Perho, Kinnula, 

Kivijärvi
9261 luonnonsuojelulaki

Keski-Suomen ympäristökeskus
FI0900002 Oksalan Isosuo - 

Miehinkäisensuo
Uurainen 109 luonnonsuojelulaki

FI0900003 Kanavuori - Koskenvuori Jyväskylän mlk 162 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki

FI0900005 Aittosuo - Leppäsuo - 
Uitusharju

Karstula, 
Pylkönmäki

1485 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900006 Härkösuo - Hongistonkorpi Jyväskylä 24 luonnonsuojelulaki
FI0900008 Sallistensuo Jyväskylän mlk,

Petäjävesi
73 luonnonsuojelulaki

FI0900009 Vääräpään lammet ja lähteet Jyväskylän mlk 21 luonnonsuojelulaki
FI0900010 Ylä-Tankonen Konnevesi 17 luonnonsuojelulaki
FI0900011 Hitonhauta - Kylmähauta -

Hirvasjoki 
Laukaa, Äänekoski,
Uurainen

132 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki

FI0900012 Lankamaan harjualue Laukaa 121 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki

FI0900013 Hietasyrjänkangas - 
Sirkkaharju 

Laukaa, Suolahti 378 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900014 Partastenmäet Muurame 26 luonnonsuojelulaki
FI0900015 Jurvon alue - Jouhtisen metsä Sumiainen, Suolahti 452 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 
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FI0900016 Peuravuori - Hoikanvuori Sumiainen 26 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki

FI0900017 Julmatlammit - Kitukorpi Saarijärvi 89 luonnonsuojelulaki
FI0900018 Vanginvesi Hankasalmi, 

Konnevesi
307 vesilaki ja koskiensuojelulaki

FI0900019 Kälkäsuo - Lehmusuo Joutsa 186 luonnonsuojelulaki, metsälaki
FI0900020 Harvastensuo Joutsa 98 luonnonsuojelulaki
FI0900022 Ylistörinne - Kylmänoron 

kalliot
Jyväskylä 15 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0900023 Muuramenharju - Innanlahden
lehto

Muurame 228 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki

FI0900024 Humalalahti - Pitkäjoen suu Toivakka 83 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900025 Saarijärven reitti Saarijärvi, Karstula,
Pylkönmäki

1534 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet koskiensuojelulaki ja 
vesilaki) 

FI0900027 Pyhäjärvi Saarijärvi, 
Äänekoski

1935 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900028 Hitonhaudan vuori Sumiainen 41 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki

FI0900029 Huhkojärvi Keuruu,
Jämsänkoski

151 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900030 Hirvijärvi Keuruu 60 luonnonsuojelulaki
FI0900032 Pihlajanveden reitti Keuruu 615 vesilaki ja koskiensuojelulaki
FI0900033 Eerolanlahti - Rautpohjanlahti Jyväskylä 43 rakennuslaki
FI0900034 Silppolanraivio - 

Aittosuonlehto 
Kivijärvi 127 luonnonsuojelulaki

FI0900035 Keiteleen Listonniemi Äänekoski, 
Viitasaari, Vesanto

1606 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki )

FI0900038 Pieni-Kaihlanen Hankasalmi 71 luonnonsuojelulaki
FI0900039 Vaarunvuoret Korpilahti 625 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki (vesialueet vesilaki)
FI0900040 Suojärviensuo - Niittosuo Pihtipudas 524 luonnonsuojelulaki
FI0900041 Keskisenlampi - Riionlampi Joutsa 102 luonnonsuojelulaki
FI0900042 Koivulahti Multia 1 sopimus
FI0900043 Saarisuo - Valleussuo - 

Löytösuo - Hirvilampi
Kyyjärvi 1515 luonnonsuojelulaki

FI0900044 Syväjärvenlehto Pihtipudas 36 luonnonsuojelulaki
FI0900045 Housukosken alue Multia 232 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki (vesialueet vesilaki)
FI0900046 Heinä-Suvanto - Hetejärvi Viitasaari, Keitele 1224 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI0900047 Karjovuori Multia 33 luonnonsuojelulaki
FI0900049 Hopeaharjunkorpi Kuhmoinen 25 luonnonsuojelulaki
FI0900050 Raiskin metsät Keuruu 112 luonnonsuojelulaki
FI0900051 Särkijärvi ja Iso Metsälampi Karstula,

Pylkönmäki
111 luonnonsuojelulaki

FI0900052 Nytkymenjärvi Jämsä, Kuorevesi 483 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900053 Rasuanniemi Jämsänkoski 18 luonnonsuojelulaki
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FI0900055 Laihistenneva - Härkäneva -
Vahvasenjoki 

Karstula 493 luonnonsuojelulaki, metsälaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900056 Makkaran niitty Pihtipudas 4 sopimus
FI0900057 Seläntauksen suot Pihtipudas, Kinnula 2684 luonnonsuojelulaki
FI0900058 Suurisuo - Sepänsuo - 

Paanasenneva - Teerineva
Pihtipudas 813 luonnonsuojelulaki

FI0900059 Kalajärvi - Kytänneva Sumiainen 209 luonnonsuojelulaki, vesilaki 
FI0900060 Kylämän lammet Kuhmoinen 68 luonnonsuojelulaki
FI0900061 Varisvuori - Louhukangas -

Saukonlähde
Pihtipudas, Keitele 82 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki 
FI0900063 Suurusneva Pihtipudas 25 luonnonsuojelulaki
FI0900064 Isosuo Konnevesi 62 luonnonsuojelulaki
FI0900065 Multarinmeri - Harjuntakanen

- Riitasuo 
Pihtipudas 1151 luonnonsuojelulaki

FI0900066 Haarapuronniitty - Vuorijärvi Viitasaari 42 luonnonsuojelulaki
FI0900067 Palokankaan lammet Viitasaari 81 luonnonsuojelulaki
FI0900068 Rahkasuo Pihtipudas 101 luonnonsuojelulaki
FI0900069 Pyhä-Häkin alue Saarijärvi, 

Kannonkoski
2125 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 
FI0900070 Kolima - Keitele -koskireitti Viitasaari 471 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

metsälaki, koskiensuojelulaki, 
vesilaki

FI0900072 Kolima Pihtipudas, 
Viitasaari

4769 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900073 Valkeisenjärvi - Särkilampi -
Utusuo 

Multia 123 luonnonsuojelulaki

FI0900074 Haapasuo - Syysniemi - 
Rutajärvi - Kivijärvi 

Leivonmäki 5067 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 

FI0900075 Suonteen pohjoisosa Joutsa 5453 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
metsälaki, vesilaki 

FI0900076 Suonteen eteläosa Joutsa, Hirvensalmi 2625 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki, vesilaki 

FI0900077 Onkisalo - Herjaanselkä Luhanka, Hartola 2043 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900078 Edessalo - Haukkasalo Jämsä, Kuhmoinen 2659 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900079 Vanhanselkä - Ruppavuori Korpilahti, 
Luhanka, Jämsä

306 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900080 Vahervuori Luhanka 21 luonnonsuojelulaki
FI0900081 Tervajärvi Jyväskylän mlk 24 luonnonsuojelulaki
FI0900083 Iilijärven alue Toivakka, 

Jyväskylän mlk
831 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki, vesilaki
FI0900084 Lullinvuori - Kustaanvuori -

Härköpohja
Muurame, 
Korpilahti

96 luonnonsuojelulaki

FI0900085 Syrjäharju Petäjävesi, Keuruu 65 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki 

FI0900086 Kivijärvenvuori - Mäyrämäen
lehto

Korpilahti 32 luonnonsuojelulaki

FI0900087 Pohjoisjärven metsä Jyväskylän mlk 27 luonnonsuojelulaki
FI0900088 Palstonvuori - Jääskelä Jyväskylän mlk 181 luonnonsuojelulaki
FI0900089 Pitkäjärvenvuoren metsät Jämsä, Jämsänkoski 210 luonnonsuojelulaki
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FI0900090 Kivijärvi Kannonkoski, 
Kivijärvi, Kinnula

5366 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
metsälaki (vesialueet vesilaki)

FI0900091 Kylkisaaret - Raakkipuron
metsä - Pohjoiskallio

Kannonkoski 99 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI0900092 Heinäsuon alue Kannonkoski, 
Kivijärvi

86 luonnonsuojelulaki

FI0900093 Haukisuo - Härkäsuo - 
Kukkoneva 

Karstula, Soini 2472 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki 
(vesialueet vesilaki)

FI0900095 Hertunvuori Kuhmoinen 93 maa-aineslaki ja metsälaki 
FI0900096 Särkijärven metsä - 

Myllyvuori 
Korpilahti 142 luonnonsuojelulaki

FI0900097 Pyhäjärven lintuvesi Konnevesi, 
Sumiainen

176 luonnonsuojelulaki

FI0900098 Putkilahti Korpilahti 226 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki,
sopimus

FI0900099 Ristisuo Korpilahti 52 luonnonsuojelulaki
FI0900100 Rotkovuoren alue Jämsä, Kuorevesi 47 luonnonsuojelulaki
FI0900101 Isojärvi - Arvajanreitti Kuhmoinen, Jämsä,

Längelmäki
4641 luonnonsuojelulaki (vesialueet 

vesilaki ja koskiensuojelulaki)
FI0900102 Huhkainvuori Kuhmoinen,

Padasjoki
28 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki 
FI0900103 Lapinjärvi - Teerikangas Laukaa, Toivakka 106 luonnonsuojelulaki
FI0900104 Vatianjärven - Saraaveden alue Laukaa, Suolahti,

Äänekoski
394 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki, sopimus
(vesialueet vesilaki ja
koskiensuojelulaki)

FI0900105 Kierälammen kalliot - 
Pyykkivuori 

Laukaa 36 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki

FI0900106 Rokasuo Leivonmäki 99 luonnonsuojelulaki
FI0900107 Vällyvuori - Huuvuori - 

Haukkavuori 
Leivonmäki, 
Toivakka

184 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
metsälaki

FI0900109 Vesilahdensuo - Kurkisuo Multia, Keuruu 192 luonnonsuojelulaki
FI0900110 Joensuonkangas Multia 52 luonnonsuojelulaki
FI0900111 Kuusmäki - Tikkamäki - 

Kirkkokangas - Valkeavuori
Muurame 223 luonnonsuojelulaki

FI0900112 Kulhanvuoren alue Saarijärvi, Multia,
Pylkönmäki

745 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 

FI0900113 Ristiniemen lähteikkö Saarijärvi 14 luonnonsuojelulaki
FI0900114 Katajaneva - Vuorilammen

alue - Huhtalampi 
Toivakka 236 luonnonsuojelulaki

FI0900115 Kaitajärvi Kuhmoinen 206 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
maa-aineslaki

FI0900116 Muurainkorpi - Niittosuo Viitasaari 152 luonnonsuojelulaki
FI0900117 Kivineva - Karhukangas Viitasaari, 

Pihtipudas
201 luonnonsuojelulaki

FI0900118 Ruokomäki Viitasaari 54 luonnonsuojelulaki
FI0900119 Ylä-Keitele Viitasaari 3641 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

 (vesialueet vesilaki)
FI0900120 Hakovuori - Koljatti Viitasaari 122 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki, metsälaki 
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FI0900121 Kivetyn alue Äänekoski 168 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI0900122 Ison Särkijärven metsä - 

Metsokangas 
Äänekoski 53 luonnonsuojelulaki

FI0900123 Pihlajavesi ja yläjuoksun 
pienvedet

Keuruu 2592 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 
(vesialueet vesilaki ja
koskiensuojelulaki)

FI0900124 Hallinmäki Jämsänkoski 211 luonnonsuojelulaki
FI0900125 Honkaneva Konnevesi 62 luonnonsuojelulaki
FI0900126 Kärppäjärven alue Kuhmoinen 809 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki 
FI0900127 Silmäsuo - Kiminginjoki Pylkönmäki 55 luonnonsuojelulaki
FI0900128 Tervaniemen alue Pylkönmäki 104 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki 
FI0900129 Koivuvuori - 

Pienen Palojärven metsä 
Viitasaari, 
Kannonkoski

101 luonnonsuojelulaki

FI0900130 Mertajärvi - Pieni-Selkiäinen Konnevesi 84 luonnonsuojelulaki
FI0900140 Kilpisuo Karstula 247 luonnonsuojelulaki
FI0900146 Lampuodinsuo Multia 82 luonnonsuojelulaki

Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus
FI1000007 Vihas - Keihäslahti Kalajoki 138 luonnonsuojelulaki
FI1000008 Jäkäläneva Kalajoki 233 luonnonsuojelulaki
FI1000009 Iso Mällineva - 

Pieni Mällineva
Sievi, Ylivieska 676 luonnonsuojelulaki

FI1000011 Etelä-Sydänmaa Reisjärvi 706 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1000012 Kalajoen suisto Kalajoki 327 luonnonsuojelula
(vesialueet vesilaki)

FI1000022 Pyhäjärvi Pyhäjärvi 4018 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 
vesilaki

FI1000040 Siiponjoki Kalajoki 419 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,
koskiensuojelulaki, vesilaki

FI1000056 Hirsineva Haapajärvi 327 luonnonsuojelulaki
FI1000058 Maristonpakat Kalajoki 215 rakennuslaki, maa-aineslaki
FI1001004 Kivinevan alue Lestijärvi,

Reisjärvi, Sievi,
Toholampi

2120 luonnonsuojelulaki

FI1002001 Tervaneva - Sivakkaneva -
Pitkäkangas

Haapajärvi, 
Pyhäjärvi

1321 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI1002002 Kärsämäenjärvet Pyhäjärvi 431 luonnonsuojelulaki
FI1002003 Iso Karsikkoneva Pyhäjärvi 223 luonnonsuojelulaki
FI1002004 Haudanneva Pyhäjärvi 289 luonnonsuojelulaki
FI1002005 Lohijoen lehto Haapajärvi 18 luonnonsuojelulaki
FI1002006 Korteojan korpi Haapajärvi 8 luonnonsuojelulaki
FI1002007 Jämsänkallio Haapajärvi 40 luonnonsuojelulaki
FI1002008 Alakangas Sievi 59 luonnonsuojelulaki
FI1002009 Niinikorpi Pyhäjärvi 2 luonnonsuojelulaki
FI1002010 Lehtoniemi Pyhäjärvi 11 luonnonsuojelulaki
FI1002011 Ryökönkangas Alavieska 25 luonnonsuojelulaki
FI1002012 Sauviinmäki Haapajärvi 6 luonnonsuojelulaki
FI1002013 Pesäneva Sievi 161 luonnonsuojelulaki
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FI1002014 Rimpineva-Linttineva Nivala, Sievi 673 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1002015 Pitkäneva Sievi 625 luonnonsuojelulaki
FI1100001 Haapaveden lintuvedet ja suot Haapavesi, Pulkkila 3616 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100002 Korkattivuori Haapavesi 30 luonnonsuojelulaki
FI1100006 Iso Honkaneva - Pieni 

Honkaneva
Haapavesi,
Oulainen

179 luonnonsuojelulaki

FI1100201 Hailuoto, pohjoisranta Hailuoto 3671 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1100202 Kirkkosalmi Hailuoto 1019 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100203 Isomatala - Maasyvänlahti Hailuoto 1531 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100204 Ojakylänlahti ja Kengänkari Hailuoto 291 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1100206 Härkinneva - Hanhisjärvensuo Hailuoto 556 luonnonsuojelulaki
FI1100400 Poikainlammit - Karhusuo Haukipudas, Yli-Ii,

Kiiminki
1025 luonnonsuojelulaki

FI1100402 Joutsensuo - 
Vareputaanojanlehto

Haukipudas 41 luonnonsuojelulaki

FI1100403 Iso Kalliosuo ja Satamosuo Haukipudas, 
Kiiminki, 
Ylikiiminki

251 luonnonsuojelulaki

FI1100404 Kummunlammit - Uikulanjärvi Haukipudas, 
Kiiminki

297 luonnonsuojelulaki

FI1100405 Laitakari - Häyrysenniemi -
Purjekari

Haukipudas 91 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
(vesialueet vesilaki)

FI1100600 Hiastinlahti Ii 168 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1101002 Veneneva - Pelso Kestilä, Liminka,

Lumijoki, Temmes,
Rantsila, Tyrnävä

12039 luonnonsuojelulaki

FI1101201 Kiimingin lettoalue Kiiminki, 
Ylikiiminki

1083 luonnonsuojelulaki

FI1101202 Kiiminkijoki Kiiminki, 
Haukipudas, 
Ylikiiminki, 
Utajärvi, 
Pudasjärvi, 
Puolanka

0 koskiensuojelulaki ja vesilaki 

FI1101400 Iso Hirviaapa - Lähteenaapa Kuivaniemi 1306 luonnonsuojelulaki
FI1101401 Jänessuo Kuivaniemi 938 luonnonsuojelulaki
FI1101402 Tuuliaapa - Iso Heposuo Kuivaniemi 1075 luonnonsuojelulaki
FI1101403 Viitaojanlatvasuo Kuivaniemi, Yli.Ii 819 luonnonsuojelulaki
FI1101405 Rimpijärvi - Uusijärvi Kuivaniemi, Simo 1391 luonnonsuojelulaki
FI1101600 Sukerijärvi Kuusamo 3394 luonnonsuojelulaki
FI1101601 Valtavaara - Pyhävaara Kuusamo 1027 luonnonsuojelulaki
FI1101603 Kouvervaaran lehdot ja suot Kuusamo 123 luonnonsuojelulaki
FI1101611 Iivaara - Jousivaara Kuusamo 2407 luonnonsuojelulaki
FI1101612 Siikalampi - Hiidensuo - 

Palovaaransuo
Kuusamo 382 luonnonsuojelulaki

FI1101614 Muojärvi Kuusamo 4521 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101615 Suininki Kuusamo 725 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)
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FI1101616 Kitka Kuusamo, Posio 12413 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1101617 Isosuo - Kivisuo Kuusamo, 
Taivalkoski

2590 luonnonsuojelulaki

FI1101618 Vapalampi - Lohilampi -
Kuntivaara

Kuusamo 1170 luonnonsuojelulaki

FI1101619 Oravisuo Kuusamo 444 luonnonsuojelulaki
FI1101620 Pötkönsuo Kuusamo 666 luonnonsuojelulaki
FI1101622 Harjasuo - Laurinkorpi Kuusamo 172 luonnonsuojelulaki
FI1101625 Ruoppisuo - Nojosenvaaran

kurun  - Valkeaisenpuron 
lehdot

Kuusamo 110 luonnonsuojelulaki

FI1101626 Kumpuvaaran suot Kuusamo 23 luonnonsuojelulaki
FI1101627 Särkiperä - Löyhkönen - 

Antinvaara
Kuusamo 799 luonnonsuojelulaki

FI1101628 Reposuo Kuusamo 47 luonnonsuojelulaki
FI1101629 Vasaraniemen suot Kuusamo 57 luonnonsuojelulaki
FI1101630 Oijusluoma Kuusamo 1179 luonnonsuojelulaki
FI1101631 Paljakan metsät Kuusamo 1141 luonnonsuojelulaki
FI1101632 Lohivaara Kuusamo 1470 luonnonsuojelulaki, metsälaki
FI1101633 Kätkytvaara Kuusamo 407 luonnonsuojelulaki
FI1101635 Etelä-Kuusamon vanhat metsät

(Näränkä, Virmajoki, 
Pajupuronsuo, Romevaara, 
Hyöteikönsuo) 

Kuusamo 15368 luonnonsuojelulaki

FI1101645 Oulanka Kuusamo, Salla 29390 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI1101800 Lauttaneva Kärsämäki 195 luonnonsuojelulaki
FI1101803 Lapinniemi Kärsämäki 31 luonnonsuojelulaki
FI1101804 Latvakangas Kärsämäki 26 luonnonsuojelulaki
FI1102000 Loukkuneva - Isoneva Liminka, Temmes 780 luonnonsuojelulaki
FI1102200 Liminganlahti Lumijoki, Liminka,

Kempele, 
Oulunsalo

11823 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1102201 Haarasuo Lumijoki, Ruukki 683 luonnonsuojelulaki
FI1102601 Muhos- ja Poikajoen alueet Muhos 498 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

sopimus
FI1102605 Päijänne - Välisuo ja 

Ruostesuo
Muhos 1157 luonnonsuojelulaki

FI1102606 Röölantto - Murtokoski ja 
Syväojansuu

Muhos 79 luonnonsuojelulaki

FI1102607 Löytösuo - Karpassuo - 
Reikäsuo

Muhos, Utajärvi 1516 luonnonsuojelulaki

FI1102608 Rokua Muhos, Utajärvi,
Vaala

4244 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki

FI1102800 Hirvineva Oulainen, 
Haapavesi

631 luonnonsuojelulaki

FI1102801 Salmineva - Piurukkajärvi Oulainen 276 luonnonsuojelulaki
FI1103000 Kempeleenlahden ranta Oulu, Kempele 192 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1103001 Pilpasuo Oulu, Oulunsalo 367 luonnonsuojelulaki
FI1103002 Letonniemi Oulu 42 luonnonsuojelulaki
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FI1103200 Akionlahti Oulunsalo 260 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1103400 Olkijokisuu - Pattijoen 
pohjoishaara

Pattijoki 202 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1103401 Lähdeneva Pattijoki 21 luonnonsuojelulaki
FI1103402 Pitkäsneva Pattijoki, Vihanti 567 luonnonsuojelulaki
FI1103600 Pellikaisenneva Piippola 237 luonnonsuojelulaki
FI1103602 Iso Suksineva - 

Ahvenjärvenneva - 
Turvakonneva

Piippola, Pyhäntä 476 luonnonsuojelulaki

FI1103800 Seipikangas Pudasjärvi 314 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI1103801 Venkaan lähde Pudasjärvi 5 luonnonsuojelulaki
FI1103802 Ohtosensuo Pudasjärvi 2161 luonnonsuojelulaki
FI1103803 Kuusisuo - Hattusuo Pudasjärvi 3870 luonnonsuojelulaki
FI1103804 Soininsuo - Kapustasuo Pudasjärvi 2491 luonnonsuojelulaki
FI1103805 Kärppäsuo - Räinänsuo Pudasjärvi, Yli-Ii 1592 luonnonsuojelulaki
FI1103806 Sumusuo Pudasjärvi 683 luonnonsuojelulaki
FI1103807 Luhtarämiä ja Haaposuo -

Korppisuo
Pudasjärvi 1666 luonnonsuojelulaki

FI1103808 Tyräsuo Pudasjärvi 763 luonnonsuojelulaki
FI1103809 Ruosuo - Isosuo Pudasjärvi 508 luonnonsuojelulaki
FI1103813 Maaselkä Pudasjärvi, 

Taivalkoski
3230 luonnonsuojelulaki

FI1103814 Kaahlo-oja - Susisuo Pudasjärvi 1851 luonnonsuojelulaki
FI1103815 Jaurakkavaara Pudasjärvi, 

Puolanka
427 luonnonsuojelulaki

FI1103816 Sammalharju Pudasjärvi 559 luonnonsuojelulaki
FI1103819 Pudasjärvi Pudasjärvi 548 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1103820 Sotkajärvi ja Helkalansuo -

Kalettomansuo
Pudasjärvi 845 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

FI1103823 Jäkälävaaran rinnesuot ja 
Rytisuo

Pudasjärvi 65 luonnonsuojelulaki

FI1103824 Kaakkurinrimmet Pudasjärvi 1027 luonnonsuojelulaki
FI1103827 Litokaira Pudasjärvi, Ranua,

Kuivaniemi
30382 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

metsälaki
FI1103828 Syöte Pudasjärvi, Posio,

Taivalkoski
18796 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

ulkoilulaki
FI1103829 Olvassuo Pudasjärvi, 

Utajärvi, Puolanka
27073 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 

maa-aineslaki
FI1103830 Hirvisuo Pudasjärvi, 

Ylikiiminki
4481 luonnonsuojelulaki

FI1104200 Telkkisaaret Pyhäjoki 86 luonnonsuojelulaki
FI1104201 Parhalahti - Syölätinlahti ja

Heinikarinlampi
Pyhäjoki 275 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet  vesilaki)
FI1104202 Rajalahti - Perilahti Pyhäjoki 91 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1104203 Sunin alue Pyhäjoki 93 luonnonsuojelulaki
FI1104401 Itämäki - Eteläjoki Pyhäntä 444 luonnonsuojelulaki
FI1104402 Kansanneva - Kurkineva -

Muurainsuo
Pyhäntä 1659 luonnonsuojelulaki

FI1104404 Kinkerisaarenneva Pyhäntä 134 luonnonsuojelulaki
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FI1104406 Mäykänaho Pyhäntä 41 luonnonsuojelulaki
FI1104407 Sammakkolammen metsä Pyhäntä 41 luonnonsuojelulaki
FI1104408 Törmäsenrimpi - Kolkanneva Pyhäntä, Kestilä 2126 luonnonsuojelulaki
FI1104600 Raahen saaristo Raahe 2240 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI1104601 Viitajärven alue Raahe 25 luonnonsuojelulaki
FI1104603 Puntarimäki Raahe 4 luonnonsuojelulaki
FI1104604 Jouttineva Raahe 12 luonnonsuojelulaki
FI1104605 Rytilammen alue ja Arkkukari Raahe 19 luonnonsuojelulaki
FI1104800 Matkusneva - Ukonvaajanneva Rantsila 413 luonnonsuojelulaki
FI1105000 Akanneva - Rimmenneva Ruukki 444 luonnonsuojelulaki
FI1105001 Revonneva - Ruonneva Ruukki, Lumijoki,

Liminka
3814 luonnonsuojelulaki

FI1105200 Huhtaneva - Lumineva Siikajoki 687 luonnonsuojelulaki
FI1105201 Säärenperä ja 

Karinkannanmatala
Siikajoki 624 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1105202 Siikajoen lintuvedet ja suot Siikajoki 2069 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1105402 Mätäsojan lehto Taivalkoski 16 luonnonsuojelulaki
FI1105403 Maijanlampi Taivalkoski 423 luonnonsuojelulaki
FI1105404 Kylmäperän lähteikkö Taivalkoski 3 luonnonsuojelulaki
FI1105405 Salmitunturi - Rääpysjärvi Taivalkoski 6973 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki,

sopimus
FI1105406 Metsäkylä Taivalkoski 2671 luonnonsuojelulaki
FI1105407 Latva-Korte - Kärppävaara Taivalkoski 1987 luonnonsuojelulaki
FI1105408 Tervajärvi - Ouvonsuo Taivalkoski 1426 luonnonsuojelulaki
FI1105409 Sammakkoaho Taivalkoski 664 luonnonsuojelulaki
FI1105410 Koivuoja Taivalkoski 309 luonnonsuojelulaki
FI1105411 Pahkakuru - Jurmunlampi Taivalkoski 95 luonnonsuojelulaki, sopimus
FI1106000 Säippäsuo - Kivisuo Utajärvi 4428 luonnonsuojelulaki
FI1106001 Niittysuo - Siiransuo Utajärvi 2485 luonnonsuojelulaki
FI1106004 Tolkansuo Utajärvi, Vaala 1990 luonnonsuojelulaki
FI1106005 Torvensuo - Viidansuo Utajärvi, 

Ylikiiminki
1478 luonnonsuojelulaki

FI1106201 Vaippaneva Vihanti 91 luonnonsuojelulaki
FI1106400 Virvikkosuo Yli-Ii 221 luonnonsuojelulaki
FI1106401 Kusisuo Yli-Ii, Ii 419 luonnonsuojelulaki
FI1106602 Räkäsuo Ylikiiminki,

Muhos, Utajärvi,
Oulu, 
Oulunsalo

1920 luonnonsuojelulaki

FI1106603 Heposuo Ylikiiminki 3 luonnonsuojelulaki
FI1106604 Hillikkosuo Ylikiiminki, 

Utajärvi
287 luonnonsuojelulaki

Kainuun ympäristökeskus
FI1200002 Kelosuo Hyrynsalmi 106 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200003 Raiskion Rutju Hyrynsalmi 15 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
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FI1200051 Julmasuo Hyrynsalmi 448 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200052 Tulisuon - Varpusuon alue Hyrynsalmi, 
Kuhmo, 
Suomussalmi

3227 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200053 Kitkansuo Hyrynsalmi 561 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200054 Joutensuon - Mustosensuon
alue, Myllykoski ja 
Hiidenkirkko

Hyrynsalmi 2112 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200055 Säkkisenlatvasuo - Jännesuo -
Lamminsuo ja Peuravaara

Hyrynsalmi 687 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200056 Paljakka ja Latvavaara Hyrynsalmi, 
Puolanka

3119 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200057 Pölhövaara Hyrynsalmi 374 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200058 Vorlokki Hyrynsalmi 645 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200059 Saarijärven aarnialue Hyrynsalmi, 
Suomussalmi

1366 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200100 Kiiskinen ja Varissuo Kajaani 815 luonnonsuojelulaki
FI1200102 Lehmivaaran ja 

Torakankaan lehdot ja suot
Kajaani 39 luonnonsuojelulaki

FI1200104 Oulujärven saaret ja 
ranta-alueet

Kajaani, Paltamo,
Vaala

6317 luonnonsuojelulaki, ulkoilulaki, 
vesilaki

FI1200200 Kolkonsuo Kuhmo 276 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200201 Riihivaaran alue Kuhmo 948 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200202 Issakka Kuhmo 889 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200203 Ristivaara Kuhmo 907 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200204 Salmivaara Kuhmo, Nurmes 84 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200205 Vattuvaara Kuhmo 383 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200206 Eeronvaara Kuhmo 398 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200207 Hevoshuuhdinpuro ja 
Honkivaara

Kuhmo 517 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200208 Juortanansalon alue Kuhmo, 
Suomussalmi

5436 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
vesilaki 

FI1200209 Lammasaho Kuhmo 169 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200210 Kieverrysjärvet Kuhmo, Lieksa 711 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200212 Joutenvaara Kuhmo 515 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200213 Valkeisjärvi Kuhmo 600 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200214 Pellinkangas Kuhmo 707 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)
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FI1200215 Kinnussuo - Mustinsuo Kuhmo 686 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200216 Isosuo - Koirasuo 
ympäristöineen

Kuhmo 1666 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200217 Kalliojärven seutu - Joutensuo Kuhmo 1204 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200218 Kukkosenvaaran alue Kuhmo 244 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200219 Vonganjärvi ja Vuorivaara Kuhmo 821 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200220 Elimyssalon alue Kuhmo 8293 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200221 Teerisuon - Lososuon alue Kuhmo 3046 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200222 Hirvivaaran - Suoniemensuon
alue

Kuhmo 932 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200223 Jonkerinsalon alue Kuhmo, Nurmes 3639 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200224 Vilhonpetäikkö Kuhmo 159 luonnonsuojelulaki
FI1200225 Ulvinsalon alue Kuhmo 3949 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200251 Lentuan alue Kuhmo 6591 luonnonsuojelulaki, vesilaki
FI1200252 Iso Palonen - Maariansärkät Kuhmo 4053 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200253 Kokkamo - Kylmäjärvi Kuhmo 909 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200257 Kellojärven ranta-alueet ja 

saaret
Kuhmo 1395 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200258 Hanhisuo - Teerisuo Kuhmo 304 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200259 Valtasenjärvi Kuhmo 113 vesilaki
FI1200260 Pihlajapuro Kuhmo 301 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200261 Paljakanvaara Kuhmo 198 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200300 Kivesvaaran ja Keräsenvaaran

lehdot ja letot
Paltamo 61 luonnonsuojelulaki

FI1200301 Matalansuo Paltamo 222 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200302 Melalahden lehdot ja 
Horkanlampi

Paltamo 34 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200303 Likolampi ja Koikerojärven
kaakkoisranta

Paltamo 11 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200304 Kylmänpuro ja Hevossuo Paltamo 50 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200306 Joutensuo Paltamo, Puolanka 264 luonnonsuojelulaki
FI1200400 Mutalammen suot Puolanka 102 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200401 Siikavaaran - Korpijoen seutu Puolanka, 

Pudasjärvi
2870 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200402 Nuottivaara - Puhakansuo Puolanka 479 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)



73

FI1200403 Suovaara Puolanka 582 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200404 Äikänvaara Puolanka 172 luonnonsuojelulaki
FI1200405 Äikänselkä Puolanka 939 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200406 Kuirivaara Puolanka 1753 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200407 Sikanoreikko Puolanka 252 luonnonsuojelulaki
FI1200408 Huokostörmä Puolanka 368 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200409 Pirunkirkon aarnialue Puolanka 74 sopimus 
FI1200410 Hepokönkään alue Puolanka 150 sopimus
FI1200411 Kurikkavaaran aarnialue ja 

lehdot
Puolanka 116 luonnonsuojelulaki, sopimus 

FI1200451 Ison Kaitasen lehto Puolanka 15 luonnonsuojelulaki
FI1200452 Honkajoen lehto Puolanka 13 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200453 Iso Saarisuo Puolanka 73 luonnonsuojelulaki
FI1200454 Ison Jänisjärven lehto ja letto Puolanka 22 luonnonsuojelulaki
FI1200457 Pihlajavaaran lehto Puolanka 31 luonnonsuojelulaki
FI1200459 Suolijärven Rytisuo Puolanka 59 luonnonsuojelulaki
FI1200460 Vellisuo - Iso Koirasuo Puolanka 181 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200462 Vuorisuo ja Iso Vuorilampi Puolanka 58 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200463 Iso Tilansuo - Housusuo Puolanka, Utajärvi 3449 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200464 Saarijärven vanhat metsät Puolanka 1355 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200465 Vellisuo - Vuorisuo Puolanka 509 luonnonsuojelulaki
FI1200466 Karhusuo - Viitasuo Puolanka, Utajärvi 1105 luonnonsuojelulaki
FI1200467 Näätäsuo Puolanka, 

Hyrynsalmi
140 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200500 Saukkovaaran ja 

Koljatinvaaran lehdot
Ristijärvi, Paltamo 21 luonnonsuojelulaki

FI1200502 Karhisensuo - Pyöreäsuo -
Lokkisuo

Ristijärvi, 
Hyrynsalmi

351 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200511 Kalliojärvi - Pitämävaara Ristijärvi 861 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200600 Lauttolahden - Soidinvaaran
kohteet

Sotkamo 15 luonnonsuojelulaki

FI1200602 Ketrinsaari ja Noronvaara Sotkamo 5 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 
FI1200604 Vuoriniemi Sotkamo 19 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200605 Solansuo Sotkamo 654 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200607 Rommakkovaara Sotkamo 159 luonnonsuojelulaki
FI1200608 Räätäkangas Sotkamo 667 maa-aineslaki ja metsälaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200609 Kortesuo Sotkamo 332 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
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FI1200621 Korsunrinne Sotkamo 51 luonnonsuojelulaki
FI1200622 Heiskasenpuro Sotkamo 116 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200623 Hiidenvaara - Löytösensuo Sotkamo 554 luonnonsuojelulaki, sopimus 
FI1200624 Viltovaara Sotkamo 258 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200625 Hiidenportin alueet Sotkamo 5123 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200700 Karhuhetteensuo Suomussalmi 6 luonnonsuojelulaki
FI1200701 Porrassuo Suomussalmi 38 luonnonsuojelulaki
FI1200702 Vasonniemi ja 

Pahalammenpuro
Suomussalmi 8 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki 

FI1200703 Rytyskalliot Suomussalmi 14 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200704 Lokkisuo - Teerisuo Suomussalmi 113 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200706 Louhensuo Suomussalmi, 
Puolanka

599 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200707 Levävaara Suomussalmi 464 luonnonsuojelulaki
FI1200708 Lohivaaran - Matarasuon alue Suomussalmi 669 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200710 Isosuo ja Iso Kukkosuo Suomussalmi 335 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200711 Portinvaaran alue Suomussalmi 125 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200712 Säynäjäsuon - Matalasuon alue Suomussalmi 1094 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200713 Mesiönvaara Suomussalmi 507 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200714 Huuhkajanlehto Suomussalmi 392 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200715 Housuvaara Suomussalmi 797 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200716 Ulkuvaara - Ulkupuro Suomussalmi 263 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200717 Huurunvaara - Iso Niittylampi Suomussalmi 517 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200718 Tormuan Pohjavaara - Riitasuo Suomussalmi 1700 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200719 Martinselkonen Suomussalmi 6194 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200720 Jylkkyvaara ja Jylkynsuo Suomussalmi 583 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200721 Sydänmaanaro Suomussalmi 2986 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200722 Risti-Luoma Suomussalmi 395 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200723 Ilosenkangas - Kylmäsuo Suomussalmi 796 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200724 Rimpisuo Suomussalmi 253 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
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FI1200725 Kala-Peuro Suomussalmi 191 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200726 Itäjärvi Suomussalmi 258 sopimus (vesialueet vesilaki)
FI1200727 Porttiloma Suomussalmi 209 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200728 Jyrkkävaara Suomussalmi 480 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200729 Hiienvaara Suomussalmi 375 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200730 Viisiriihinen Suomussalmi 318 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200731 Mäkilamminvaara Suomussalmi 328 luonnonsuojelulaki
FI1200732 Näljängän Pohjanvaara Suomussalmi 359 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200733 Iso Vaskenvaara Suomussalmi 316 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200734 Roimanvaara ja 

Paljakkavaaransuo
Suomussalmi, 
Puolanka

186 luonnonsuojelulaki

FI1200735 Riuskanselkonen Suomussalmi 4226 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200736 Mäntypuro Suomussalmi 203 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200737 Karsikkovaara - Losolehto Suomussalmi 1128 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200738 Julma Suomussalmi 222 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200739 Hinkusuo Suomussalmi 1461 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200740 Öllörinsärkkä Suomussalmi 508 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200741 Vieremänsuon alue Suomussalmi 2952 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200742 Murhisalo Suomussalmi 6548 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200743 Hossa Suomussalmi, 
Kuusamo, 
Taivalkoski

10162 luonnonsuojelulaki, ulkoilulaki, 
vesilaki

FI1200744 Pahamaailma Suomussalmi 2072 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200763 Isonpäänlampi Suomussalmi 6 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200764 Jumalissärkän - 
Hoikansärkän alue

Suomussalmi 529 maa-aineslaki, metsälaki, vesilaki 

FI1200800 Rumala - Kuvaja - 
Oudonrimmet

Vaala, Kestilä 4849 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200802 Likainen ja Likaisen Penikka Vaala 16 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200804 Siirasojan lehto Vaala 24 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)

FI1200805 Sarvisuo - Jerusaleminsuo Vaala, Utajärvi 3634 luonnonsuojelulaki 
(vesialueet vesilaki)
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FI1200901 Talaskankaan alue Vuolijoki, Vieremä,
Sonkajärvi

4915 luonnonsuojelulaki, metsälaki, 
vesilaki 

FI1200902 Pöntönsuo Vuolijoki 293 luonnonsuojelulaki
FI1200921 Otanneva Vuolijoki 57 luonnonsuojelulaki
FI1200922 Karppisensuo - Salinsuo - 

Joutensuo
Vuolijoki, Kajaani 686 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
FI1200923 Rimpineva - Matilanneva Vuolijoki, Kestilä 599 luonnonsuojelulaki 

(vesialueet vesilaki)
Lapin ympäristökeskus
FI1300101 Pallas-Ounastunturin 

kansallispuisto
Enontekiö, Kittilä,
Muonio

59426 luonnonsuojelulaki

FI1300102 Malla Enontekiö 3089 luonnonsuojelulaki
FI1300103 Pöyrisjärven erämaa Enontekiö 146834 luonnonsuojelulaki, erämaalaki
FI1300105 Käsivarren erämaa Enontekiö 264892 luonnonsuojelulaki, erämaalaki, 

maa-aineslaki
FI1300107 Jietanasvuoma Enontekiö 1511 luonnonsuojelulaki
FI1300108 Iiton palsasuot Enontekiö 66 luonnonsuojelulaki
FI1300111 Sotkavuoma Enontekiö 2602 luonnonsuojelulaki
FI1300112 Saanan luonnonsuojelualue Enontekiö 240 luonnonsuojelulaki
FI1300113 Luppokurun lehto Enontekiö 24 luonnonsuojelulaki
FI1300117 Hietatievat - Kalmankaltio Enontekiö 994 maa-aineslaki
Fi1300118 Tarvantovaaran erämaa Enontekiö 66403 erämaalaki
FI1300201 Lemmenjoen kansallispuisto Inari, Kittilä 285990 luonnonsuojelulaki
FI1300202 Muotkatunturin erämaa Inari, Utsjoki 158208 luonnonsuojelulaki, erämaalaki
FI1300203 Hammastunturin erämaa Inari, Sodankylä,

Kittilä
154903 erämaalaki

FI1300204 Vätsärin erämaa Inari 157368 erämaalaki
FI1300205 Tsarmitunturin erämaa Inari 16758 erämaalaki
FI1300206 Hanhijänkä - 

Pierkivaaranjänkä
Inari 4648 luonnonsuojelulaki

FI1300207 Pieran Marin jänkä Inari 2643 luonnonsuojelulaki
FI1300210 Kettujoki - Vaskojoki Inari 1995 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

(vesialueet vesilaki)
FI1300211 Ivalojokisuisto Inari 1149 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300212 Inarijärvi Inari 89960 rakennuslaki ja vesilaki
FI1300301 Perämeren kansallispuisto Kemi, Tornio 15890 luonnonsuojelulaki
FI1300302 Perämeren saaret Kemi, Simo, 

Tornio, 
Kuivaniemi, Ii,
Haukipudas, Oulu,
Oulunsalo,
Hailuoto

7136 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

FI1300401 Haikara-aapa - Vitsikko-aapa Kemijärvi, 
Pelkosenniemi

1867 luonnonsuojelulaki

FI1300402 Tynnyriaapa Kemijärvi 629 luonnonsuojelulaki
FI1300405 Javarustunturi Kemijärvi 1396 luonnonsuojelulaki
FI1300406 Ottavaara Kemijärvi 820 luonnonsuojelulaki
FI1300501 Kallinkangas Keminmaa 56 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300503 Kaltiojängän lehto Keminmaa 5 luonnonsuojelulaki
FI1300504 Tornivaaran lehto Keminmaa 19 luonnonsuojelulaki
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FI1300505 Kirvesaapa Keminmaa 1827 luonnonsuojelulaki
FI1300507 Musta-aapa Keminmaa, Simo 355 luonnonsuojelulaki
FI1300601 Puljun erämaa Kittilä, Enontekiö 56351 luonnonsuojelulaki, erämaalaki
FI1300602 Siukatanjärvet Kittilä 2040 luonnonsuojelulaki
FI1300603 Ahvenvuoma Kittilä 2207 luonnonsuojelulaki
FI1300604 Näätävuoma - Sotkavuoma Kittilä, Sodankylä 10675 luonnonsuojelulaki
FI1300605 Loukisen latvasuot Kittilä 9414 luonnonsuojelulaki
FI1300606 Kuortano - Saivinvuoma - 

Launijärvi
Kittilä 9831 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI1300607 Leppä - Murto - 
Saattoporanvuoma

Kittilä 2138 luonnonsuojelulaki

FI1300608 Tollovuoma - Silmäsvuoma - 
Nunaravuoma

Kittilä 9673 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki

FI1300611 Naatsukka-aapa Kittilä, Sodankylä 10609 luonnonsuojelulaki
FI1300615 Kerpuajärvi Kittilä 63 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300616 Kivijärvi - Pikku-Kivijärvi Kittilä 135 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1300618 Ylläs - Aakenus Kittilä, Muonio,

Kolari
38646 luonnonsuojelulaki

FI1300619 Kumputunturi Kittilä 1268 luonnonsuojelulaki
FI1300701 Teuravuoma - 

Kivijärvenvuoma
Kolari 5788 luonnonsuojelulaki

FI1300702 Sieppijänkä - Pieruvuoma Kolari 1413 luonnonsuojelulaki
FI1300704 Karhuvuoma Kolari 957 luonnonsuojelulaki
FI1300705 Juustovuoma Kolari 998 luonnonsuojelulaki
FI1300706 Niesaselkä Kolari 1950 luonnonsuojelulaki
FI1300801 Muonionjärvi - Utkujoki Muonio 544 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

 vesilaki
FI1300901 Pyhätunturin kansallispuisto Pelkosenniemi, 

Kemijärvi
4338 luonnonsuojelulaki

FI1300902 Akanvaaran - Kalkkivaaran
lehdot

Pelkosenniemi 21 luonnonsuojelulaki

FI1300904 Luiron suot Pelkosenniemi, 
Savukoski

12345 luonnonsuojelulaki

FI1300905 Serrijoki  - Kätkävuoma Pelkosenniemi, 
Savukoski

1021 luonnonsuojelulaki

FI1300906 Raateaapa Pelkosenniemi, 
Kemijärvi

1785 luonnonsuojelulaki

FI1301001 Koutusjärvi Pello 2303 luonnonsuojelulaki
FI1301002 Hyrsyvuoma Pello 103 luonnonsuojelulaki
FI1301003 Kaltiojänkkä Pello 471 luonnonsuojelulaki
FI1301004 Paamajärvi Pello 393 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI1301005 Pellojärvi - Säynäjäjärvi Pello 583 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, 

vesilaki
FI1301101 Riisitunturin kansallispuisto Posio 12461 luonnonsuojelulaki
FI1301102 Mustarinnantunturi Posio, Kemijärvi 9435 luonnonsuojelulaki
FI1301103 Livojärvi Posio, Kuusamo 3433 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

(vesialueet vesilaki)
FI1301104 Korouoma - Jäniskaira Posio 9378 luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki
FI1301106 Pää-Äljy Posio 2162 luonnonsuojelulaki
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FI1301202 Varpusuo - Saarisuo Ranua 1021 luonnonsuojelulaki
FI1301203 Asmuntinsuo - Lamminsuo Ranua 1130 luonnonsuojelulaki
FI1301205 Simojärvi Ranua 6367 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301206 Liejusuo - Kaakkurisuo Ranua 608 luonnonsuojelulaki
FI1301207 Joutensuo Ranua 1023 luonnonsuojelulaki
FI1301208 Soppana Ranua, Posio 1097 luonnonsuojelulaki
FI1301209 Mämmisuo Ranua, Pudasjärvi 1313 luonnonsuojelulaki
FI1301301 Mustiaapa - Kaattasjärvi Rovaniemen mlk.,

Ylitornio
6117 luonnonsuojelulaki

FI1301302 Savioja Rovaniemen mlk. 35 luonnonsuojelulaki
FI1301304 Kaihuavaaran lehto Rovaniemen mlk. 13 luonnonsuojelulaki
FI1301306 Louevaara Rovaniemen mlk. 1681 luonnonsuojelulaki
FI1301312 Namalikkokivalo Rovaniemen mlk. 836 luonnonsuojelulaki
FI1301313 Narkauksen - Katiskon lehdot Rovaniemen mlk. 94 luonnonsuojelulaki
FI1301314 Kutuselkä - Kiristäjäselkä Rovaniemen mlk. 2909 luonnonsuojelulaki
FI1301315 Koukkulanaapa - Palokivivalo Rovaniemen mlk. 2210 luonnonsuojelulaki
FI1301316 Herankaira Rovaniemen mlk. 2217 luonnonsuojelulaki
FI1301317 Auttiköngäs Rovaniemen mlk., 377 luonnonsuojelulaki
FI1301318 Ounasjoki Rovaniemen mlk.,

Kittilä, Enontekiö,
Rovaniemi

4730 rakennuslaki, vesilaki, 
laki Ounasjoen erityissuojelusta

FI1301401 Värriö Salla, Savukoski 12458 luonnonsuojelulaki
FI1301402 Tuntsan erämaa Salla, Savukoski 21241 erämaalaki
FI1301403 Suksenpaistama - 

Miehinkävaara
Salla 6038 luonnonsuojelulaki

FI1301404 Joutsenaapa - Kaita-aapa Salla, Savukoski 12785 luonnonsuojelulaki
FI1301405 Termusaapa Salla 1285 luonnonsuojelulaki
FI1301409 Aatsinki - Onkamo Salla 9746 luonnonsuojelulaki
FI1301410 Peuratunturi Salla 5285 luonnonsuojelulaki
FI1301502 Maltio Savukoski, Salla 14746 luonnonsuojelulaki
FI1301504 Ainijärven lehdot Savukoski 69 luonnonsuojelulaki
FI1301505 Kellovuotso - Kaarrerämiä -

Hukka-aapa
Savukoski 3498 luonnonsuojelulaki

FI1301506 Kuoskunjärvi Savukoski 77 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301507 Sieräisten harjulammet Savukoski 792 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301510 Vintilänkaira Savukoski, 

Sodankylä
20076 luonnonsuojelulaki

FI1301511 Jousitunturi -  Koukkutunturi Savukoski, Salla 15030 luonnonsuojelulaki
FI1301601 Runkaus Simo, Tervola 7050 luonnonsuojelulaki
FI1301602 Martimoaapa - Lumiaapa - 

Penikat
Simo, Keminmaa 14086 luonnonsuojelulaki

FI1301603 Veittiaapa Simo, Kuivaniemi 2929 luonnonsuojelulaki
FI1301604 Iso-Saarisuo - Hoikkasuo -

Musta-aapa
Simo, Kuivaniemi 768 luonnonsuojelulaki

FI1301605 Nikkilänaapa Simo 346 luonnonsuojelulaki
FI1301606 Käärmeaapa Simo 1117 luonnonsuojelulaki
FI1301611 Kuivasjärvi Simo 105 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1301612 Saariaapa - Hattuselkä Simo 2503 luonnonsuojelulaki
FI1301613 Simojoki Simo, Ranua 1153 koskiensuojelulaki ja vesilaki
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FI1301701 Urho Kekkosen
kansallispuisto - Sompio -
Kemihaara

Sodankylä, 
Savukoski, Inari

309771 luonnonsuojelulaki, erämaalaki

FI1301705 Sota-aapa Sodankylä, Inari 3178 luonnonsuojelulaki
FI1301706 Viiankiaapa Sodankylä 6595 luonnonsuojelulaki
FI1301707 Vitsavaaranaapa - 

Kiekeröselkä
Sodankylä 1775 luonnonsuojelulaki

FI1301708 Suikeloaapa Sodankylä 993 luonnonsuojelulaki
FI1301712 Pomokaira Sodankylä, Kittilä 92358 luonnonsuojelulaki
FI1301713 Luosto Sodankylä, 

Pelkosenniemi
8118 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

FI1301714 Ellitsa Sodankylä, 
Pelkosenniemi

3376 luonnonsuojelulaki

FI1301715 Kulvakko Sodankylä 1311 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,
 vesilaki

FI1301716 Koitelainen Sodankylä 38840 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301801 Pisavaara Tervola, 

Rovaniemen mlk.
4891 luonnonsuojelulaki

FI1301802 Ketunpesävaaran lehto Tervola 12 luonnonsuojelulaki
FI1301805 Kätkävaaran lehto Tervola 5 luonnonsuojelulaki
FI1301806 Kivimaan lehdot Tervola 8 luonnonsuojelulaki
FI1301807 Pyhäportin lehto Tervola 12 luonnonsuojelulaki
FI1301810 Kilsiaapa - Ristivuoma Tervola, 

Rovaniemen mlk,
Tornio, Ylitornio

9687 luonnonsuojelulaki

FI1301811 Suuripään alue Tervola, Keminmaa 4285 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki
FI1301812 Karhuaapa - Heinijänkä - 

Kokonräme
Tervola 1151 luonnonsuojelulaki

FI1301813 Auringonkorpi Tervola 412 luonnonsuojelulaki
FI1301814 Tuiskukivalon närheikkö Tervola, 

Rovaniemen mlk.
716 luonnonsuojelulaki

FI1301901 Vaarajänkkä - Rovajänkkä Tornio 394 luonnonsuojelulaki
FI1301902 Sattavuoma Tornio 293 luonnonsuojelulaki
FI1301903 Kusiaiskorpi, Palojänkkä, 

Alkumaa, Isokumpun jänkä
Tornio 441 luonnonsuojelulaki

FI1301904 Rakanjänkkä Tornio 83 luonnonsuojelulaki
FI1301905 Vinsanmaan letot Tornio, Tervola 24 luonnonsuojelulaki
FI1301907 Runtelinlehto Tornio 19 luonnonsuojelulaki
FI1301908 Karsilonmaa Tornio 15 luonnonsuojelulaki
FI1301909 Hurujärvi - Iso-Mustajärvi Tornio 310 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki
FI1301911 Pajukari - Uksei - 

Alkunkarinlahti
Tornio 440 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

FI1302001 Kevo Utsjoki 71406 luonnonsuojelulaki
FI1302002 Kaldoaivin erämaa Utsjoki, Inari 351633 luonnonsuojelulaki, erämaalaki, 

maa-aineslaki
FI1302003 Paistunturin erämaa Utsjoki, Inari 159770 luonnonsuojelulaki, erämaalaki, 

maa-aineslaki
FI1302004 Pulmankijärvi Utsjoki 1623 luonnonsuojelulaki, rakennuslaki,

maa-aineslaki
FI1302008 Vetsijoen suistolehto Utsjoki 14 luonnonsuojelulaki
FI1302101 Mellajoki Ylitornio 353 luonnonsuojelulaki
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FI1302103 Heinivuoma - Pietinvuoma Ylitornio 680 luonnonsuojelulaki
FI1302104 Meltosjärvet - Pysäjärvi Ylitornio 458 luonnonsuojelulaki ja vesilaki
FI1302105 Kainuunkylän saaret Ylitornio 1005 luonnonsuojelulaki ja rakennuslaki

(vesialueet vesilaki ja Suomen ja
Ruotsin välinen rajajokisopimus)

FI1302107 Romppaat Ylitornio 256 luonnonsuojelulaki
FI1302108 Ahvenjärvi - Lehdonjärvi Ylitornio 280 luonnonsuojelulaki ja vesilaki

Alueet ja niiden rajat käyvät tarkemmin ilmi tämän päätöksen asiakirja-aineistoon
sisältyvästä kartta-aineistosta. Se sisältää kartat Natura 2000 -verkostoon sisältyvien
alueiden rajauksista, joissa osoitetaan väritunnuksin alueen sisällyttäminen Natura
2000 -verkostoa koskevaan ehdotukseen luontodirektiivin mukaisina yhteisön tärkeinä
pitäminä alueina (SCI) ja lintudirektiivin mukaisina erityissuojelualueina (SPA).  

Alueista, jotka toteutetaan noudattamalla eri toteuttamiskeinoja kunkin alueen eri
osissa, on toteuttamiskeinojen aluellista jakautumista selkeyttävät kartat asiakirja-
aineistossa. 

Tarkemmat selvitykset alueiden luonnonarvoista on koottu Suomen
ympäristökeskuksessa olevaan tietokantaan, joka on osa päätöksen asiakirja-
aineistoa. Asiakirja-aineistoon sisältyvät lisäksi kuulemisen yhteydessä annetut
asianosaisten muistutukset, alueellisten ympäristökeskusten muistutuksista laatimat
vastineet sekä asianosaisten vastineiden johdosta ympäristöministeriölle lähettämät
kirjalliset huomautukset.

12. JATKOVALMISTELUTOIMET

Valtioneuvoston päätös ehdotetuista Natura 2000 -alueista toimitetaan Euroopan
yhteisön komissiolle ulkoasiainministeriön toimesta sen jälkeen, kun valitusaika
valtioneuvoston päätöksestä on päättynyt. Samalla komissiolle toimitetaan tiedot
Ahvenanmaan maakuntahallituksen hyväksymistä maakunnan ehdottamista Natura
2000 -alueista. Tiedot toimitetaan komission joulukuun 18 päivänä 1996 tekemällä
päätöksellä vahvistetuilla ilmoituslomakkeilla. Lomakkeella ei ilmoiteta nähtävillä
olleesta tietolomakkeesta poikkeavia, maanomistajan oikeudellista asemaa muuttavia
tietoja, ellei maanomistajaa ole kuultu muutoksista. Täytäntöönpanovaikutus perustuu
vain tähän päätökseen ja sen liitteisiin. Samassa yhteydessä komissiolle toimitetaan
luontodirektiivin 8 artiklassa tarkoitettu arvio Euroopan yhteisön
yhteisörahoituksesta, joka on tarpeellinen, jotta Suomi voi täyttää luontodirektiivin 6
artiklan 1 kohdassa tarkoitetut velvoitteet.

Valtioneuvoston päätös tulee lainvoimaiseksi valitusajan päätyttyä niiden alueiden
osalta, joista ei ole valitettu korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Jos alueesta on tehty
valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen, päätös tulee lainvoimaiseksi, kun korkein
hallinto-oikeus on ratkaissut asian. Sen vuoksi Suomen hallitus varaa mahdollisuuden
muuttaa komissiolle toimitettua Suomen ehdotusta korkeimman hallinto-oikeuden
päätöksen edellyttämällä tavalla oikeuden ratkaistua valitukset. Suomen ehdotus ei
tässä vaiheessa suhteessa Euroopan yhteisöön koske valituksenalaisia alueita.
Komissiolle toimitetaan erikseen tiedot siitä, mistä Suomen ehdottamista ja
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ilmoittamista alueista on valitus vireillä korkeimmassa hallinto-oikeudessa sekä
myöhemmin tiedot korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisusta aiheutuvista muutoksista.

Lintudirektiivin mukaisten SPA -alueiden osalta tämä tarkoittaa sitä, että komissiolle
toimitettavassa SPA -alueiden luettelossa samalla ilmoitetaan ne alueet, joita koskeva
valitus on vireillä korkeimmassa hallinto-oikeudessa ja jotka sen vuoksi voidaan
rekisteröidä Natura 2000 -verkostoon SPA-alueiksi vasta kun valitusasiat on ratkaistu
rekisteröinnin mahdollistavalla tavalla korkeimmassa hallinto-oikeudessa. 

Luontodirektiivin mukaisten SCI -alueiden osalta Suomi varmistaa yhteisön tärkeinä
pitämien alueiden luettelon jatkovalmistelussa, että päätökset Suomen Natura 2000 -
verkostoalueista tehdään komissiossa tai neuvostossa vasta, kun  korkein  hallinto-
oikeus on käsitellyt ja ratkaissut valitusasiat.

Mikäli tietty alue sen johdosta, että komissio ei hyväksy aluetta Natura 2000 -
verkostoon, poistetaan tämän päätöksen mukaisesta ehdotuksesta ja kyseisen alueen
omistajalle on tästä aiheutunut merkityksellistä haittaa, on valtio velvollinen
korvaamaan haitan (LsL 55 §:n 2 ja 3 mom. 67 §:n 2 mom.).

Komissio arvioi säännöllisesti, miten Natura 2000 edistää luontodirektiivin
tavoitteiden toteutumista. Arvioinnissa komissiota avustaa jäsenmaiden edustajista
koottu habitaattikomitea. Erityisten suojelutoimien alue voidaan tällöin poistaa
verkostosta, jos luontotyyppien ja lajien seurannasta saadut tiedot osoittavat, että
alueen tila on muuttunut luonnon kehityksen myötä ja sen johdosta suojelutarve on
vähentynyt.

Itämeren alueen merellisen ympäristön suojelua koskevaan yleissopimukseen 
(SopS 12/80) perustuvaan Itämeren rannikko- ja merialueiden suojelualueverkostoon
ilmoitetaan seuraavat Natura 2000 -verkostoon ehdotetut alueet: 

Alueen  Alueen nimi                           Kunta/    Alueen
koodi Kunnat    pinta-ala hehtaaria

Uudenmaan ympäristökeskus

FI0100005 Tammisaaren ja Hangon
saariston ja 
Pohjanpitäjänlahden 
merensuojelualue

Tammisaari, Hanko, Pohja,
Inkoo

52630

FI0100006 Tulliniemen 
linnustonsuojelualue

Hanko 2566

FI0100026 Kirkkonummen saaristo Kirkkonummi, Inkoo 1750
FI0100074 Porvoonjoen suisto -

Stensböle
Porvoo 1330

FI0100077 Söderskärin ja Långörenin
saaristo

Porvoo 18219

FI0100078 Pernajanlahtien ja Pernajan
saariston merensuojelualue

Pernaja, Porvoo, Loviisa,
Ruotsinpyhtää

65760

Lounais-Suomen ympäristökeskus
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FI0200072 Uudenkaupungin saaristo Pyhäranta, Uusikaupunki 56992
FI0200077 Ouran saaristo Merikarvia 3073

FI0200164 Saaristomeri Dragsfjärd, 
Houtskari, Korppoo, Nauvo

59842

Kaakkois-Suomen ympäristökeskus

FI0408001 Itäisen Suomenlahden 
saaristo ja vedet

Kotka, Pyhtää, Vehkalahti,
Virolahti

95628

Länsi-Suomen ympäristökeskus

FI0800130 Merenkurkun saaristo Mustasaari, Maksamaa,
Vöyri, Vaasa, Maalahti,
Korsnäs,  Uusikaarlepyy

128162

FI0800132 Luodon saaristo Luoto, Pietarsaari, Kokkola 14457
FI0800133 Uudenkaarlepyyn saaristo Uusikaarlepyy 3210
FI0800134 Kristiinankaupungin saaristo Kristiinankaupunki, 

Kaskinen, Närpiö
8059

FI0800135 Närpiön saaristo Närpiö, Korsnäs 11828
FI1000005 Rahjan saaristo Himanka, Kalajoki, Lohtaja 8381
FI1000033 Kokkolan saaristo Kokkola, Kälviä 14699

Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus

FI1100201 Hailuoto, pohjoisranta Hailuoto 3671
FI1100202 Kirkkosalmi Hailuoto 1019
FI1100203 Isomatala - Maasyvänlahti Hailuoto 1531
FI1102200 Liminganlahti Lumijoki, Liminka, 

Kempele, Oulunsalo
11823

Lapin ympäristökeskus

FI1300301 Perämeren kansallispuisto Kemi, Tornio 15890

Natura 2000 -verkostoon ehdotettuja alueita voidaan ilmoittaa myös muiden
kansainvälisten sopimusten suojelualueverkostoihin, mikäli siitä ei aiheudu alueiden
käytölle lisärajoituksia.

Euroopan yhteisön komissio pyysi Kemihaaran soiden aluetta koskevaa selvitystä
Suomelta kantelun perusteella. Suomi vastasi selvityspyyntöön 26.6.1996. Komis-sion
asiasta pyytämään lisäselvityspyyntöön Suomi vastasi 5.12.1996. Kemihaaran soiden
alueeseen viitataan myös Euroopan yhteisön komission Suomelle 10.7.1998 antamassa
virallisessa huomautuksessa, joka koskee lintudirektiivin toimeenpanoa. Suomen
Natura 2000 -verkostoa koskevaan ehdotukseen ei ole sisällytetty Kemihaaran soiden
aluetta.

Useissa Natura 2000 -verkoston valmisteluvaiheen kuulemiseen liittyvissä
maanomistajien muistutuksissa ja huomautuksissa on todettu, ettei ole
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yksityiskohtaisesti selvitetty, mitä Natura vaikuttaa maanomistajan tilan käyttöön.
Annetuissa vastineis
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sa on pyritty vastaamaan näihin kysymyksiin. Edellä tässä päätöksessä on myös
selostettu, mitä vaikutuksia Natura 2000 -verkostolla ja suojelun toteuttamisella
yleisesti tarkasteltuna on tiettyihin maankäyttömuotoihin. Jotta yksittäiset
maanomistajat voisivat niin halutessaan jatkossakin saada tietoja alueidensa
käyttömahdollisuuksista, alueelliset ympäristökeskukset  huolehtivat siitä, että
maanomistajille, jotka ovat muistutuksessaan pyytäneet lisätietoja Naturan
toteuttamisesta, selvitetään  henkilökohtaisen yhteydenoton kautta tai pyynnöstä
kirjallisesti, mitä rajoituksia Naturasta heidän tilansa käytölle aiheutuu ja mitkä ovat
mahdolliset toteuttamistavat. Tarvittavia tietoja annetaan pyydettäessä muutoinkin .

13. PÄÄTÖKSEN VOIMAANTULO

Euroopan yhteisön komissio on päättänyt nostaa kanteen Suomea vastaan Euroopan
yhteisöjen tuomioistuimessa, koska Suomi ei ole määräajassa toimittanut komissiolle
lopullista luetteloa Natura 2000 -verkostoon ehdotettavista alueista. Natura 2000 -
verkostoa koskeva kansallinen ehdotus ja siihen sisältyvä erillinen valituksenalaisten
alueiden luettelo on siten tarpeen toimittaa komissiolle viipymättä tähän päätökseen
liittyvän valitusajan kuluttua umpeen. Päätöksen lainvoimaiseksi tulo saattaa kuitenkin
lykkäytyä valitusten johdosta huomattavan pitkäksi aikaa. Natura-alueiden luonnonti-
lan säilymisen turvaaminen sekä asian kotimaisen käsittelyn että komission hyväksy-
mismenettelyn aikana on välttämätöntä. Päätöksen täytäntöönpanoa ei siten voida
yleisen edun vuoksi lykätä. 

Valtioneuvosto on edellä mainitun johdosta hallintolainkäyttölain 31 §:n 2 momentin
nojalla päättänyt, että tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta
huolimatta. Tämä merkitsee sitä, että valtioneuvoston päätökseen sisältyvällä Natura-
alueella ei saa ryhtyä luonnonsuojelulain 65 ja 66 §:ien vastaisiin sellaisiin toimiin,
jotka voivat vaarantaa niiden luonnonarvojen, joiden vuoksi alueet on sisällytetty
Natura 2000 -verkostoon, säilymisen. Toisaalta päätöksen määrääminen
noudatettavaksi ei anna oikeutta ryhtyä sellaisiin maanomistajan tahdon vastaisiin
luonnonsuojelulain mukaisiin toteuttamistoimiin, jotka perustuvat yksinomaan nyt
tehtyyn Natura 2000 -verkostoa koskevaan päätökseen.  

14. MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen.
Valitusosoitus on tämän päätöksen liitteenä.

Ympäristöministeri                                   Pekka Haavisto

Luonnonsuojelujohtaja                              Ilkka Heikkinen                                    
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LIITE 1
VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta korkeimmalta hallinto-
oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle
ja se on toimitettava valitusajassa korkeimman hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto,
valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Tiedoksisaantipäivä on seitsemäs päivä siitä päivästä, jolloin kuulutus tämän
päätöksen nähtävilläpitämisestä on pantu asianomaisen kunnan ilmoitustaululle.
Valitusaika alkaa tiedoksisaantipäivästä.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava
- valittajan nimi ja kotikunta
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan

muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla
muutosta vaaditaan

- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
valittajalle voidaan toimittaa.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös
tämän nimi ja kotikunta.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä
- valtioneuvoston istunnon pöytäkirjanote, johon sisältyy jäljennös

valtioneuvoston päätöksestä
- selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiamiehen valtakirja
- muut asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä

ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valtioneuvoston istunnon pöytäkirjanote on tilattavissa valtioneuvoston kansliasta,
postiosoite PL 275, 00171 Helsinki. Puh. 09-1602043 ja 09-1602065.
Pöytäkirjanotteen lunastusmaksu on noin 300 markkaa.
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Natura 2000 -verkostoon ehdotettavia alueita koskevat kartat ovat nähtävillä
asianomaisissa kunnissa (kunnan alueella sijaitsevien kohteiden osalta), alueellisissa
ympäristökeskuksissa (ympäristökeskuksen alueella olevien kohteiden osalta) sekä
ympäristöministeriössä (koko maan osalta). Sama koskee päätökseen liittyvää
muistutusyhteenvetoa. Alueita koskevat kartat sekä muistutusyhteenveto on toimitettu
viran puolesta myös korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valitukseen ei siten ole
tarpeen liittää karttaa alueesta eikä liioin koostetta muistutuksista. Valituksessa on
kuitenkin mahdollisimman tarkoin mainittava sen alueen tai niiden alueiden
numerotunnukset ja nimet, joihin valitus kohdistuu. Mikäli valitus kohdistuu vain
tiettyyn alueen osaan, on asia käsittelyn kannalta suotavaa, että tätä osoittava
karttajäljennös liitetään valituksen oheen.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmän voi viedä valittaja tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla
vastuulla lähettää myös postitse tai toimittaa lähetin välityksellä. Postiin
valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä
päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Korkeimman hallinto-oikeuden kirjaamon
aukioloaika on kello 8.00 - 16.15.

Valittajalta peritään korkeimmassa hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 
1000 markkaa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista
perittävistä maksuista annetussa laissa (701/1993) on erikseen säädetty eräistä
tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Korkeimman hallinto-oikeuden
postiosoite         PL 180, 00131 Helsinki
käyntiosoite       Unioninkatu 16, 00130 Helsinki
puhelinvaihde    (09) 18531
telekopio            (09) 1853 382             
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LIITE 2

Valtioneuvoston päätöksen valmistelun yhteydessä sovitut säännösmuutokset 

1. Ehdotus luonnonsuojelulain muuttamiseksi

53 §
Valtion korvausvelvollisuus

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Jos korvauksesta tai suojelun muusta vaihtoehtoisesta
toteuttamistavasta ei ole voitu sopia, toimitusta 1, 2 ja 4
momentissa tarkoitettujen korvausten määrittämiseksi voidaan
hakea asianomaiselta maanmittaustoimistolta. Korvausta
määrättäessä on noudatettava, mitä kiinteän omaisuuden ja
erityisten oikeuksien lunastuksesta annetussa laissa säädetään.
Alueen käyttöoikeuden rajoituksesta on maksettava mainitun
lain 95 §:n 1 momentissa säädetyn suuruista korkoa siitä
päivästä, jolloin alueen omistaja on hakenut maanmittaustoimis-
tolta määräystä korvaustoimituksesta.

Jos 66 §:n 1 momentin nojalla tehty päätös lupa-asiassa
rajoittaa kiinteistön käyttöä siten, että alueen omistajalle tai
erityisen oikeuden haltijalle aiheutuu 1 momentissa
tarkoitettuja seurauksia, eikä luvan myöntämiselle olisi ollut
muutoin estettä, on valtio omistajan niin vaatiessa velvollinen
korvaamaan haitan. Oikeutta korvaukseen ei kuitenkaan ole
silloin, kun haitta aiheutuu:
1) vesilaissa (264/1961) tarkoitetun muuttamis- tai
pilaamiskiellosta haetun poikkeamisluvan epäämisestä;
2) ympäristölupamenettelylaissa (735/1991) tarkoitetun luvan 
epäämisestä;
3) kaivoslaissa (503/1965) tarkoitetun kaivospiirin
määräämishakemuksen hylkäämisestä;
4) kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta
annetussa laissa (603/1977) tarkoitetun lunastusluvan
epäämisestä; tai
5) kun haitta aiheutuu valtiolle tai kunnalle tai kuntien
yhteenliittymille.

Rakennuslain (370/1958) ja maa-aineslain (555/1981) mukaisten
lupien epäämisestä aiheutuvan haitan korvaamisesta
säädetään erikseen. Metsälain  (1093/1996) 10 §:n mukaisen,
metsien käyttöä koskevan erityisen velvoitteen
kohtuullistamisesta säädetään erikseen sanotun lain 11 §:ssä.
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65 §
Hankkeiden ja suunnitelmien arviointi

Jos hanke tai suunnitelma joko yksistään tai tarkasteltuna
yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien kanssa
todennäköisesti merkittävästi heikentää valtioneuvoston
Natura 2000-verkostoon ehdottaman tai verkostoon sisälly-
tetyn alueen niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on
sisällytetty tai tarkoitus sisällyttää Natura 2000 -verkostoon,
hankkeen toteuttajan tai suunnitelman laatijan on, jollei
hankkeeseen ole sovellettava ympäristövaikutusten
arvioinnista annetun lain (468/1994) 2 luvussa tarkoitettua
arviointimenettelyä, asianmukaisella tavalla arvioitava nämä
vaikutukset. Sama koskee sellaista hanketta tai suunnitelmaa
alueen ulkopuolella, jolla todennäköisesti on alueelle
ulottuvia merkityksellisiä haitallisia vaikutuksia.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

66 §
Luvan myöntäminen sekä suunnitelman hyväksyminen ja

 vahvistaminen

Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseen
taikka hyväksyä tai vahvistaa suunnitelmaa, jos 65 §:n 1 ja 2
momentissa tarkoitettu arviointi- ja lausuntomenettely
osoittaa hankkeen tai suunnitelman merkittävästi heikentävän
niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty
tai tarkoitus sisällyttää Natura 
2 000 -verkostoon.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Ehdotus yksityisistä teistä annetun lain muuttamiseksi

7 a §

Mikäli tien tekeminen merkityksellisesti heikentäisi niitä
arvoja, joiden perusteella alue on sisällytetty tai on tarkoitus
sisällyttää luonnonsuojelulaissa (1096/1996) tarkoitettuun
Natura 2000 -verkostoon eikä tien tekemiselle olisi ollut
muutoin estettä, on yhteistyössä asianomaisen alueellisen
ympäristökeskuksen kanssa pyrittävä löytämään tien
tekemiselle sellainen vaihtoehto, jossa Natura -alueelle aiheu-
tuvat haitat jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Mikäli tien
tekeminen kohtuullisin lisäkustannuksin tien käyttäjän
tarpeita tyydyttävästi palvelevalla tavalla ei ole mahdollista,
on valtio vaadittaessa velvollinen korvaamaan haitan tai
lunastamaan alueen.
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(Lain perusteluihin maininta, että säännös koskee myös
Natura-alueen ulkopuolisia alueita).    


